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 برای مبارزه با دلالی و پاکسازی فوتبال از 
افراد مسأله دار باید به سراغ گلوگاه های 
مهم در فوتبال باشگاهی رفت. کنار رفتن 
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و 
رئیس کمیته داوران اقدامی درست و 
بجا اما ناکافی است. هنوز هستند افرادی 
که در فوتبال ایران سمت های کلیدی 
دارند و بیشتر از آنکه حضورشان باعث 
و  باشد، لابی ها  ملی  فوتبال  پیشرفت 
ورزش  ضرر  به  نفوذشان  اعمال  البته 
و فوتبال کشور است. در فوتبال ایران 
جوانان تحصیلکرده و سالم کم نداریم 
و در صورت اعتماد مسئولان ورزش و 
فوتبال، چه بسا بهتر از خیلی از مسئولان 
فعلی عهده دار مدیریت کلان فدراسیون 
و سازمان لیگ خواهند شد، به شرطی 
که وقت کافی برای پیاده سازی ایده ها و 
ح های تحول ساز و مطابق مدیریت  طر
روز فوتبال جهان به آنها اختصاص یابد 
و  کار  فرصت  طولانی  دوره  یک  برای  و 
فعالیت داده شود. در این مورد ذکر چند 

نکته مهم ضروری است.
یکم - لازم است قوانین نقل و انتقالات 
به سرعت توسط فدراسیون اصلاح شود 
تا دلالان با کمک برخی مدیران ناسالم و 
مسأله دار نتوانند در فصل نقل و انتقالات 
بودجه  سقف  بر  علاوه  دهند.  جولان 
بالاترین  باید سقف  باشگاهی  برای هر 
رقم پرداختی برای بازیکنان و کادر فنی 

و همچنین خارجی ها شفاف اعلام شود. 
اینکه به بازیکنی در فوتبال باشگاهی ایران 
در فصل آینده پیشنهاد 40 تا 50 میلیاردی 

بدهند، بد نیست، فاجعه است.
دوم- علی رغم حضور عده ای از بازیکنان 
باکیفیت خارجی در ایران در این زمینه 
شود.  رعایت  مشخصی  سقف  باید  هم 
البته می توان برای نمایندگان باشگاهی 

در لیگ نخبگان آسیا استثناء قائل شد.
فصل  ابتدای  در  نیست  منطقی  سوم- 
تعداد بازیکنان بالای 23 سال تیم ها را 
کاهش داد. به نظر نگارنده برای یک تیم 
باشگاهی در یک فصل باید به گونه ای 
برنامه ریزی کرد که در صورت مصدومیت 
و محرومیت در کوران مسابقات دچار 
کمبود بازیکن نشود؛ اتفاقی که امسال 
برای تیم های مدعی قهرمانی افتاد و در 

ادامه دچار بحران بازیکن شدند.
و  فدراسیون  حساس  مبادی  چهارم- 
سازمان لیگ مثل کمیته داوران و کمیته 
مسابقات لیگ باید به طور مرتب توسط 
وزارت  حراست  فدراسیون،  حراست 
ورزش و کمیته اخلاق و انضباطی مورد 
پایش و بررسی دقیق عملکرد قرار بگیرد 
تا شاهد اتفاقات عجیب و غریب مانند 

پرونده کرمان نباشیم.
پنجم - حتماً باید سازکاری تعریف شود 
معاونین  مدیره،  هیأت  مدیرعامل،  تا 
باشگاه ها و سرپرست تیم ها از فیلترهای 
ز  حرا ا صلاحیت  و  ه  شد رد  تخصصی 
این پست ها را داشته باشند. این موارد 
شامل سرپرست و سرمربی و کادر فنی 
هم می شود. ماجراهای »ف-کاف« های 
اذهان  در  هنوز  ایران  فوتبال  معروف 
عمومی فوتبال دوستان مانده و درس 

عبرتی همیشگی است.

ششم - از همه مهم تر، عدم اجازه فعالیت 
با  به مدیران برنامه و دلالانی است که 
لطایف الحیل قیمت بازیکنان بی کیفیت 
را بالا می برند، آپشن های عجیب و غریب 
به قراردادها اضافه می کنند، روابط ناسالم 
با برخی رسانه های برخط و برنامه های 
یا  دارند،  رادیویی  یا  تلویزیونی  خاص 
اینکه شرط پیوستن یک یا دو ملی پوش 
به تیمی را، عقد قرارداد سنگین با بازیکنی 
نیمکت نشین  همیشه  یا  سه  جه  ر د
می کنند و در پوشش این گونه کارها به 

درآمد نامشروع می رسند.
هفتم- معنی نمی دهد بازیکن پابه سن 
گذاشته که در 34 یا 35 سالگی سال های 
آخر فوتبالش را طی می کند و اکثر اوقات 
به خاطر شرایط فیزیکی، یا مصدوم است 
یا به نیمکت ذخیره های تیمش چسبیده، 
فقط به خاطر معروفیت یا توجه خارج از 
عرف رسانه های مسأله دار قرارداد چند ده 

میلیاردی داشته باشد.
هشتم- فدراسیون باید به سمتی حرکت 
از  استفاده  به  ناچار  باشگاه ها  که  کند 
جوانان مستعد و آینده دار بشوند، احیای 
3 ساله، هم خیال  5 و   ،7 قراردادهای 
باشگاه ها را از حفظ استعداد های جوان 
سازنده  تیم های  هم  می کند،  راحت 
به  را  خود  بازیکن سازی  و  تلاش  ثمره 
نهایت  در  نمی دهند،  دست  از  راحتی 
تیم های پولدار و صنعتی هم اگر تمایل به 
خرید بازیکن مستعد و آینده دار داشتند، 
ناچارند قیمت کشف استعداد و زحمات 

باشگاه سازنده را بپردازند.
مبارزه با فساد دشوار اما کاملاً شدنی و در 
دسترس است به شرط آنکه همه ارکان 
فوتبالی با تمام قوا به میدان بیایند و از 

جان و دل مایه بگذارند.

مبارزه با فساد مستمر باشد

 رژیم صهیونیستی 
را از فیفا اخراج کنید

اعتراض خاموش 
بازیکنان پرسپولیس

  فریبا: یک امتیاز 
حاشیه امنیت ندارد

رنا
ن - ب

عیا
زار

ید 
سع

س: 
عک

1

استقلال–پرسپولیس شاید در یک هشتماستقلال–پرسپولیس شاید در یک هشتم

دربی آسیایی در لیگ الیت منتفی نیست
2

میزبانی جام ملت های زنان برای استرالیا و ازبکستان
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا میزبان دو جام ملت های بعدی را مشـــخص کرد. کمیته اجرایـــی AFC در بانکوک 
تایلند تشـــکیل جلســـه داد و در مورد محل برگزاری جام ملت های زنان آســـیای 2026 و 2029 به شـــور نشست. 
بر این اســـاس اســـترالیا بعد از میزبانـــی موفق خود در جام جهانی زنـــان، میزبانی جام ملت های 2026 آســـیا را 
در اختیار خواهد داشـــت تا بـــرای دومین بار بعد از جام 2006 میزبان مســـابقات زنان شـــود. همچنین میزبانی 
جام جهانی 2029 در اختیار ازبکســـتان قرار گرفته تا این کشـــور آســـیای مرکزی برای اولین بار فرصتی مطلوب 
بـــرای ایـــن رقابت هـــا را به دســـت بیـــاورد. در آخرین دوره جـــام ملت هـــای زنان آســـیا تیم چین موفق شـــد با 
پیـــروزی مقابـــل کره جنوبـــی قهرمان قاره لقـــب بگیرد. جالـــب اینکه در تمـــام دوره های جـــام ملت های زنان 

آســـیا، تیم های شرق و جنوب شـــرق آسیا توانســـتند قهرمان شوند.

 تمدید قرارداد کاپیتان 
تیم ملی فوتسال با تبریزی ها

باشگاه مس سونگون ورزقان، پرافتخارترین تیم لیگ برتر 
فوتســـال ایران، با فوق ســـتاره خود، علی اصغر حســـن زاده 
یک فصل دیگر تمدید کرد. حســـن زاده که با درخشـــش در 
مسابقات فوتســـال جام ملت های آســـیا 2024 جاه طلبانه 
نشـــان داد انگیزه بســـیار زیادی برای بـــازی در جام جهانی 
دارد، در ایـــن فصل بـــا پیراهن لاله های نارنجـــی به میدان 
خواهـــد رفـــت و امیدوار اســـت هماننـــد فصل گذشـــته، 
نمایـــش قابـــل قبولـــی را داشـــته باشـــد. حســـن زاده، بـــا 
چهار عنوان مرد ســـال آســـیا، پرافتخارترین فوتسالیســـت 
قـــاره کهـــن به شـــمار مـــی رود و از ایـــن حیث رکـــورددار و 
دســـت نیافتنی نشـــان می دهـــد. مـــس ســـونگون، پیش 
از حســـن زاده با دیگر ســـتاره خـــود، مهدی جاویـــد، آقای 
گل تاریخ لیـــگ برتر فوتســـال ایران نیز تمدیـــد کرده بود.

نماینده اسلامشهر دیدارهای فینال را با برد شروع کرد
تیم بســـکتبال طبیعت اسلامشـــهر اولیـــن بازی فینـــال لیگ برتر را بـــه نفع خود تمـــام کرد. شـــاگردان مهران 
شـــاهین طبع در طبیعـــت کوارتـــر اول را بـــا 8 پرتـــاب ســـه امتیازی موفق اســـتارت زدنـــد تا تمـــام علاقه مندان 
شـــهرداری گرگان را در ســـالن امـــام خمینی)ره( میخکـــوب کنند و این وقـــت را با نتیجه 28- 15 بـــه پایان ببرند 
امـــا در وقت دوم مصطفی هاشـــمی ســـرمربی گرگانی هـــا با تغییر تاکتیک و مهار جردن اســـتیونس و ســـه فوله 
کردن ســـعید داورپناه 30 – 15 برنده شـــد تـــا 45- 43 برنده به رختکن برود. کوارتر ســـوم هم بـــازی پایاپایی بین 
دو تیـــم انجام شـــد و بـــاز هـــم 19- 14 طبیعت برد تـــا اینکه کوارتـــر پایانی جدال تفکـــرات ســـرمربی ها را مهران 
شـــاهین طبع برنده شـــود و مســـابقه اول از ســـری پنج تایی با نتیجه 86- 79 بـــه نفع طبیعت به پایان برســـد. 

بازی دوم یکشـــنبه 30 اردیبهشـــت ماه برگزار می شـــود.

خداحافظ
ممنون
و

 وداع اشکان 
با مستطیل سبز بعد از افشاریان و مهدی چه کسانی برکنار می شوند؟

سونامی بزرگتری در راه است

هواداران 
پرسپولیس 

با پیکان علیه 
استقلال

طرح پنهان مددی و عنایتی 

برای بازی هفته آخر فاش شد

تاج: به عنوان 
اعتراض جلسه 
را ترک کردیم

 قطر یا هند
شاید چشمی 
دوباره لژیونر شود

 رجوب گفت جنایات
  رژیم صهیونیستی 
بر خلاف اساسنامه فیفا است

 رکوردشکنی شاید 
بدون جام

آینده نامشخص بازیکن 
محبوب آبی ها

پرداخت 10 درصدی به شاگردان ویرا درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا از فیفا   عزم مسئولان برای رسیدگی به فساد جدی است

 پرسپولیس اوسمار 
 با سه برد به 
امتیاز 68 می رسد
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آقای 
دژاگه

وداع اشکان با مستطیل سبز
خداحافظ و ممنون آقای دژاگه

اشکان دژاگه، هافبک خلاق و وینگر 
دوست داشتنی فوتبال ایران، پس از 
سال ها درخشش در مستطیل سبز، 
از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. خبر 
گلوی  در  بغضی  اگه،   دژ خداحافظی 
ین  شیر ت  خاطرا که  ل  فوتبا لی  ها ا
گل ها و پاس های او را هنوز در ذهن دارند، نهاد. اشکانی که از ولفسبورگ 
آلمان راهی ایران شد، با تعصب و عشقی مثال زدنی پوشیدن پیراهن تیم 
ملی ایران را به بازی در تیم ملی آلمان ترجیح داد و در میادین بزرگ، برای 
سربلندی نام ایران جنگید. هنرنمایی های او در جام های جهانی ۲01۴ و 
۲018 و همچنین جام ملت های آسیا، هرگز از یاد فوتبال دوستان ایرانی 

پاک نخواهد شد.
دژاگه درون زمین فقط یک فوتبالیست نبود، او الگویی تمام عیار از تعهد، 
تلاش و فداکاری بود. شاید او هرگز به پیراهن تیم های محبوب پایتخت، 
پرسپولیس و استقلال نرسید، اما با اخلاق و شخصیت والای خود، قلب 
میلیون ها ایرانی را تسخیر کرد. امروز که دژاگه از دنیای فوتبال خداحافظی 
می کند، فوتبال ایران یکی از ستاره های بی بدیل خود را از دست می دهد. 
اواخر سال 1390 که کارلوس کی روش بحث دعوت از بازیکنان دورگه ایرانی 
ح کرد اشکان دژاگه که در  که در لیگ های معتبر بازی می کردند را مطر
رده های پایه در تیم ملی آلمان بازی کرده بود و کاپیتان ستاره هایی چون 
مسعود اوزیل، مانوئل نویر، ژروم بواتنگ و ... بود، در صدر این فهرست 

قرار داشت.
در آن مقطع مخالفت های زیادی در رابطه با حضور اشکان، قوچان نژاد و 
دیگر بازیکنان دورگه در تیم ملی وجود داشت اما اشکان از روز اول حضور 
خ کشید و منتقدان را ساکت  خود در تیم ملی کلاس بالای فوتبالش را به ر
کرد و البته اخلاق او نیز جوری بود که بسیاری را شیفته خود کرد. اشکان یک 
ایرانی تمام عیار بود که به گفته خودش عاشق شهرها و خیابان ها و فرهنگ 
ایرانی بود و هنوز هم این عشق و علاقه را یدک می کشد. او  بازی در فوتبال 
باشگاهی ایران را با تراکتور تجربه کرد و اتفاقاتی مثل درگیری با جان توشاک، 
مربی سرشناس تراکتور نیز از او در فوتبال ایران ثبت شد. با این حال خاطرات 
خوشی که دژاگه در فوتبال ایران ثبت کرد و تکنیک ناب و درک تاکتیکی بالای 
اشکان بیش از هر موضوع دیگری در فوتبال ایران ماندگار است. نماینده ای از 
فوتبال سطح اول اروپا و آلمان در فوتبال ایران، که کار خود را با تعهد تمام و 
کمال انجام می داد. فوتبال ایران می تواند به داشتن چنین ستاره ای افتخار 

کند. خداحافظ مرد نجیب فوتبال ایران و ممنون.

سوژه روز

خ حسابی فر
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 چراغپور: برخورد با خاطیان
نیاز فوتبال ماست

 سکه می دادند 
تا نتیجه بازی را 
عوض کنم

 روایت تکان دهنده 
داور بازنشسته از فساد

از افراد فاسد در پست های مختلف استفاده شد
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این روزها بحث مبارزه با فســـاد در فوتبال ایران، دوباره به یکی از سوژه های اصلی 
تبدیل شده و چهره های مختلفی به ابعاد مختلف این موضوع می پردازند. یکی از 

افشاگری هایی که در این مورد صورت گرفته را سیدمهدی سیدعلی داور سابق 
لیگ برترانجام داد و گفت: »من این موضوع را در زمان خودش به ارکان قضایی 
فدراسیون و سرپرست وقت فدراســـیون هم گفتم و برای سال ۱۳۹۹ است 

و مربوط به باشـــگاه مس رفسنجان هم نمی شود. ساعاتی قبل از مسابقه 
رئیس هیأت فوتبال آن استان از من درخواستی داشت که نپذیرفتم.«  او 

ادامه داد: »یکی از تیم های آن استان در آستانه سقوط بود که درخواست 
کمک داشتند و سیستم رادیویی برای من آورده بودند که وقتی کیفش 

را باز کردم، داخلش ســـکه بود. همان موقع با لابی تماس گرفتم و 
خواستم ایشان برگردند و به ایشان برگرداندم. خدا را شکر آن بازی 

یکی از بهترین قضاوت های دوران فوتبالی من بود.«
 سیدعلی یادآور شد: »سرپرست وقت فدراسیون گفتند برخورد 
می کنیم و به فاصله چند روز ایشـــان از مســـئولیت خود استعفا 

دادند.«  این داور بازنشسته تأکید کرد: »فقط همین یک مورد در ۲۱ 
دوره ای که در لیگ برتر قضاوت کردم برایم پیش آمد ولی احتمال اینکه 

به اسم داوران برخی اتفاقات بیفتد هم وجود دارد.«
 نکته ای کـــه درباره صحبت های ســـیدعلی باید به آن اشـــاره کرد این اســـت که چرا 

فدراســـیون فوتبال در آن مقطع دست به شفاف ســـازی در این مورد نزد تا فرد خاطی 
شناسایی شود و به مجازات برسد. این در حالی است که طبق صحبت هایی که سیدعلی 
در این مصاحبه انجام داد، آن فرد سال گذشته هم در یکی از تیم ها مسئولیت داشت و 
فعالیت داشته است.  او هر چند که در حال حاضر، طبق گفته سیدعلی، سمتی ندارد 
ولی اگر شناســـایی و با محرومیت مواجه می شد، به سالم سازی فضای فوتبال بیشتر 

کمک می شد ولی فوتبال ایران سال هاست که درگیر چنین لابی های پشت پرده ای است 
و برخی افراد بدون اینکه به سزای کار خود برسند، در بخش های مختلف فوتبال فعالیت 

می کنند و فقط گاهی چنین افشاگری هایی درباره آنها صورت می گیرد. در حالی که اگر در 
همان وقتش، فدراسیون و کمیته اخلاق درباره آنها تصمیم بگیرند، حالا پس از گذشت 

چهار سال، نوشداروی پس از مرگ سهراب نمی شود!

گزارش یک

جواد حسینی
خبرنگار

لشکر مشکی پوشان لیگ برتر
ماجرای اصرار فولادی ها برای پوشـــیدن پیراهن مشکی در روز بازی با استقلال، 
یکـــی از اتفاقـــات جنجالی در هفته گذشـــته بود. بااینکه مســـئولان فولاد تلاش 
زیـــادی بـــرای این مســـأله کردنـــد و ســـازمان لیگ هم مشـــکلی با ایـــن موضوع 
نداشـــت، امـــا دقایقی قبل از شـــروع مســـابقه موعـــود بنیادی فر داور وســـط با 
اعـــلام اینکـــه نمی تواند رنگ های آبی و ســـیاه را تشـــخیص بدهـــد، از فولادی ها 

خواســـت با پیراهن هـــای قرمزرنگ در زمین حاضر شـــوند.
بر اســـاس یکی از بندهای آیین نامه برگزاری مســـابقات، تمامـــی تیم ها موظف 
به معرفی ســـه رنگ لباس هســـتند و باشـــگاه ها باید قبل از شـــروع مسابقات، 
ســـه دســـت لباس تیمی کامـــل )پیراهن، شـــورت و جـــوراب( را معرفـــی کنند؛ 
به گونه ای که این ســـه لبـــاس باید از ســـه رنگ متفاوت و متضاد باشـــند و هیچ 
رنـــگ مشـــترکی نباید در ســـه لباس حتـــی در جزئیات بـــه کار رفته باشـــد. این 
بدان معناســـت که مثـــلاً اگر لباس اول پرســـپولیس با ترکیب قرمـــز و جزئیات 
ســـفید باشـــد، هیچ کدام از لباس های دوم و ســـوم نمی تواند ســـفید یا حتی با 
جزئیات قرمز یا ســـفید باشـــد. در جلســـه هماهنگی پیش از بـــازی تیم ها رنگ 
لبـــاس خود را اعـــلام می کننـــد؛ اولویت انتخاب لبـــاس با تیم میزبان اســـت و 
بر اســـاس انتخاب تیم میزبان، تیـــم میهمان تصمیم می گیرد چـــه رنگی بر تن 
کنـــد که این رنـــگ باید به تأییـــد ناظران برگزاری مســـابقه هم برســـد. در میان 
موج علاقه مندی اســـتفاده از رنگ مشـــکی در میان تیم های لیگ برتری، سؤال 
اصلی اینجاســـت، آیـــا ابتدای فصـــل این رنگ به عنـــوان یکی از ســـه رنگ اصلی 
تیم ها به ســـازمان لیگ معرفی شـــده یا اینکه خیلی ناگهانی در هفته های پایانی 

به اســـتفاده از پیراهن با رنگ مشـــکی مایل شـــدند؟

از افراد فاسد در پست های مختلف استفاده شد

چراغپور: برخورد با خاطیان نیاز فوتبال ماست
ــادی در خصوص  ــر صحبت های زیـ ــای اخیـ  در روزهـ
ــه اهالی فوتبال  ــود کـ ــاد در فوتبال مطرح می شـ فسـ
واکنش های زیادی نسبت به این موضوع مهم دارند. 
ــانه ها صحبت های  ــن بین اهالی فوتبال در رسـ در ایـ
ــد که این  ــوص مطرح می کننـ ــدی در این خصـ جدیـ
ــاد در فوتبال  ــد دامنه فسـ ــان می دهـ صحبت ها نشـ
ــت. جلال چراغپور، کارشناس  ــترده اسـ ــیار گسـ بسـ
فوتبال در این خصوص به »ایران ورزشی« می گوید: »از نظر من این اتفاق مبارکی است و حال 
ــته باشد.« او  ــاد تا چه حد می تواند نقش بازدارندگی داشـ باید ببینیم که موضوع برخورد با فسـ
صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: »اگر مبارزه با فساد به درستی انجام شود و نسبت 
به خاطیان برخورد قدرتمندی صورت گیرد، این مبارزه می تواند تحولی در سالم سازی محیطی 
ایجاد کند که در آن قدرت، شهرت و پول وجود دارد. در واقع فوتبال محیطی است که سه عامل 
قدرت، شهرت و پول در آن وجود دارد و این ۳ در هر حوزه ای وجود داشته باشد، عامل فسادزا 
است. زمانی که فساد در ورزش مطرح می شود باعث ایجاد سرخوردگی در جامعه می شود چراکه 
بخش عظیمی از افراد جامعه با ورزش ارتباط دارند و با اشتیاق پیگیر مسائل ورزشی هستند.«

این کارشناس فوتبال بیان می کند: »متأسفانه در این سال ها از افرادی 
که فاسد بودند در پست های مختلف استفاده شده و این موضوع 
ــود چراکه فرد فاسد به تنهایی  ــد تا فساد گسترده تر شـ باعث شـ
ــیدن به منافع خود  ــام دهد و برای رسـ ــد این کار را انجـ نمی توانـ
ــاد  ــه افراد دیگری دارد و درگیری افراد دیگر با موضوع فسـ نیاز بـ
باعث می شود تا ابعاد آن گسترده تر و کانون فساد در سازمان ها 

پیچیده تر شود.«
ــاد در ورزش  ــه فسـ ــوع کـ ــن موضـ ــه ایـ ــاره بـ ــا اشـ ــی بـ جلالـ
ــد: »بازیکنانی  ــت، می افزایـ ــه ای اسـ ــی ریشـ موضوعـ
ــده اند که حتی یک دقیقه  ــال ایران شـ وارد فوتبـ
ــد و برای این  ــان بازی نکردنـ ــم برای تیم شـ هـ
ــه راحتی دریافت  ــه خود را بـ کار حق الزحمـ
کردند. در این بین شاهد بودیم که برای 
ــد محرومیت های  ــراد فاسـ ــی از افـ برخـ
محدودی در نظر گرفتند و ضرر آن این 
است که افراد می بینند که برخورد با 
ــت و دوباره  این موضوع جدی نیسـ
ــت به مقام خود کار خود  در بازگشـ

را ادامه می دهند.«

بعد از افشاریان و مهدی چه کسانی می روند؟
 سونامی بزرگتری در راه است

رجوب گفت جنایات رژیم صهیونیستی بر 
خلاف اساسنامه فیفا است

تاج: به نشانه اعتراض جلسه را ترک کردیم
مهـــدی تـــاج دربـــاره اتفاقـــات رخ داده در حاشـــیه 
کنگـــره فدراســـیون بین المللی فوتبال و ترک ســـالن 
در هنـــگام اظهـــارات نماینـــده رژیـــم صهیونیســـتی 
می گوید: »در جلســـه ای که با رؤسای فدراسیون های 
فلســـطین و الجزایـــر داشـــتیم، مقـــرر شـــد رئیـــس 
فدراســـیون الجزایـــر در کنگره صحبـــت کند و جالب 
اســـت کـــه در ایـــن مقطـــع هیـــچ کشـــوری بـــه نفع 
رژیم صهیونیســـتی صحبـــت نکرد، بـــه همین دلیل 
بار دیگـــر به رئیـــس فدراســـیون الجزایر وقـــت داده 
شـــد. آقای جبرئیـــل رجـــوب در این نشســـت گفت 
که »حقوق بشـــر در جهان گزینشـــی نیســـت. تعداد 
زیادی از مصداق های حقوق بشـــر به کـــرات و هر روز 
توســـط رژیم صهیونیســـتی زیرپا گذاشـــته می شود؛ 
آقـــای رئیس فیفا! ایـــن جنایات برخلاف اساســـنامه 
فیفاســـت. بـــاز هـــم تکـــرار می کنـــم ایـــن جنایـــات 
برخلاف اساســـنامه فیفاســـت. فیفـــا نمی تواند رفتار 
متفاوتـــی بـــا ایـــن جنایـــات داشـــته باشـــد. یک جـــا 
محـــروم کنـــد و یک جـــا حملـــه و جنایـــت را محروم 
نکنـــد«. رجـــوب همچنیـــن در پایـــان از همـــه اعضا 
درخواســـت کرد تـــا فعالیت های رژیم صهیونیســـتی 
را تعلیق کنند تا احترام به اساســـنامه فیفا گذاشـــته 
شـــود و تأکیـــد کرد که ایـــن رویه دقیقـــاً در صلاحیت 

» . ست فیفا
تـــاج درباره ترک کنگره فیفا هنـــگام اظهارات نماینده 
رژیـــم صهیونیســـتی اینطـــور توضیـــح می دهـــد: »به 
رؤســـای فدراســـیون های الجزایر و فلسطین گفتم در 
صورتی کـــه نماینده ای از رژیم صهیونیســـتی بخواهد 
صحبت کنـــد، به عنوان اعتراض باید جلســـه را ترک 
کنیـــم. البته دوســـت فلســـطینی مـــا گفت کـــه باید 
بمانیم و جـــواب آنهـــا را جلوی چشم شـــان بدهیم، 
ولی من به محض ورود مســـئول رژیم صهیونیســـتی 
و زمانـــی کـــه او خواســـت توضیـــح بدهد، بـــه همراه 
همکارانـــم بلنـــد شـــدیم و ســـالن را تـــرک کردیـــم. 
نماینـــده عراق هـــم پس از مـــا بلند شـــد و همزمان 
نماینـــدگان لبنـــان، موزامبیـــک و الجزایر هم ســـالن 

را تـــرک کردند.«
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال همچنیـــن بـــا اشـــاره 
بـــه موضوعـــات مطـــرح شـــده در هفتـــه گذشـــته و 
پیگیری هـــای صـــورت گرفتـــه در دســـتگاه قضایـــی و 
کمیته اخلاق فدراســـیون معتقد اســـت: »با توجه به 
اینکـــه موضوعات در این باره به صـــورت کامل و دقیق 
در مراجع ذی ربط و کمیته های قضایی فدراســـیون و 
بویژه کمیته اخلاق تحت بررســـی ویژه قـــرار دارد، در 
ســـیر تحقیقات، مطالبی را به اســـتحضار مردم عزیز 

و افـــکار عمومی خواهیم رســـاند.«

گزارش خبری

واکنش

سوژه روز

شهاب رستگار

ســـی وچهارمین کنگره کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
درحالـــی برگزار شـــد کـــه در این کنگـــره جزئیات و 
شـــکل برگزاری لیگ های آســـیایی در فصل آینده به 
تصویـــب اعضا رســـیده و زمان و نحوه برگـــزاری این 
رقابت ها نیز مشـــخص شـــد. در این کنگره شـــکل 
جدیـــد جام هـــای قهرمانی فوتبـــال آســـیا در قالب 
باشگاهی و ســـهمیه تمام کشورهای شرق و غرب در 
فرمت جدید مسابقات مشـــخص شد. این درحالی 
اســـت که کنفدراسیون فوتبال آســـیا لیگ نخبگان 
را بـــا حضور ۲4 باشـــگاه )۱۲ تیم از شـــرق و ۱۲ تیم از 

غرب( برگـــزار می کند.
بـــر همین اســـاس تیم ها در هـــر منطقه 8 بـــازی را 
برگـــزار می کنند که ایـــن 8 بازی بـــا 8 تیم مختلف 
بـــوده و خبـــری از بازی های تکراری رفت وبرگشـــت 
نخواهـــد بـــود. در واقـــع هر تیمـــی 4 بـــازی رفت و 
4 بـــازی برگشـــت را بـــا تیم هـــای مختلـــف برگـــزار 
می کنـــد و در این بین هـــر تیم با ۳ تیـــم دیگر بازی 

نخواهـــد کرد.
حـــال اینکـــه تیم هـــا با چـــه تیم هـــای دیگـــری در 
جـــدول بازی می کننـــد و ۳ تیمی که بـــه مصاف آنها 
نخواهند رفت چـــه تیم هایی خواهند بـــود از زمان 
مشـــخص شـــدن فرمت برگزاری لیگ الیـــت مورد 
ابهـــام قرار گرفته و این پرســـش را به وجود آورده که 
نحـــوه تعیین ایـــن تیم ها به چه شـــکل خواهد بود؟ 
امـــا نکته قابـــل توجه در ایـــن بین به ایـــن موضوع 
برمی گـــردد که نحوه برگزاری مســـابقات براســـاس 
برگزاری رقابت های شـــطرنج سوئیسی خواهد بود.
 براســـاس جســـت وجوها ایـــن روش مخصـــوص 
رقابت هایی هســـت کـــه تعـــداد شـــرکت کنندگان 
در آن رقابـــت زیـــاد هســـتند امـــا از طـــرف دیگـــر 
برگزارکننـــدگان قصـــدی بـــرای اســـتفاده از روش 
حذفی ندارند. از طرف دیگر نیـــز برگزاری رقابت ها 
بـــه صـــورت دوره ای مســـتلزم صرف وقـــت و هزینه 
بنابرایـــن در روش سوئیســـی  ســـنگینی اســـت. 
مســـابقات به صورت دوره ای اما در چند دور محدود 
)مثلا در لیگ الیت در 8 دور( بین شـــرکت کنندگان 
انجام می شـــود که ایـــن موضوع نیـــز قوانین خاص 

خـــود را خواهد داشـــت.
یکی از این قوانین که کنفدراســـیون فوتبال آسیا در 
ابلاغیـــه اخیر خود برای فدراســـیون ها به آن اشـــاره 
کـــرده بـــه قانـــون country protection مربوط 

می شـــود کـــه معنـــای تحت الفظـــی آن حفاظـــت از 
کشـــورها اســـت و این بـــدان معنـــا خواهد بـــود که 
در لیـــگ الیـــت، تیم هـــای هر کشـــور با هـــم دیدار 

نخواهنـــد کرد.
بنابرایـــن یکـــی از فیلترهـــای مدنظـــر بـــرای عـــدم 
برگـــزاری دیـــدار هـــر تیم بـــا ۳ تیم دیگر بـــه همین 
مورد بازگشـــته و ایـــن اتفـــاق باعث خواهد شـــد تا 
تیم های استقلال و پرســـپولیس نیز حداقل در دور 
اول لیگ الیت که به صورت گروهی برگزار می شـــود 
بـــا هم دیدار نکننـــد. با این حال این شـــانس یعنی 
 برگـــزاری دربی آســـیایی در مراحـــل بعدی محفوظ 

است.
 در پایان تیم های اول تا هشـــتم از ۱۲ تیمی که باهم 
رقابت کردنـــد راهی مرحله یک هشـــتم نهایی لیگ 
نخبگان یا همان الیت می شـــوند. بدیـــن ترتیب 8 
تیم از غرب و 8 تیم از شـــرق بـــه این مرحله راه پیدا 
می کنند کـــه نحوه برگـــزاری دیدارهای ایـــن دور در 
هـــر منطقه بـــه این شـــکل خواهد بود کـــه تیم اول 
جـــدول بـــا تیم هشـــتم جـــدول، تیـــم دوم بـــا تیم 
هفتم، تیم ســـوم با تیم ششـــم و تیم های چهارم و 
پنجـــم با هم دیـــدار می کنند که در صورتـــی که رتبه 
ســـرخابی ها در جـــدول متقارن با این اعداد باشـــد 
در مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی ایـــن دو تیـــم اولین 

دربی آســـیایی را برگـــزار خواهند کرد.

ماجـــرای پرونـــده فســـاد در فوتبـــال 
همان طور که پیش بینی می شـــد ابعاد 
گســـترده  فراوانـــی دارد که با تحقیقات 
دســـتگاه قضایی و بررسی های ویژه هر 
روز این پرونده به روزرســـانی می شود تا 
بخش های جدیدی از این فاجعه بزرگ 

برای افکارعمومی نمایان شود.
در تازه ترین اتفاق مرتبط با این پرونده 
پنجشـــنبه هفتـــه گذشـــته دو نفـــر از 
مسئولان ارشـــد فدراسیون فوتبال که 
ابهاماتـــی در خصـــوص فعالیت آنها در 
این ماجرا وجود داشـــت از مسئولیت 
خود اســـتعفا کردند تا به نوعی استارت 
برکناری ها و خداحافظی ها در ســـئول 
جنوبـــی کلیـــد بخورد. هرچند رســـانه 
رســـمی فدراســـیون فوتبـــال از لفـــظ 
برکناری برای خداداد افشاریان و سهیل 
مهدی استفاده نکرد و تأکید داشت این 
دو نفر داوطلبانه استعفا کردند اما برای 
افکارعمومی کاملاً روشن بود که آنها به 
واسطه اتفاقات مرتبط با پرونده فساد 

در فوتبال و حرف  و حدیث های مرتبط 
بـــا این موضـــوع انصـــراف دادند و حالا 
برای عادی ســـازی فضا ادعا دارند خود 
علاقـــه ای به ادامه فعالیت در مدیریت 

فوتبال نداشتند.
اما گفته می شـــود کناره گیـــری این دو 
نفـــر پایـــان قصـــه نخواهد بـــود، بلکه 
نفـــرات دیگری هـــم بـــزودی همانند 
خداداد افشـــاریان و ســـهیل مهدی از 
حضور در فوتبال کنـــار خواهند رفت، 
گمانه زنی هـــای زیـــادی در خصـــوص 
قریب الوقوع  خداحافظـــی  احتمـــال 

برخی مهره هـــای کلیدی در ســـازمان 
لیگ و فدراســـیون فوتبـــال وجود دارد 
کـــه به دلیل عدم قطعیت نمی توان به 
اسامی آنها اشـــاره مستقیم داشت اما 
به نظر می آید تعـــداد نفراتی که مجبور 
به اســـتعفا خواهند شـــد بیش از ۱0 نفر 
اســـت که در میان آنهـــا نام چهره های 

شناخته شده نیز به چشم می خورد.
با وجود تحولات روزهای اخیر، همچنان 
این پرســـش کلیدی برای اهالی فوتبال 
وجود دارد که چرا فدراسیون فوتبال به 
صورت شـــفاف در خصوص این پرونده 

و اتفاقات مرتبط با آن به صورت رسمی 
اطلاع رسانی نمی کند؟ یک مقام آگاه در 
این خصوص به خبرنگار ایران ورزشـــی 
می گویـــد: »از آنجـــا کـــه تحقیقات این 
پرونده در حال انجام است و نهادهای 
نظارتـــی و ضابطان قوه قضائیه در حال 
پیگیری دقیق و جمـــع آوری اطلاعات 
لازم در ایـــن خصوص هســـتند به هیچ 
عنـــوان مجـــوزی بـــرای اطلاع رســـانی 
وجود ندارد اما قطعاً داســـتان به اینجا 
ختـــم نخواهد شـــد بلکه ایـــن پرونده 
ابعـــاد گســـترده تری دارد که در روزهای 
آینـــده زوایـــای جدیـــدی از آن نمایان 

خواهد شد.«
نکته تأمل برانگیز در خصوص پرونده 
فساد در فوتبال این است که پیگیری  ها 
و بررســـی های روزهـــای اخیر مرتبط با 
تخلفات روی داده در ســـال ۱400 است 
و هنوز موارد مشـــابه و بحث برانگیز در 
ســـال های بعد نیز در دســـت پیگیری 
اســـت که قطعاً با پیشـــرفت تحقیقات 
و رســـیدگی های کارشناســـی ضابطان 
قضایـــی و نهادهای نظارتـــی پای افراد 
دیگـــری هم به این پرونـــده باز خواهد 
شـــد که آنها نیز به سرنوشـــت خداداد 
افشـــاریان و ســـهیل مهـــدی گرفتـــار 
خواهند شد و شاهد خداحافظی های 

بیشتری خواهیم بود.

درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا از فیفا
 رژیم صهیونیستی را از فیفا تعلیق کنید

کمیته اجرایی کنفدراســـیون فوتبال آســـیا درحالی در 
بانکـــوک تایلند تشـــکیل جلســـه داد کـــه برنامه ریزی 
موفـــق و چشـــمگیر جـــام ملت هـــای آســـیا ۲0۲۳ از 
موضوعات مورد بحث در این نشســـت بود و اعضا ابراز 
اطمینـــان کردند که دســـتاوردهای آن، دوران جدیدی 
از پیشـــرفت را برای فوتبال آســـیا رقم زده است. شیخ 
ســـلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا، در جریـــان ایـــن نشســـت می گویـــد: 
»موفقیـــت بی نظیر جـــام ملت های آســـیا ۲0۲۳ قطر، 
لحظه غرور جمعی ماســـت که تنهـــا از طریق فداکاری 
تزلزل ناپذیـــر برای پیشـــرفت فوتبال آســـیا به ســـطح 
بعـــدی از طریـــق اتحاد امکان پذیر شـــد؛ همبســـتگی 
و همـــکاری. برگـــزاری لیگ نخبـــگان قهرمانان آســـیا، 
لیگ قهرمانان آســـیا ۲، لیگ قهرمانان آســـیا در سطح 
بانـــوان و... که قرار اســـت باشـــگاه ها را متحول کند، 

نوید خوبی اســـت.«

شیخ سلمان: کنار فلسطین ایستاده ایم
در این نشســـت کنفدراســـیون فوتبال آســـیا حمایت 
خـــود را از پیشـــنهاد فلســـطین برای تعلیـــق عضویت 
رژیم صهیونیســـتی در فدراســـیون بین المللی فوتبال 
)فیفـــا( اعلام کرد. شـــیخ ســـلمان بـــر تعهد خـــود به 
ادامه حمایـــت از مردم مظلـــوم فلســـطین و تأکید بر 
پیشنهاد فدراســـیون فوتبال این کشـــور برای صحبت 
بـــا ســـران فیفـــا در مـــورد تصویـــب تحریم هـــای فوری 
علیـــه تیم هـــای اســـرائیلی حرف هایـــش را این طـــور 
ادامـــه می دهد: »قـــدرت کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
از قـــدرت اعضای آن ناشـــی می شـــود و وقتـــی یکی از 
اعضـــای این خانـــواده آســـیب می بیند، تمـــام اعضای 
ایـــن خانواده تحت تأثیر قرار می گیرند. کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا در کنار اتحادیه فوتبال فلسطین ایستاده 
و ما نارضایتی مطرح شـــده توســـط این فدراســـیون را 
بـــه گوش مســـئولان فیفا خواهیـــم رســـاند. وظیفه ما 

حمایت از فدراســـیون فلســـطین است.«
مشـــخص شـــد که این پیشـــنهاد در فروردین ۱40۳ به 
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا ارسال شـــده و کشورهای 
الجزایـــر، اردن، ســـوریه و یمـــن در اجـــلاس ســـالانه 
حمایـــت از مـــردم غزه، بـــه صورت مســـتقل بـــه فیفا 

نامـــه ای بـــرای تحریم اســـرائیل ارســـال کردند.

اینفانتینو: فوتبال ما را مقابل رژیم 
صهیونیستی متحد می کند

همچنین جیانی اینفانتینو رئیس فیفا در صحبت های 
خود در راســـتای تشکیل یک جبهه متحد برای تحریم 
فوتبـــال اســـرائیل می گویـــد: »همـــه مـــا از آنچـــه در 
فلســـطین می گـــذرد، رنج می  بریـــم. ما بـــرای مادرانی 
که فرزندان خود را از دســـت می دهند یـــا فرزندانی که 
مادر خودشـــان را از دســـت می دهند، دعـــا می کنیم. 
فوتبال فقط می تواند کمی از ایـــن مصیبت را کم کند. 
برای تغییر شـــرایط غم انگیزی که در هـــر جای جهان 
رخ می دهـــد، تنهـــا راه اتحـــاد اســـت و فوتبـــال همان 

چیزی اســـت که همه را متحـــد می کند.«

روایت تکان دهنده داور بازنشسته از فساد در فوتبال:
سکه طلا به من دادند تا نتیجه 

بازی را عوض کنم

استقلال – پرسپولیس شاید در یک هشتم
دربی آسیایی در لیگ الیت منتفی نیست

نقش مبهم کمیته صیانت در پرونده های جنجالی
کمیته صیانت، یکی از ارکان فدراســـیون فوتبال محســـوب می شود که این کمیته 
هـــر از چند گاهـــی نامش بر ســـر زبان هـــا می افتد. ایـــن کمیته مســـئول برقراری 
ارتبـــاط بـــا نهاد قضایی اســـت و رســـیدگی بـــه پرونده هایی کـــه در کمیته اخلاق 
و انضباطی رأی شـــان صادر می شـــود و آن آرا قابل اعتراض اســـت را برعهده دارد.

 علاوه بر این، کمیته صیانت نقش پیشـــگیری از تخلف را برعهده دارد و این سؤال 
پیـــش می آید که آیـــا این کمیته وظیفه خود را به درســـتی انجـــام می دهد یا خیر؟ 
در ایـــن بیـــن با جســـت و جو در اینترنت هم هیچ نـــام و نشـــانی از اعضای کمیته 
صیانت و نقش آن در پرونده های جنجالی که در ســـال های اخیر در فوتبال ایران 

وجود داشته اســـت، دیده نمی شود.
لیـــگ برتر هفته هـــای پایانی خود را ســـپری می کنـــد و به دلیل رقابـــت نزدیک در 
صـــدر و انتهـــای جدول، جـــدال تیم هـــا در خارج از زمیـــن به اوج خود رســـیده و 
براســـاس وظیفـــه ای که کمیتـــه صیانت برعهـــده دارد، بـــه نظر می رســـد که این 
کمیته بـــه هیچ وجه نقـــش بازدارنـــده در اتفاقات مختلـــف ندارد. ایـــن درحالی 
اســـت که شـــاید حتی اعضای این کمیتـــه از وظایف خود بی خبر هســـتند و اعضا 
تنها هـــر از چند گاهـــی دور هم جمع می شـــوند و حق جلســـه می گیرند. طبیعی 
اســـت که در چنیـــن شـــرایطی تیم ها بـــه دنبـــال برگـــزاری عادلانه تر مســـابقات 
باشـــند تا حقی از تیمی ضایع نشـــود. در ایـــن بین در هفته هـــای پایانی لیگ برتر 
کارگروهـــی به نـــام »کارگروه بررســـی و صیانت از هفته های پایانی لیگ« تشـــکیل 
شـــده اســـت که نقش آن بررســـی دقیق اتفاقات اســـت اما با توجه بـــه تاریخچه 
ایـــن کمیته به نظر می رســـد که کمیتـــه صیانـــت در هفته های پایانی هـــم نتواند 

نقش خـــود را به درســـتی ایفا کند.

فوتبال ایران

محمد محمدی سدهی
خبر نگار



خبر

سومی تفتیان در فرانسه
حســـن تفتیان دونـــده 100 متـــر ایران، تـــور مونتروای 
فرانســـه را با ســـومی تمـــام کـــرد. او که بـــرای تمرین 
یک ماهه زیر نظر مربـــی جامائیکایی اش و حضور در 
ســـه تور اروپایی  در فرانســـه اردو زده، دیروز در اولین 
مســـابقه دویـــد و با ثبـــت رکـــورد 10 ثانیـــه و 50 صدم 
ثانیـــه بعـــد از هارولد آچـــی و آتور کیـــس دونده های 
فرانســـوی و ســـاحل عاج، ســـومین نفری بـــود که از 

خـــط پایان عبـــور کرد.

امشب؛ سومین بازی ایران و برزیل
تیـــم ملـــی والیبال ایـــران، امشـــب در آخریـــن بازی 
تدارکاتی به مصاف برزیل می رود. ملی پوشـــان ایران 
که بـــرای هفتـــه اول لیگ ملت هـــا آماده می شـــوند، 
دوشـــنبه هفتـــه پیش بـــا ورود بـــه ریـــو در کمپ تیم 
ملـــی برزیل، هم زیر نظـــر پائز و دســـتیارانش تمرین 
کردند و هم دو بازی تدارکاتـــی مقابل تیم ملی برزیل 
بـــل ترکیـــب کاملـــش انجـــام دادنـــد کـــه نتیجه  اش 
دو باخـــت بـــود. دو تیم امشـــب در ســـومین بازی به 
مصـــاف هم می روند. تیـــم ملی ایران بعد از ســـومین 
بـــازی تدارکاتـــی با تـــرک کمـــپ فدراســـیون والیبال 
برزیـــل، وارد هتل تیم های حاضـــر در هفته اول لیگ 

می شـــود. ملت ها 

سپک تاکرا به مصاف آلمان می رود
تیم ملی ســـپک تاکـــرا ایران در نخســـتین دیدار خود 
در مســـابقات جـــام جهانی امـــروز به مصـــاف آلمان 
می رود. این تیم با پشـــت ســـر گذاشـــتن ســـه اردوی 
تدارکاتی در اســـتان های گلستان، کردستان و مرکزی 
با آمادگـــی کامل و با ۵ ورزشـــکار روز پنجشـــنبه راهی 
کوالالامپور شـــد. قرار اســـت ملی پوشـــان کشورمان 
در دو بخـــش دو نفره و ســـه نفره به مصـــاف حریفان 
برونـــد. اولین بـــازی ایران ســـاعت ٩ صبـــح به وقت 
محلـــی در دیویـــژن A برابر تیم ملـــی آلمان در بخش 

٣ نفـــره خواهد بود.
 

صعود خسرونژاد به فینال دارحلقه آسیا
محمدرضا خســـرونژاد بـــه فینال دارحلقـــه رقابتهای 
قهرمانی ژیمناســـتیک آســـیا راه پیدا کرد.رقابت های 
ژیمناســـتیک هنری قهرمانی آســـیا در ازبکستان آغاز 
شـــد و محمدرضـــا خســـرونژاد موفق شـــد با کســـب 
نمـــره ۱۳.۵ در مرحلـــه مقدماتـــی دارحلقـــه راهـــی 
فینال شـــود.او در ایـــن مرحله در جایـــگاه هفتم قرار 
گرفت. رقابت های فینال رده بزرگســـالان امروزبرگزار 

. د می شو

سوزا: دو بازی سخت داشتیم
آلان ســـوزا، قطر پاســـور تیم ملی برزیل بعد از دومین 
پیـــروزی در بازی تدارکاتی مقابل ایران، از ســـختی کار 
تیمش گفـــت: »این دو بـــازی خیلی ســـخت بود چرا 
که ایـــران تیم خوبی اســـت. ما خوشـــحال هســـتیم 
چـــون عملکـــرد خوبـــی در این بـــازی داشـــتیم و به 

خوبی بـــرای لیگ ملت هـــا آماده می شـــویم.«
به گفتـــه او تیم ملـــی والیبال ایران، ســـطح بالا بازی 
می کند: »از نظـــر من ایران، تیم خوبی اســـت و بازی 
ســـختی مقابلشـــان داشـــتیم. تیـــم ایران در ســـطح 

بالایـــی والیبال بـــازی می کند.«
ســـوزا دربـــاره شـــانس برزیـــل بـــرای طـــای المپیک 
گفـــت: »مـــن و همـــه در تیـــم برزیـــل مـــدال طای 
المپیـــک را می خواهیـــم. بـــه همین خاطـــر بهترین 
تاشـــی را که می توانیـــم در المپیک انجـــام خواهیم 

داد.«

ضربات پنالتی ناجی دختران هاکی شد
تیـــم ملـــی هاکی ســـالنی زنـــان ایـــران با پیـــروزی در 
ضربات پنالتی برابر کامبوج، عنوان پنجم مســـابقات 

قهرمانـــی آســـیا را از آن خود کرد.
ایـــن رویـــداد در چونبـــوری تایلند برگزار شـــد و تیم 
ایـــران در ایـــن مســـابقه برای کســـب عنـــوان پنجم 
بـــه مصـــاف کامبوج رفت کـــه این مســـابقه در وقت 
معمـــول با تســـاوی یک بر یـــک پایان یافـــت که زیبا 
یحیوی گل ایران را به ثمر رســـاند. در ضربات پنالتی 
تیـــم ایـــران دو بر صفـــر حریف خود را شکســـت داد 
تا بـــا رتبه پنجم این مســـابقات را به پایان برســـاند. 
ضربـــات پنالتی المیرا پوپاش و زیبا یحیوی گل شـــد 
اما پرنیا عباســـی پنالتـــی خود را هـــدر داد. ایران در 
مرحله گروهی هاکی ســـالنی زنان آســـیا برابر عمان 
و ویتنام پیروز شـــد اما برابر مالزی و قزاقســـتان تن 
بـــه شکســـت داد تا بـــا رتبه ســـوم در بیـــن پنج تیم 
گروه یـــک، راهـــی دیـــدار برای کســـب رتبـــه پنجم 
شـــود. همچنین تایلند بـــا پیروزی بر قزاقســـتان در 
دیـــدار نهایی، جـــام قهرمانی را در خانـــه حفظ کرد 
و جـــواز حضور در جـــام جهانی هاکی ســـالنی را نیز 

آورد. به دست 

 تاریخ سازی کرمی با پاکستان
 مدال نقره پاکســـتان در قهرمانی آســـیا بـــرای اولین 
بـــار در تاریـــخ تکوانـــدوی این کشـــور بـــا مربی گری 
یوســـف کرمـــی کاپیتان ســـابق تیـــم ملـــی تکواندوی 
ایران اتفاق افتاد. شاهذب خان هوگوپوش پاکستان 
زیر نظر یوســـف کرمی پیـــش از رویارویی بـــا نماینده 
عربســـتان در فینـــال موفـــق شـــد، حریفان خـــود از 
ســـنگاپور، قزاقســـتان و ازبکســـتان را شکست دهد. 
امـــا در مبارزه پایانی به دلیل اشـــتباهات مکرر داوری 
در مقابـــل حریف عربســـتانی متوقف شـــد.کرمی که 
از اوایـــل فروردین ۱۴۰۱ مســـئولیت ســـرمربیگری تیم 
ملـــی تکوانـــدوی پاکســـتان را برعهـــده گرفته گفت: 
»متأســـفانه در فینـــال رقابت هـــا بـــا نـــاداوری مواجه 
شـــدیم و به رغـــم اعتراضـــات جـــدی مـــا، امتیـــازات 
 تکوانـــدوکار پاکســـتانی بـــه نفـــع حریـــف ســـعودی 

گرفته شد.«
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زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراســـیون 
ژیمناســـتیک شـــد تا به قـــول خودش 
خـــوب  روزهـــای  بـــه  را  رشـــته  ایـــن 
برگردانـــد. هر چنـــد خیلی ها معتقدند 

برای اینکه ژیمناســـتیک از حاشـــیه ها 
بایـــد  دور شـــود رئیـــس فدراســـیون 
اقدامـــات مناســـب تری انجـــام دهـــد. 
جواد کاظمی، کارشـــناس ژیمناستیک 
و رئیس ســـابق کمیتـــه آکروژیم درباره 
حضور دوبـــاره اینچه درگاهـــی در رأس 
فدراســـیون گفـــت: »بـــا انتخاباتی که 
صـــورت گرفـــت، نمی تـــوان مطمئـــن 
بـــه آینـــده بود. درســـت اســـت کـــه در 
ایـــن مجمـــع همـــه مجموعـــه وزارت و 
کمیته ملـــی المپیک بـــا اینچه درگاهی 

همراه بودنـــد ولی چینـــش بقیه اعضا 
مهندســـی شـــده بود. نمونه بـــارز این 
هیـــأت  رئیـــس  برکنـــاری  مهندســـی 
اصفهان بود که دو ســـال موفق داشت، 
امـــا 10 روز قبل از مجمع برکنار شـــد.« 
او در ادامـــه بیـــان کـــرد: »اگـــر رئیـــس 
فدراســـیون بخواهـــد با اعمـــال قدرت 
بـــه ســـمت همدلـــی کـــه در مجمـــع از 
آن صحبـــت می کـــرد؛ نـــرود مطمئنـــاً 
ژیمناستیک وارد حاشیه می شود. پس 
باید با شایسته ســـالاری تعداد الفتی ها 

موفقیـــت  مســـیر  حتـــی  و  بیشـــتر  را 
ایـــن ورزشـــکار را در المپیـــک پاریـــس 
فراهم کـــرد.« بـــه نظر کاظمـــی مهدی 
الفتـــی تنها ژیمناســـت المپیکـــی باید 
حمایـــت شـــود: »الفتی برای رســـیدن 
بـــه المپیک تـــاش زیـــادی کـــرده و با 
ســـخنان بی معنا نباید گذاشـــت لذت 
و ایـــن اتفاق خجســـته که بـــرای ایران 
اســـت از ما گرفته شـــود. همه خانواده 
ژیمناســـتیک باید الفتی را یاری کنند تا 
در المپیک به موفقیت برســـد یا خدای 

نکـــرده هماننـــد دوره ای که ســـعیدرضا 
کیخـــا بدلیـــل دوصـــدم ثانیـــه در یک 
مســـابقه و بخاطـــر کرونا المپیـــک را از 

دســـت داد، حقـــش ضایع شـــود.«
جـــواد کاظمـــی بـــه اســـتفاده از افـــراد 
غیرمتخصـــص در کمیتـــه آکروژیـــم و 
آکروباتیک انتقاد دارد: »در ســـال 1399 
و همزمـــان بـــا حضـــور اینچـــه درگاهی 
ســـمت ایـــن کمیتـــه را داشـــتم ولـــی 
حـــالا او از فـــردی اســـتفاده می کند که 

نـــدارد.« تخصص 

با این انتخابات 
نمی توان به آینده 
امیدوار بود
کاظمی: اینچه درگاهی 
از افراد غیرمتخصص 
استفاده نکند

گپ

پریسا غفاری
خبر نگار

پنج مدال طلا و نقره آسیا برای تکواندوی ایران
شوک باخت المپیکی ها

آخرین تورنمنت دارای رنکینگ کشتی قبل از پاریس
بازگشت شیرشاه

رقابت هـــای تکوانـــدوی قهرمانـــی آســـیا 
درحالـــی بـــه میزبانـــی دانانـــگ ویتنـــام 
برگزار می شـــود که پنج مـــدال طا، نقره 

و برنـــز به نام ایـــران ثبت شـــد. در وزن 
58- کیلوگـــرم مهدی حاجی موســـایی 
و در وزن 87- کیلوگرم محمدحســـین 
یزدانی دو مـــدال طـــا و در وزن 73- 

در  و  میرحســـینی  ملیـــکا  کیلوگـــرم 
مهـــران  کیلوگـــرم   -87 وزن 

برخورداری دو نقره ای ایران 
. ند د بو

ســـعید نصیـــری، متیـــن 
لفضـــل  ا بو ا و  یـــی  رضا
زنـــدی هـــم ســـه مدال 
برنـــز بـــرای ایـــران بـــه 
دســـت آوردنـــد. نکتـــه 

ت  بقا مســـا یـــن  ا مهـــم 
ن  ا ر کا و نـــد ا تکو شکســـت 

المپیکـــی ایـــران مقابل رقبای خـــود بود. 
از چهـــار تکوانـــدوکار المپیکی ایران ســـه 
نفر در همان دور روز نخســـت مســـابقات 
حـــذف شـــدند. ناهیـــد کیانـــی 
جـــدول  یـــک  ســـید  در  کـــه 
14نفـــره ایـــن وزن بـــود، پس 
از اســـتراحت در دور نخســـت 
بـــه مصـــاف جونـــگ نماینده 
تایلنـــد رفـــت و در دو 
رانـــد متوالـــی و بـــا 
نتایـــج 3 بـــر یک و 
2 بـــر یـــک مغلوب 
حریف خود شد تا 
وداعـــی زودهنگام 
ت  بقا مســـا بـــا 
 . شـــد با شـــته  ا د
حریف ناهیـــد کیانی 
در رنکینگ فدراســـیون 

جهانـــی حتـــی بیـــن 50 نفـــر اول دنیا هم 
نیســـت. بعـــد از ناهیـــد نوبـــت بـــه مبینا 
نعمـــت زاده رســـید تـــا در رقابت های وزن 
49- کیلوگـــرم در مرحله یک چهارم نهایی 
بـــا شکســـت 2 بـــر یـــک مقابـــل نماینده 
بـــرود.  ویتنـــام از دور مســـابقات کنـــار 
نفـــر ســـوم هـــم مهـــران برخـــورداری بود 
کـــه در وزن 87- کیلوگـــرم بـــا شکســـت 
مقابـــل محمدحســـین یزدانـــی در فینال 
ایـــن وزن، مـــدال طـــا را از دســـت داد. 
شکســـت ســـه عضـــو المپیکی تیـــم ملی 
تکوانـــدو آن هم دو مـــاه قبـــل از المپیک 
نگران کننده اســـت. مشخص نیست چرا 
کادرفنی و فدراســـیون تن به اعزام کســـی 
مثل ناهیـــد کیانـــی در وزن 53- کیلوگرم 
دادنـــد. درحالی کـــه او باید دو مـــاه دیگر 
در المپیـــک در وزن 57- کیلوگـــرم روی 

شـــیاپ چانگ پاریـــس بـــرود.

مســـابقه مجارســـتان آخرین رقابـــت دارای 
رنکینگ کشـــتی اســـت که قبـــل از المپیک 

برگـــزار می شـــود. اســـتقبال نه چنـــدان 
خـــوب روس هـــا و امریکایی ها نکته 

مهم ایـــن رقابت هـــا اســـت. البته 
مهم تـــر از همه نام حســـن یزدانی 
اســـت؛ ســـتاره ای کـــه قرار اســـت 

بعـــد از 9 مـــاه دوبـــاره روی 
 57 در  ود.  بـــر تشـــک 

کیلوگـــرم ری هیگوچی 
یـــن  مهم تر پنـــی  ا ژ
چهره اســـت. در کنار 

او نـــام امـــان هندی 
هم دیده می شـــود 
ر  د کـــه  و  ا مـــا  ا
اســـتانبول سهمیه 
المپیک را گرفته، 
بعیـــد اســـت بـــا 

ایـــن فاصلـــه کم بـــه بوداپســـت بیایـــد. در 
65 کیلوگـــرم حاجی علیف به همـــراه واگن 
توانانیـــان ارمنســـتانی و موســـکایف مجـــار 
مهم تریـــن چهره هـــای حاضر هســـتند. 
در بین 12 نفری که در وزن 74 کیلوگرم 
مثـــل  ســـتاره هایی  نـــام  می آینـــد، 
تسابلوف صربســـتانی، کورماگمدوف 
مجارستانی و عبدالرحمان اف 
ازبک دیده می شـــود.در 86 
کیلوگـــرم 13 نفـــر حضور 
دارند که حســـن یزدانی 
آن  سرشـــناس ترین 
اســـت. مهم تریـــن 
یـــن  ا ت  ا نفـــر
ر  حضـــو ن  ز و
هیـــدلای  ترنـــت 
امریکایی و آمینه 
از ســـن مارینو است 

و البتـــه غیبـــت باروکس هم جالـــب توجه 
اســـت. در وزن 97 کیلوگـــرم 10 نفر ثبت نام 
کردنـــد و معروف تریـــن آن ماگومـــدوف 
آذربایجانی اســـت. تاجدینـــوف بحرینی نفر 
اول رنکینـــگ اتحادیه جهانی اســـت و کایل 
اســـنایدر امریکایـــی هـــم در رده دوم قـــرار 
گرفته اما طبیعی اســـت که در این تورنمنت 
نباشـــند. در 125 کیلوگرم هـــم معروفترین 
چهـــره پارس امریکایی اســـت. پـــارس برای 
فـــرار از قـــرار گرفتـــن در گروه امیرحســـین 
ع بـــه این تورنمنت آمده. او در رنک ســـه  زار
ع رنک یک  اتحادیه جهانـــی قـــرار دارد و زار
اســـت. طبیعـــی اســـت کـــه در المپیک در 
یک ســـوی جدول قرار می گیرنـــد اما پارس 
ع برخورد نکند،  برای اینکـــه تا فینال بـــه زار
می خواهـــد رده دو را به دســـت بیـــاورد. گنو 
پتریاشویلی گرجســـتانی هم نامش در بین 
نفرات حاضر در مجارســـتان دیده می شود.
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 تیـــم ملـــی والیبال نشســـته تنها رشـــته تیمی 
ایـــران در پارالمپیـــک اســـت که همیشـــه روی 
طلایـــش حســـاب می کننـــد. همیـــن مســـأله 
توقعـــات از والیبـــال نشســـته را بـــالا بـــرده، 
درحالی کـــه ایـــن روزهـــا بـــا مشـــکلات زیادی 
دســـت و پنجـــه نرم می کنـــد. چند ســـتاره اش 
مصـــدوم هســـتند و هنـــوز مشـــخص نیســـت 
می تواننـــد در پارالمپیـــک بـــازی کننـــد یا نه؟ 
بـــا ایـــن حـــال هـــادی رضایـــی ســـرمربی تیم 
می گوید: »همیشـــه با حداقل هـــا کار کرده ایم 
و حـــالا هـــم باید بـــرای پاریـــس بـــا حداقل ها 
بســـازیم، امـــا بـــا تمـــام وجـــود بـــرای طـــلای 

پارالمپیـــک تـــلاش می کنیـــم.«

حدود سه ماه تا پارالمپیک مانده و تیم ملی والیبال 
نشسته تقریباً تنها امید ایران برای مدال طلای تیمی 

است.
تـــاش ما این اســـت تـــا خوشـــرنگ ترین مدال 
را بگیریـــم. مثـــل دوره هـــای قبـــل اما واقعـــاً کار 
ســـخت اســـت. البته تیم خوبی داریم و شرایط 
فنی بســـیار خوبی هم داریم. امیـــدوارم بتوانیم 
از این شـــرایط فنـــی بـــه بهترین شـــکل ممکن 

اســـتفاده کنیم.
شرایط برای رسیدن به این مدال خوشرنگ هم فراهم 

است؟
بـــا حداقل هـــا کار می کنیـــم. البتـــه همیشـــه با 
حداقل هـــا تمرین کردیـــم ولی جـــواب توقعات 
حداکثری را دادیـــم و این بار هم تمرین می کنیم 
تا بهتریـــن نتیجه را بگیریم. تیـــم آرامش دارد و 

فکر می کنـــم همین مهم اســـت.
ولی چند بازیکن مصدوم هستند.

بلـــه رمضان صالحـــی و مرتضی مهـــرزاد مصدوم 
هســـتند. البته ما هر دو نفر را به اردوی تیم ملی 
دعـــوت کردیـــم و تمام تـــاش خـــود را می کنیم 

همیشه با حداقل ها تمرین می کنیم

 رضایی: زانوی غم 
بغل نمی گیریم

بـــه بازی هـــا برســـند. تمریـــن می کننـــد اما 
هنـــوز در تمرینـــات پرفشـــار نیســـتند. یعنی 
نمی خواهیـــم فشـــار وارد کنیـــم کـــه اتفاقی 

خ ندهد. برای آنهـــا ر
قبل از این هم گفته بودید شاید به پارالمپیک 

نرسند، شرایط تغییر کرده؟
ببینیـــد رمضـــان صالحـــی و مرتضـــی مهرزاد 

ســـتاره تیم هســـتند، اگر هم بـــه پارالمپیک 
نرســـند قرار نیســـت ما زانوی غم بغل کنیم. 
تاش می کنیم جـــای خالی آنها بـــه بهترین 
شـــکل ممکن پر شـــود. البتـــه حـــالا آنها در 
اردوی تیـــم هســـتند و مدام تســـت پزشـــکی 
می دهنـــد تـــا خیـــال ما راحـــت شـــود. تأیید 
پزشـــک را بگیرند حتماً به تمرینات پرفشـــار 

وارد می شـــوند.
قول قهرمانی می دهید؟

هیچ مربـــی قـــول قهرمانی نمی دهـــد و من 
هـــم طبیعی اســـت کـــه ایـــن کار را نمی کنم. 
تـــاش می کنیم مـــدال خوشـــرنگ بگیریم 
و بـــرای آن همه تاش خـــود را می کنیم ولی 

هیـــچ قولـــی نمی دهم.

سوال و جواب
 همیشه با  همیشه با 
حداقل ها حداقل ها 

تمرین تمرین 
کردیم ولی کردیم ولی 

جواب جواب 
توقعات توقعات 

حداکثری حداکثری 
را دادیم را دادیم 
و این بار و این بار 

هم تمرین هم تمرین 
می کنیم می کنیم 

تا بهترین تا بهترین 
نتیجه را نتیجه را 

بگیریمبگیریم

محسن وظیفه
خبر نگار

چرا مرادی با تیم ملی والیبال به برزیل نرفت؟
تقوی: نه پناهنده شده و نه ناپدید

برای برد باید بازیکنان را تحت فشار قرار داد
مؤمن: با تمام وجود می جنگیم

هجدهمیـــن دوره مســـابقات هندبال قهرمانی جوانان پســـر آســـیا قرار اســـت 
24 تیـــر تـــا 4 مرداد به میزبانی شـــهر امـــان در اردن برگزار شـــود. تیـــم جوانان 
ایران با تیم های کویت و چین همگروه شـــده اســـت. شـــریف مؤمن، سرمربی 
تیـــم هندبال جوانـــان ایران بـــا توجه به پیش رو بـــودن این رویـــداد می گوید: 

»جوانـــان برای ســـهمیه جهانی هیـــچ تیمی را دســـت  کم نمی گیرد.«

 قرعه تیم ایران را چطور می بینید؟
دو بازی ســـنگین بـــا کویت و چین داریم و اگر می خواهیم به مســـابقات جهانی 
برویـــم، بایـــد همه بازی هـــا را ببریـــم. به همـــه تیم هـــا احتـــرام می گذاریم اما 
برای مـــا فرقی نـــدارد روبه روی کـــدام تیم بـــازی می کنیم و در همه مســـابقات 

بـــا تمام وجـــود می جنگیم.
چقدر با این دو تیم آشنایی دارید؟

مقابـــل کویت و چیـــن چند باری بـــازی کرده ایم و با سیســـتم بـــازی آنها بیگانه 
نیســـتیم. ما با یک سیســـتم بـــازی نمی کنیم. دو سیســـتم مختلـــف دفاعی را 

تمریـــن کرده ایـــم و در بخش حملـــه تاکتیک های زیـــادی داریم.
چقدر به ترکیب اصلی نزدیک شده اید؟

یک لیســـت ۲۴ نفـــره داریم و بـــرای همین همـــه بازیکنان باید در پست شـــان 
تـــاش خـــود را بـــه کار بگیرنـــد و بـــرای بـــه دســـت آوردن آن پســـت بجنگند. 
هندبـــال  تاکتیک هـــای  روی  بعـــد  و  می کنیـــم  کار  بدنـــی  اســـتقامت  روی 
متمرکـــز می شـــویم. تـــاش می کنیـــم در ایـــن بیـــن بازی هـــای دوســـتانه هم 

داشـــته باشـــیم تـــا بتوانیم نقـــاط ضعف خـــود را بهبـــود و روی 
نقـــاط قـــوت بیشـــتر کار کنیم تـــا در نهایت بـــا آمادگی کامل 

بـــه رقابت هـــای آســـیایی پـــا بگذاریم.
به نظر شما هم کویت یکی از سخت ترین حریفان دور مقدماتی تیم 

است؟
از حالا نبایـــد درخصوص تاکتیک ها و برنامه هایمان 

بـــرای بازی بـــا کویت صحبـــت کنم. امـــا امیدوارم 
بـــازی خیلی خوبی نـــه تنهـــا مقابل کویـــت بلکه 

مقابل همه تیم ها داشـــته باشـــیم.
به بازیکنان اعتقاد دارید؟

اگـــر می خواهیـــد بـــه پیـــروزی برســـید بایـــد 
بازیکنان را تحت فشـــار بگذاریـــد. برای همین 
می گویـــم بازیکنـــان در ســـطح کیفـــی خوبـــی 
قـــرار دارنـــد و نکاتی که مـــن می گویـــم را حتماً 
می تواننـــد در زمیـــن بازی بـــه اجـــرا دربیاورند.

نـــه خبـــری از پناهندگـــی بـــود و نـــه ناپدید شـــدن. وحید مـــرادی نایـــب رئیس 
فدراســـیون والیبـــال به دلیل مســـأله شـــخصی همراه تیـــم به برزیـــل نرفت. در 
حالـــی که وحیـــد مرادی نایـــب رئیس و مدیر تیـــم ملی والیبال، بامداد دوشـــنبه 
بـــا تیم ملی بـــه دوبی رفـــت تا بـــرای اردوی یک هفتـــه ای و رقابت های حســـاس 
هفتـــه اول لیـــگ ملت ها به میزبانی برزیل کنار تیم باشـــد. امـــا او تنها تا فرودگاه 
دوبـــی همراه تیم بود و همانجـــا راه نایب رئیس  از تیم ملی جدا شـــد. با جدایی 
مـــرادی، امیر خوش خبر سه شـــنبه به برزیل رفـــت تا مثل قبل کنار تیم باشـــد. 
نبود نایب رئیس فدراســـیون در برزیل، بازار شـــایعه را داغ کرد. شـــایعه از ناپدید 

شـــدن در دوبی تا حتـــی پناهندگی.
خنده دارتر وقتی اســـت که بعضی ها هم نوشـــته بودند: »پیگیری های فدراسیون 
بـــرای اطـــاع از وضعیت مـــرادی از طریـــق وزارت امـــور خارجه و ســـفارت ایران 

بی نتیجه بوده و 5 روز اســـت از وی خبری نیســـت.«
ســـید میاد تقـــوی رئیـــس فدراســـیون والیبـــال، وقتی شـــایعه ناپدیدشـــدن و 
پناهندگـــی نایب رئیســـش را شـــنید بـــا خنـــده آنهـــا را رد می کند: »اصـــاً حرف 
ناپدیـــد شـــدن و پناهندگـــی در کار نیســـت. قضیـــه این اســـت که وقتـــی تیم به 
دوبـــی رســـید، مـــرادی با مـــن تمـــاس گرفت و گفـــت اگـــر ممکن اســـت من به 
دلیل مســـائل شـــخصی همراه تیم به برزیل نروم. مســـأله ای کـــه مربوط به یکی 
از بســـتگانم اســـت. من هـــم موافقت کردم و بـــه همین خاطر امیـــر خوش خبر 

سه شـــنبه به برزیـــل رفت.«
البتـــه رئیس فدراســـیون هـــم این دو، ســـه روز خبـــری از نایب رئیســـش ندارد: 
»من این، دو، ســـه روز از او بی خبـــرم. از طرفی فکر نمی کنـــم این قضیه موضوع 
خاصی باشـــد، وگرنه مـــرادی تماس می گرفت. مـــن هم به دلیـــل اینکه موضوع 
شـــخصی بود، اخاقاً  دخالت در مســـائل خانوادگی را درست نمی دانم. نمی دانم 
چطـــور بعضی هـــا این قضیه را بـــزرگ کرده اند و حاشـــیه ســـاخته اند، در حالی که 

مســـأله مهمی نیست.«

آییـــن تجلیل از 169  قهرمان و مدال آور  ورزش خراســـان رضوی در عرصه های بین المللی 
صبح پنجشـــنبه در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شـــد.

در این مراســـم تولیت آســـتان قدس رضوی، هاشـــمی وزیر ورزش و جوانان، خسروی وفا 
رئیـــس کمیته ملی المپیک، کاظمی پور معاون امور بانوان، جمعی از مدیران و مســـئولان 
وزارت ورزش و جوانان، رؤســـا و مسئولان فدراســـیون های ورزشی و مسئولین استانی هم 
حضـــور داشـــتند. کیومرث هاشـــمی قبل از ورود به مراســـم در صحـــن آزادی حرم مطهر 
رضـــوی ضمـــن قرائت فاتحـــه برای شـــهدای بهشـــت ثامن الائمـــه)ع( مزار مطهر شـــهدا 

را غبارروبـــی کرد و با مادر گرانقدر شـــهید حســـین بیژن فرهم دقایقـــی صحبت کرد.
وزیـــر ورزش و جوانان در مراســـم تجلیـــل از مدال آوران اســـتان خراســـان رضوی گفت: 
»تـــاش مجموعه تمامی مدیران ورزش کشـــور بر این اســـت تا با اجرایـــی کردن منویات 
مقـــام معظم رهبری ورزش ارزشـــی را در سراســـر کشـــور ترویـــج کنند. عنایتـــی که رهبر 
معظم انقاب چند روز گذشـــته فرمودند و اعضای تیم فوتســـال را مورد تفقد قرار دادند را 
فراموش نمی کنیم. امســـال از 1517 نفراز قهرمانان و دست اندرکاران مقام های قهرمانی 
ســـال ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور محترم تجلیل شـــد که نشـــان می دهد رئیس جمهور 

شـــخصاً از ورزش حمایت می کند.«
وزیر ورزش و جوانان توجه آســـتان قدس به قهرمانان را قابل تقدیردانســـت: »این اولین 
بار اســـت که مراســـم تجلیل از مدال آوران ورزشـــی در حرم مطهر رضوی برگزار می شـــود 
که نشـــان از توجه و نظر ویژه آســـتان قـــدس رضوی و نظام بـــه ورزش و قهرمانان دارد که 

این موضوع قابل تقدیر اســـت.«
حجت الاســـام احمد مروی تولیت آســـتان قدس رضوی هم در بخشی ازصحبت هایش 
در مراســـم تجلیل از مدال آوران اســـتان خراســـان رضوی گفت: »قهرمانی شما عاوه بر 

افتخارات بین المللی موجب تزریق نشـــاط به جامعه می شـــود.«
ملیحـــه صفایـــی بانـــوی قهرمـــان شـــطرنج  بازی هـــای پاراآســـیایی و علـــی سلحشـــور 
نایب قهرمان جودوی المپیک ناشـــنوایان هم در این مراســـم مدال هایشـــان را به آستان 

قدس رضـــوی اهـــدا کردند.

وزیر ورزش در مراسم تجلیل قهرمانان خراسان رضوی:
ورزش ارزشی را ترویج می کنیم
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مطبوعات جهان

M i r r o r
        1

درد اد

روزنامه انگلیســـی میرر در جلد بخش ورزشی خود به 
مصدومیت شدید ادرســـون دروازه بان منچسترسیتی 
اشـــاره کـــرده و تیتـــر »درد اد« را بـــرای آن بـــه کار برده 
اســـت. این مصدومیت باعث می شود ادرسون فینال 
جام حذفی انگلیـــس و نبرد روز پایانی لیـــگ برتر را از 

بدهد. دست 

G a z z e t t a
        2

خداحافظ حتی با وجود قهرمانی

ماســـیمیلیانو آلگری همـــراه با یوونتوس بـــه قهرمانی 
جـــام حذفـــی ایتالیا دســـت یافـــت. آنها با شکســـت 
دادن آتالانتـــا فصـــل را با جام بـــه پایان رســـاندند. اما 
آلگری حتی با کســـب جام هـــم در یوونتوس ماندنی 
نیســـت چرا کـــه باشـــگاه به دنبـــال اهدافـــی متفاوت 
اســـت. گاتزتـــا خداحافظـــی تلـــخ را بـــرای این ســـوژه 

انتخاب کرده اســـت.

 
a s

        3
هدف های بزرگ کیلیان

روزنامـــه آس اســـپانیا طـــرح جالبـــی را روی جلد خود 
بـــا اســـتفاده از دو تصویـــر از کیلیان امباپه بـــه کار برده 
اســـت. این روزنامه نوشـــته امباپه دو هدف مهم دارد: 
یکـــی موفقیت با تیم ملی فرانســـه در جـــام ملت های 
اروپـــا و دیگری قهرمانی با رئال در لیـــگ قهرمانان و در 

نهایت کســـب توپ طلای ســـال 2024.

گزارش

سید علی بلندنظر
خبرنگار

برنامه بازی ها

کلوپ: خداحافظی هرگز خوب نیست
یورگـــن کلـــوپ برای آخرین بار به عنوان ســـرمربی لیورپول در نشســـت خبری قبل از یک مســـابقه شـــرکت کرد. 
لیورپـــول روز یکشـــنبه در هفتـــه پایانی لیـــگ برتر انگلیس به مصـــاف ولورهمپتون خواهد رفـــت و این آخرین 
دیـــدار یورگـــن کلـــوپ در ورزشـــگاه آنفیلد خواهد بـــود. این مربـــی آلمانـــی در ژانویه اعلام کـــرد که تصمیم 
بـــه جدایـــی گرفته و در پایان فصل به 9 ســـال حضورش در این باشـــگاه انگلیســـی پایـــان می دهد. کلوپ 
در ابتـــدا دربـــاره هفته گذشـــته گفت: »ســـخت ترین هفتـــه زندگی ام بـــود. لحظات عالی وجود داشـــت. ما 
مجبـــور نیســـتیم وانمـــود کنیم که یـــک هفته عادی بـــوده چون اصلاً اینطور نیســـت. من یک فرد بســـیار 
عملگرا هســـتم. این آخرین بازی فصل اســـت و بعد از آن تعطیلات اســـت. طبق معمول کار می کنیم. دیروز 
بازیکنـــان خداحافظـــی کردند. یک دورهمـــی کوچک با بازیکنان داشـــتیم. من البته لحظات احساســـی هم 
دارم. نمی دانم چند پیراهن را امضا کردم! اینها همه بخشـــی از همین موضوع اســـت. خداحافظی هرگز خوب 
نیســـت، اما خداحافظی بدون احســـاس غم و اندوه یا ناراحتی، به این معنی اســـت که زمان خوبی نداشـــته اید.«

گواردیولا: اورتون هیچ کاری برای ما انجام نمی دهد
منچسترســـیتی در هفته پایانی لیگ برتر انگلیس، یکشنبه از ســـاعت ۱۸:۳0 به مصاف وستهم می رود. 

آنهـــا در صورت پیروزی بـــرای چهارمین بار متوالـــی قهرمان لیگ برتر خواهند شـــد. پپ گواردیولا 
در نشســـت خبری پیش از این دیدار گفت: »ما دوســـت داریم بعد از ۱0 دقیقه ۳-0 جلو بیفتیم، 

اما این اتفاق نخواهد افتاد. احســـاس می کنم مثل بازی با اســـتون ویلا در ســـال 2022 خواهد 
بود. ما آماده ایم.« او در مورد روحیه بازیکنانش گفت: »با شـــناختی که من از بازیکنان ســـیتی 
دارم، آنهـــا اکنـــون با روحیـــه ای عالی و تمرکز بـــالا به فکر بازی با وســـتهم هســـتند. من این 
احســـاس را دارم که آنهـــا تمام توان شـــان را به کار خواهنـــد گرفت که یک بـــار دیگر قهرمان 

لیـــگ برتر شـــوند.« او پیامـــی هم بـــه بازیکنان تیمش داشـــت: »اگر فکـــر می کنیـــد اورتون در 
مقابل آرســـنال کاری انجام می دهد، بهتر اســـت آن را فراموش کنید. فقط بازی خودتان را ببرید. 

بازیکنانـــم می دانند که بازی با وســـتهم را باید ببرند وگرنه آرســـنال قهرمان می شـــود.«
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فروتنی ژابی آلونسو و لورکوزن دیگر بس است

 سه بازی تا جاودانگی

ژابی آلونســـو و بازیکنانش همه فصل 
بزرگشان  تلاش کردند دســـتاوردهای 
را کوچـــک جلوه دهنـــد، اما دیگر بس 
اســـت. لوکاس هرادچکـــی دروازه بان 
بایرلورکوزن حرف آخر را زد: »سه بازی 
مانـــده تـــا جاودانگـــی«. لورکـــوزن که 
بیـــش از یک ماه اســـت قهرمانی خود 
در بوندس لیگا را قطعـــی کرده، امروز 
بـــا آگزبورگ بـــازی می کنـــد و می تواند 
نخســـتین تیـــم تاریـــخ بوندس لیـــگا 
باشـــد که یـــک فصـــل کامـــل را بدون 

شکســـت به پایان می رســـاند.
اگر این کافی نیســـت، چهارشـــنبه این 
هفته در فینال لیـــگ اروپا در دوبلین 
به مصـــاف آتالانتـــا می روند و ســـه روز 
بعد فینـــال جـــام حذفی آلمـــان را در 
برلیـــن مقابـــل کایزرســـلاترن برگـــزار 
می کننـــد و می توانند ســـه گانه تاریخی 

خود را کامـــل کنند.

وقتـــی فصل شـــروع شـــد هیچ کس 
انتظار چنیـــن عملکـــردی از لورکوزن 
نداشـــت حتی خود آلونسو. مربی 42 
ســـاله اســـپانیایی می گوید: »هدف ما 
صعود به لیگ قهرمانـــان بود اما فراتر 
از آن می خواســـتم خوب بـــازی کنیم. 
بعـــد از دو ســـه بـــازی لیگ احســـاس 
کـــردم می توانیم فصل خوبی داشـــته 
باشـــیم و حـــالا کاری کـــه کرده ایـــم، 
خارق العاده اســـت. کمی بیشـــتر باید 
تـــلاش کنیم تا یـــک فصـــل تاریخی را 

رقـــم بزنیم.«
همیـــن دو مـــاه قبـــل، آلونســـو اصـــلاً 
نمی خواســـت در مورد کورس قهرمانی 
حرف بزند بـــا آن که بایرن مونیخ روند 
نزولی داشت و لورکوزن در حال فاصله 
گرفتن بود. داســـتان یک فصل بدون 
شکســـت هم همینطور بود. یوسیپ 
استانیشیچ، مدافع کروات و 24 ساله 
تیـــم می گویـــد: »از دو ســـه هفته قبل 
صحبت در این باره شـــروع شـــد، قبل 
از آن مطـــرح نبود. بازی ها زیاد اســـت 
و در هـــر کـــدام ممکن اســـت اتفاقات 
زیـــادی رخ دهد. حالا ســـه بـــازی باقی 
مانـــده و خیلی غم انگیز اســـت اگر هر 

ببازیم.« را  کدام 

حتـــی حـــالا کـــه بازیکنـــان لورکـــوزن 
خـــود را بـــرای ایـــن ســـه بـــازی مهـــم 
زیـــادی  ســـؤالات  می کننـــد،  آمـــاده 
مطرح می شـــود درباره اینکه باشـــگاه 
می توانـــد کـــدام یک از ســـتاره هایش 
را حفـــظ کنـــد. استانیشـــیچ احتمالاً 
می رود چـــون او از بایرن مونیخ قرض 
گرفتـــه شـــده و اگرچـــه بـــا گلزنـــی به 
بایرن نقش مهمی در کورس قهرمانی 
داشـــته، لورکوزن هیچ نشـــانه ای بروز 
نداده از اینکه می خواهـــد با او قرارداد 

ببندد. دائمـــی 
امـــا تصمیم آلونســـو بـــرای مانـــدن با 
وجود ابـــراز علاقـــه بایـــرن و لیورپول 
قـــرار  او  اینکـــه  از  بـــود  نشـــانه ای 
اســـت ســـتاره هایش را حفـــظ کند و 
می خواهـــد ببیند تیم چـــه عملکردی 
در لیـــگ قهرمانان دارد. بـــا این حال، 
بیلد گـــزارش داده جرمی فریمپونگ، 
مدافـــع راســـت تیـــم قصـــد جدایـــی 
دارد. ایـــن مدافـــع 2۳ ســـاله هلندی 
کـــه تـــا ســـال 202۸ قـــرارداد دارد، در 
رقابت هـــای مختلـــف ایـــن فصـــل ۱4 
گل زده اســـت. او مـــاه گذشـــته درباره 
تصمیـــم برای آینـــده گفـــت: »فعلاً به 

مانـــدن یـــا رفتـــن فکـــر نمی کنم.«

اهمیت جری

آلونسو مســـتقیماً درباره آینده فریمپونگ 
صحبـــت نکرد اما دربـــاره اهمیت این بال 
مدافـــع ســـرعتی در تیـــم گفـــت و اینکه 
ســـبک بـــازی لورکـــوزن باعـــث می شـــود 
بهترین عملکرد را داشـــته باشد. آلونسو 
گفـــت: »جـــری از روز اول بازیکنی کلیدی 
برای تیـــم و من بود. او فوق العاده اســـت 
و حال رختکن را عـــوض می کند بنابراین 
حفظش بـــه دوام این حـــال خوب کمک 
هـــم  پخته تـــر  اینکـــه  ضمـــن  می کنـــد 
می شـــود. او در ایـــن فصل بـــه عنوان یک 
حرفه ای پیشـــرفت زیادی کرده است. در 
زمین هم ویژه اســـت، همه جا هســـت و 
در سیســـتم ما نقش پررنگـــی دارد، انگار 
برای ســـبک بازی ما ساخته شده است.«

تعجـــب آور نیســـت کـــه لیونـــل مســـی بیشـــترین دســـتمزد را در 
لیـــگ حرفـــه ای امریـــکا می گیـــرد امـــا دو اختـــلاف فاحـــش میان 
ســـتاره قهرمـــان جهـــان و بقیـــه لیـــگ وجـــود دارد: یکـــی اینکـــه 
ســـتاره اینترمیامـــی به تنهایـــی بیـــش از 25 تیـــم از 29 تیم حاضر 
در MLS دســـتمزد می گیرد و دیگر اینکه دستمزد مسی از متوسط 

لیـــگ ۱9/۸ میلیون دلار بیشـــتر اســـت.
پایه دستمزد مســـی ۱2 میلیون دلار است اما اینترمیامی برای فصل 
2024 به او 20/4 میلیون دلار می پردازد. این مبلغ بخشـــی از قرارداد 
۱50 میلیون دلاری اســـت که او ســـال گذشته بر ســـر آن توافق کرده 
و و شامل ســـهام مالکیت باشگاه بعد از بازنشســـتگی نیز می شود، 
او همچنیـــن از شـــرکای تجـــاری باشـــگاه مانند اپـــل و آدیداس هم 
ســـهم می گیـــرد. در میـــان ســـه نفـــر اول فهرســـت دســـتمزدهای 
MLS اینترمیامـــی دو نماینده دارد؛ ســـرخیو بوســـکتس که یکی از 

چهار ســـتاره ســـابق بارســـلونا اســـت، در این فصل ۸/7۸ میلیون 
دلار دســـتمزد می گیرد، دو تای دیگر لوییس ســـوارس کـــه با ۱۱ گل 
به طور مشـــترک در صدر جـــدول گلزنان قرار گرفتـــه و خوردی آلبا 
که هـــر دو در این فصل یـــک و نیم میلیـــون دلار دریافت می کنند.
اینترمیامـــی در مجمـــوع 4۱/7 میلیـــون دلار دســـتمزد و پاداش به 
بازیکنانش می دهد، تورنتو اف ســـی )۳۱/4 میلیون دلار(، شـــیکاگو 
فایر)25/۱ میلیون دلار( و نشـــویل اس ســـی) 2۱/4 میلیون دلار( سه 
تیم دیگری هستند که کل دســـتمزد تیمشان بیشتر از مسی است، 

25 تیم دیگر پشـــت ســـر فوق ســـتاره آرژانتینی هستند.
مســـی پنـــج میلیـــون دلار بیـــش از نفـــر دوم فهرســـت بالاتریـــن 
دســـتمزدها می گیـــرد یعنـــی لورنـــزو اینســـینیه، مهاجـــم تورنتـــو 
کـــه ســـابقه قهرمانی اروپـــا بـــا ایتالیـــا در یـــورو 2020 را دارد. هفت 
بازیکن MLS حداقـــل ســـه میلیـــون دلار، چهـــار بازیکـــن حداقل 

چهـــار میلیـــون دلار، دو بازیکـــن حداقل پنـــج میلیون دلار و ســـه 
بازیکـــن حداقل شـــش میلیـــون دلار دریافت می کننـــد. میانگین 
دســـتمزد بازیکنـــان در MLS حداقـــل 594 هـــزار دلار اســـت کـــه 
مســـی نزدیک به 20 میلیون دلار از مبلغ میانگین بیشـــتر دستمزد 

می گیـــرد.

 ماســـیمیلیانو آلگـــری دقایقـــی قبـــل از 
پایـــان فینـــال جـــام حذفـــی ایتالیـــا که 
با بـــرد یک بـــر صفـــر یوونتـــوس مقابل 
آتالانتا به پایان رســـید، ناامیدی اش را از 
تصمیمـــات داور اول و چهـــارم بازی ابراز 
کرد اما شـــاید کســـی تصور نمی کرد این 
آغاز یک شب دیوانه وار و شاید پرآسیب 
برای تاکتیســـین اهل لیورنو باشد. وقتی 
یوونتوس به نخســـتین جـــام در دومین 
دوره مربیگری آلگری رســـید، مربی 56 
ســـاله بـــه مدیران باشـــگاه، کریســـتیانو 
اســـکاناوینو  مائوریتزیـــو  و  جونتولـــی 
اعتنایـــی نکـــرد و اگرچه خـــودش انکار 
کـــرده امـــا تصویرهـــای تلویزیونی ضبط 
کرده انـــد که او به این دو نفر ژســـت های 
توهین آمیز داشـــته و بعد از سوت پایان 
اصـــلاً ایـــن دو را در آغـــوش نگرفتـــه و 
شـــادی اش را با آنها سهیم نشده است.

ه  ا همـــر بـــه  س  نتـــو و یو ن  یکنـــا ز با
تماشـــاگران در حـــال جشـــن قهرمانی 
بودنـــد امـــا آلگـــری و دســـتیارانش در 
فاصلـــه ای دور آنهـــا را تماشـــا می کردند 
بـــا آنکـــه نمی توانســـت جلوی اشـــکش 
را بگیـــرد، در جریـــان کنفرانـــس خبری 
بعد از بازی هم نتوانســـت احساســـاتش 

را کنتـــرل کند.
حس آلگری نســـبت به مدیران باشـــگاه 
کاملاً مشـــخص شـــد وقتی گفت »تنها« 

از بازیکنـــان بـــه خاطـــر اینکـــه بـــه او و 
باشـــگاه قهرمانی را هدیه دادند، تشـــکر 
می کنـــد. امـــا اینجا تمام نشـــد. پشـــت 
صحنـــه آلگـــری واکنـــش خشـــم آلودی 
نســـبت به خبرنگار توتو اسپورت داشت 
و بـــه او گفت هرچه باشـــگاه می خواهد، 

. یسد ننو
این رفتـــار و گفتار یک معنا نـــدارد و آن 
اینکـــه آلگـــری می داند بعد از تابســـتان 

در آلیانتـــس نخواهد بود.
یوونتـــوس همیـــن حالا بـــا تیاگـــو موتا 
مذاکـــره کـــرده و آمـــاده اســـت بـــه او 
پیشـــنهاد قـــرارداد دوســـاله بـــا احتمال 
تمدید یک ســـاله بدهـــد. جونتولی بعد 
از فصـــل اولـــش در توریـــن می خواهد 
باشگاه را بر اســـاس نگاه خودش شکل 
بدهـــد و آلگری جایـــی در برنامه های او 
نـــدارد. آنچه آلگـــری را بیشـــتر ناراحت 
می کنـــد، حرف هـــای اخیـــر جونتولـــی 
در حمایـــت از آلگـــری اســـت و اینکه او 
می توانـــد بـــه 700 بازی به عنـــوان مربی 

یوونتوس برســـد.
 ایـــن اتفـــاق نمی افتـــد و آلگـــری خیلی 
خـــوب می دانـــد. بایـــد دیـــد آیا خشـــم 
آلگـــری آخریـــن قـــاب دوره دوم کارش 
در تورین اســـت یـــا اینکه بـــه او فرصت 
می دهنـــد در دو بـــازی آخـــر فصـــل هم 

بنشـــیند. نیمکت  روی 

حاشیه های قهرمانی 
یوونتوس در جام حذفی

 خشم آلگری 
یک معنا بیشتر ندارد

سســـک فابرگاس به عنـــوان بازیکن با 
اســـپانیا قهرمان جهـــان و اروپا شـــد و 
در رده باشـــگاهی با بارســـلونا، آرســـنال 
و چلســـی افتخـــارات زیادی به دســـت 
آورد امـــا ایفای نقـــش در صعود کومو به 
سری A را باید به فهرست دستاوردهای 
او اضافه کرد. باشـــگاه منطقه لومباردی 
در شـــش ســـال اخیر ســـه بار به دسته 
بالاتر صعود کرده و بعد از 2۱ سال که دو 
بار در آن ورشکسته شده، قرار است در 
بالاترین سطح فوتبال ایتالیا بازی کند. 
فابرگاس نقش مهمی در این موفقیت 
داشـــته، ابتدا به عنـــوان مربی موقت و 

بعد به عنوان دستیار مربی. او می گوید: 
»موفقیت کومو نتیجه فرایندی است که 
در آن تمام جزئیات اهمیت دارد. اساس 
کار تیم بر سختکوشـــی، باور و داشـــتن 
ســـاختار خوب بود. ما آدم های خوب و 
بازیکنان باکیفیتـــی را جذب کردیم که 

فروتن و سختکوش هستند.«
کومو بعد از ســـقوط از سری A در سال 
200۳ تا سری D پایین رفت، دسته چهارم 
و غیرحرفه ای فوتبال ایتالیا. مشـــکلات 
مالی با ناکامی های فوتبالی همراه شـــد 
و کومو در ســـال 20۱6 بـــرای دومین بار 
اعلام ورشکستگی کرد اما از سال 20۱9 با 

ورود غول دخانیات مالزی، جاروم، روند 
رو به رشد تیم ســـرعت پیدا کرد و وقتی 
فابرگاس در سال 2022 به عنوان بازیکن 

به کومو آمد، در سری B بود.
او همچنین در کنار هم تیمی ســـابقش 
در آرســـنال و بارســـلونا، تیـــری آنـــری، 
سهامدار باشـــگاه شد. در آبان گذشته، 
چند مـــاه بعـــد از اعلام بازنشســـتگی، 
مربی موقت تیم شـــد. امـــا تنها هفت 
بازی تصمیم گیرنده تیم بود چون مجوز 
مربیگری لازم را نداشت و اوسیان رابرتز، 

کمک مربی سابق ولز نفر اول شد.
فابـــرگاس ۳7 ســـاله در همین مدت و 
بـــا راهنمایی رابرتز که مدیر فنی ســـابق 
فدراسیون فوتبال ولز بود، در کلاس های 
مربیگری در این کشور شرکت کرد مثل 
میکل آرتتا و پاتریک ویرا و در تابســـتان 
مـــدرک مربیگری خـــود را می گیرد، این 
یعنی می توانـــد فصل آینـــده مربی تیم 
باشـــد و رابرتـــز بـــه طور تخصصـــی روی 
توســـعه باشـــگاه کار می کند. فابرگاس 
می گوید: »کار ما در ســـری A فوق العاده 
سخت خواهد بود اما ما ایده های روشنی 
داریم. من هم بازیکنی هستم که مربی 
شده ام، فصل موفقی داشته ایم اما باید 

خود را برای فصل بعدی آماده کنیم.«

داستان جذاب سسک فابرگاس در کومو
این تازه اول راه است

MLS دستمزد مسی بالاتر از 25 تیم
 به خاطر یک مشت دلار!

دو جلسه محرومیت

ــیمیلیانو آلگری به خاطر  ماسـ
ــام  ــال جـ فینـ رفتارهایـــش در 
ــا و دریافت کارت  حذفی ایتالیـ
ــد.  ــروم شـ ــازی محـ ــز دو بـ قرمـ
فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام 
کرد این مجازات به دلیل رفتار 
ــبت به داور  ناپسند آلگری نسـ
ــن داور بازی  ــارم و همچنیـ چهـ
ــت.  ــده اسـ ــه شـ ــر گرفتـ در نظـ
ــه برای  ــل اینکـ ــری به دلیـ آلگـ
ــده  ــی گرفته نشـ تیمـــش پنالتـ
بشدت اعتراض داشت و کارت 

قرمز گرفت.
ــه  بـ را  کراواتـــش  و  ــت  کـ او 
ــا حالتی  ــاب کرد و بـ ــن پرتـ زمیـ
برای داور دست  ــخرآمیز  تمسـ
ــازی در جام  ــری از دو بـ زد. آلگـ
ــد بود  ــروم خواهـ ــی محـ حذفـ
ــه احتمالاً  ــه اینکـ ــا توجه بـ و بـ
فصل بعد در یوونتوس نباشد، 
ــت محرومیتش را  معلوم نیسـ

کجا سپری کند.



مصاحبه و خبر

 قربانی: »جادوگر شهر اوز« 
نمی خواهد نتیجه بگیریم

پیـــروز قربانی ســـرمربی نفـــت و گاز گچســـاران درباره 
شـــکل بازی تیمش می گوید: »متأسفم که فقط نتیجه 
را می بیننـــد. تیـــم مـــن با ســـبک خوبی بـــازی می کند 
و بعضی شـــاید بگوینـــد که چـــرا نیم فصـــل اول آنقدر 
خوب بـــود امـــا نیـــم فصـــل دوم چـــرا در نتیجه گیری 
خـــوب نبـــوده. تیم مـــن از نظـــر کیفیت بازی نســـبت 
بـــه نیم فصـــل اول واقعاً بهتر شـــده و شـــاید باید برای 
ضربه آخر مســـئولیت پذیری بیشـــتر داشـــته باشیم یا 
بایـــد بیشـــتر کار کنیـــم. من به شـــانس اعتقـــاد ندارم 
ولـــی بعضـــی از بازی هـــا را فکـــر می کنم جادوگر شـــهر 
اوز نمی گـــذارد ببریـــم.« او تصمیـــم به ادامـــه همکاری 
نـــدارد: »شـــاید بـــازی بـــا آســـتارا آخریـــن بـــازی من با 
گچســـاران باشـــد ولی نامردی اســـت و باید بگویم قدر 
آقـــای غلامی را بدانیـــد. مثل این آدم به خدا قســـم در 
فوتبـــال ایران ندیـــدم و این مدت هم تحت فشـــار قرار 
گرفت. چون ۹۹ درصد فصل بعد از گچســـاران می روم 
ایـــن حرف را می زنـــم و اگر یک درصد احتمـــال ماندنم 
بـــود این حرف را نمـــی زدم تا نگویند که دارد تیم ســـال 
بعـــدش را می بندد. من ســـال بعد ۹۹ درصـــد به دلیل 
مســـائل خانوادگی و شخصی از گچساران جدا می شوم 

و چـــون می روم تشـــکر می کنم.«
 

علی محمدی: شانس قهرمانی 
سپاهان از همه بیشتر است

جلال الدیـــن علی محمـــدی، بازیکن مس رفســـنجان 
دربـــاره پیروزی تیمـــش مقابل تراکتـــور در جام حذفی 
می گویـــد: »تراکتـــور کمی مالکیـــت توپ بیشـــتری از 
ما داشـــت ولی موقعیت جـــدی دیگری غیـــر از پنالتی 
به آنهـــا ندادیـــم و روی پنالتـــی هم بحـــث داریم. فکر 
می کنـــم قبـــل از آن، گوشـــه زمین روی فرشـــید باقری 
خطا شـــده بود. واقعاً اگـــر بخواهیم خوشـــبینانه نگاه 
کنیـــم تراکتور و ســـپاهان جـــزو شـــانس های قهرمانی 
بودنـــد و مـــا الان با حـــذف تراکتـــور خودمـــان را جزو 
شـــانس های قهرمانـــی می بینیـــم. هـــر۴ تیمـــی که به 
ایـــن مرحله رســـیدند، شـــانس خیلـــی خوبـــی دارند. 
آلومینیوم، گل گهر و ســـپاهان تیم های خوبی هستند 
و ما هـــم همین طـــور. جام حذفـــی تک بازی اســـت و 
یـــک بـــازی را می برید و به فینـــال می رویـــد، پس همه 
شـــانس دارنـــد ولی فکـــر می کنم شـــانس ســـپاهان از 

همه بیشـــتر است.« 
 

 کریمی: دوست دارم بمانم
 سپاهان نمی خواهد

محمـــد کریمی هافبک و کاپیتان ســـپاهان درباره ادامه 
همکاری اش با این تیـــم می گوید: »قـــراردادم به پایان 
می رســـد. در نیـــم فصـــل که صحبـــت کردیـــم، گفتم 
دوســـت دارم بمانم اما متأســـفانه دوســـتان کم لطفی 
کردنـــد و گفتنـــد تـــا پایـــان فصـــل صبـــر کنیـــد. برای 
مـــا هم مشـــکلی نداشـــت ولی تـــا اینجـــای کار تمایلی 
ندارنـــد. گذاشـــتم آخـــر فصـــل تصمیم بگیـــرم چون 
بالاخره آینده من اســـت. دوســـت دارم بمانـــم اما باید 
شـــخصیتی کـــه دارم هم حفظ شـــود. من گلـــه دارم از 
باشـــگاه امـــا نمی دانم موضوع چیســـت که هرکســـی 
دوســـت دارد بماند، مشـــکلاتی برایش پیـــش می آید. 
آنطـــور کـــه بایـــد هیچ وقـــت حمایـــت نکردنـــد. اصلاً 
تمایلی برای صحبـــت کردن نشـــان نداده اند ولی الان 
وقتش نیســـت و به امید خـــدا آخر فصل. اگـــر قرار به 
نخواستن هم هســـت امیدوارم با جام باشد.« او درباره 
شانس قهرمانی شـــان در جام حذفی اینطور می گوید: 
»یکـــی از اهـــداف ما قهرمانـــی در جام حذفی اســـت و 
بـــازی بعـــدی هم کـــه بـــا گل گهر اســـت و قطعاً بـــا این 
جو دوســـت داریم در اصفهان باشـــد. همه هم قســـم 
شـــدیم تا بتوانیم این جام را برای هـــواداران بیاوریم.«

 

 نوشی صوفیانی: 
لک وقت تلف نکرد

داوود نوشـــی صوفیانـــی دروازه بـــان ذخیـــره مـــس 
رفســـنجان در حمایت از حامد لک در جریان بازی با 
تراکتور می گوید: »فشـــار بازی واقعاً زیاد بود و شرایط 
حامد هـــم از زمانی که آقـــا محرم آمـــده، خوب بوده 
اســـت. او امروز هم واقعـــاً خوب گلری کرد. شـــرایط 
بـــازی باعـــث آن اتفاقـــات شـــد. می دانیـــد کـــه بازی 
سخت و ســـنگین بود. تراکتور شـــانس داشت که در 
جام حذفی هم یـــک مقام بیاورد. بالاخـــره هواداران 
همیشـــه دوســـت دارند تراکتور ببرد اما ایـــن بازی با 
باخت شـــان تمام شـــد و ناراحـــت بودند. مـــن بازی 
بـــا تراکتور را خیلی ســـخت می دیدم اما خدا را شـــکر 
از ایـــن مرحله ســـخت عبـــور کردیم. امیـــدوارم یک 
قرعـــه خوب بـــه ما بخـــورد. من بـــا تراکتـــور قهرمان 
جام حذفی شـــده ام و دوســـت دارم بـــا مس هم این 

بیفتد.«  اتفاق 
 

شرط نویدکیا برای ماندن در مس
محرم نویدکیا ســـرمربی مس رفسنجان چند مرتبه به 
دلیل پرداخت نشـــدن مطالبات بازیکنانش، باشـــگاه 
را تهدیـــد به اســـتعفا کـــرد.  او حالا برای ماندن شـــرط 
دارد: »یـــک بندی هـــم در قرارداد داریم که اگر باشـــگاه 
یا من دوســـت نداشته باشـــیم، خیلی محترمانه از هم 
جدا می شـــویم. با مدیران باشـــگاه صحبت کردم یک 
بودجـــه نرمال باشـــد، نـــه پـــول خیلی زیـــاد. من 
مخالف ریخت و پاش زیاد هســـتم، چون مطمئنم 
کســـی با ریخـــت و پاش بـــه موفقیـــت نمی رســـد. اگر 
بتواننـــد یک بودجـــه نرمال که یک تیم خوب درســـت 
کنیـــم، تأمین کننـــد، امـــکان دارد درباره آینـــده با هم 
بحـــث کنیـــم. اگـــر این اتفـــاق نیفتـــد، نه؛ چـــون من 
عادت دارم تیمی داشته باشـــم که برای رتبه های بالای 
جدول رقابـــت کند. بـــرای نیفتادن رقابـــت نمی کنم، 

چون خیلـــی لذتی برای ایـــن کار ندارم.«
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جدایی رامیـــن رضاییان از پرســـپولیس و انتقال 
به رقیـــب اصلـــی سرخ پوشـــان یعنی ســـپاهان 
حـــرف و حدیث هـــای بســـیاری را بـــه همـــراه 
داشـــت. بعـــد از مصاحبـــه یحیـــی گل محمدی 
و بیـــان دلایـــل ایـــن اتفـــاق انتظـــار می رفـــت که 
فضـــای مجـــازی حداقل بـــرای او تلطیف شـــود. 

امـــا در بـــازی پرســـپولیس و ســـپاهان به شـــکل 
ناباورانـــه ای در ورزشـــگاه آزادی شـــعار عـــده ای از 
هـــواداران تیم ســـابقش را علیه خـــودش تحمل 
کـــرد. او حالا به عده ای خاص اشـــاره دارد: »وقتی 
در بازی با پرسپولیس در استادیوم اتفاقی افتاد، 
عـــده ای پشـــت دروازه بودنـــد و مـــن می دانـــم از 
کجا و توســـط چـــه لیدری ایـــن اتفاق افتـــاد. من 
هیچ وقـــت 200 نفـــر را در یـــک اســـتادیوم 60، 70 
هزار نفـــری به چشـــم هـــواداران 30، 40 میلیونی 
پرســـپولیس نمی بینم.« جالب اینکـــه او به بازی 

با اســـتقلال اشـــاره می کند و تشویق شـــدنش از 
ســـوی آبی های پایتخـــت: »هواداران اســـتقلال 
90 دقیقـــه نه تنهـــا بـــه مـــن توهیـــن نکردنـــد که 
من را تشـــویق هـــم کردنـــد. من همانجـــا گفتم 
اگر گل هـــم بزنم به احتـــرام هواداران اســـتقلال 
شـــادی نمی کنـــم، چون من 15 ســـال اســـت که 
در این فوتبال هســـتم و یک مربی نداشـــته ام که 
به او بی احتـــرام کرده باشـــم. من ســـال ها برای 
ایـــن احتـــرام ریاضت کشـــیده ام و حتـــی جواب 
هم تیمی کـــه به من بی احترامی کـــرده را نداده ام 

و در ســـکوت خودم ســـعی کرده ام حلش کنم.« 
از طرفی نرفتن او به ســـمت نیمکت پرسپولیس 
در آن بازی هم برایش حاشیه ســـاز شـــد: »این کار 
غیرحرفه ای اســـت. من بـــا کادری کـــه کار نکردم 
چرا باید به سمت شـــان بروم؟ ســـیدجلال بزرگ 
مـــن بود، کاپیتـــان من بـــود، تمـــام کاپیتان های 
عزیـــز پرســـپولیس را در هتـــل دیـــدم و رخصت 
گرفتم و قبـــل از بازی آقـــای ســـیدجلال را دیدم 
و رخصت گرفتـــم و خـــودش هم می دانـــد. ولی 
ســـمت کادر فنـــی نرفتم. چـــرا ایـــن صحبت   ها 

مطرح می شـــود؟ این کار غیرحرفه ای است. یک 
روزی هـــم هر جـــا بازی کنـــم، اگر آقـــای مورایس 

روی نیمکـــت آن تیم باشـــد، می روم و دســـت 
می دهم. همان طـــور کـــه در الدحیل بودم 

و بـــه آقـــای برانکو دســـت دادم. آقا 
یحیـــی مربی پرســـپولیس بود و 
رفتم دســـت دادم. چـــرا طرفدار 

کارهـــای غیرحرفـــه ای هســـتیم مـــا؟ 
چرا بایـــد یک کار غیرحرفـــه ای را انجام 

بدهم که توی چشـــم باشـــم؟«

در هتل از کاپیتان های پرسپولیس رخصت گرفتم
رضاییان: می دانم اتفاقات بازی با پرسپولیس از کجا بود

نقل قول

حمیـــد مطهری ســـرمربی تراکتـــور تبریز 
دربـــاره شکســـت تیمـــش مقابـــل مـــس 
رفســـنجان در جـــام حذفـــی می گویـــد: 
»موقعیت هـــای زیـــادی ایجـــاد کردیـــم، 
اســـتفاده  نتوانســـتیم  ولـــی متأســـفانه 
کنیـــم. بارزتریـــن آنها هم صحنـــه پنالتی 
بـــود. همیـــن صحنه بـــار روانـــی روی تیم 
مـــا گذاشـــت. دوبـــاره جمـــع شـــدیم و 
فوتبال مان را بازی کردیم، ولی متأســـفانه 
بـــه مـــس فرصـــت دادیـــم و گل خوردیم. 
متأســـفانه در حســـاس ترین بازی پنالتی 
از دســـت دادیـــم. می توانســـتیم خیلـــی 
راحت بازی را کنتـــرل کنیم و در 90 دقیقه 

پیروز شـــویم. جدا از آن مـــا موقعیت های 
دیگـــری هم داشـــتیم کـــه تبدیـــل به گل 
نشدند. قســـمت این بوده و من شکرگزار 
خدا هســـتم. در جلســـه گفته بـــودم که 
رحمـــان جعفـــری پنالتی بزنـــد. در بعضی 
تیم ها ایـــن اتفاق می افتـــاد. در بازی قبل 
هم گوســـتاوو توپ را برداشت. پنالتی زن 
مشـــخص بـــود. کاری به رحمـــان جعفری 
نـــدارم، اگـــر او هـــم بـــه بیـــرون زده، من 
مقصر هســـتم. تمـــام اینها و ایـــن باخت 
برای من اســـت و هیچ کـــدام از بازیکن ها 
مقصر نیســـتند.« مطهری با اشـــاره به گل 
حریـــف اینطـــور می گوید: »تیـــم مس در 
شـــروع بـــازی و دقایق 45 تـــا 60 خطرناک 
اســـت و به بچه هـــا گفته بودم کـــه باید با 
تمرکز بـــالا بـــازی کنند. دقیقاً در شـــروع 
وقـــت اضافه این اتفـــاق افتاد و مـــا تنبیه 
شدیم. واقعاً روی صفا هادی در آن دقیقه 
خطا شـــد. من قبول دارم خطـــا بود، ولی 
نباید بـــازی را رهـــا می کردیـــم. بازیکنانم 
بـــازی را رها کردنـــد و بازیکـــن حریف گل 
زد. گل مبتدیانه ای خوردیـــم. من واقعاً از 
این مســـأله عذاب می کشـــم. جزءبه جزء 
تمام نکات گفته شـــده بـــود، چون خودم 

خیلی حســـاس هستم.«

ملـــوان بـــا قبول شکســـت مقابل ســـپاهان 
در اصفهـــان از گردونـــه رقابت هـــای جـــام 
حذفی کنـــار رفـــت. مهدی تارتار ســـرمربی 
خیلـــی  لـــم  د «  : می گویـــد لی چی هـــا  نز ا
ســـوخت. در این بـــازی، هـــم بازیکنان مان 
خیلی زحمت کشـــیدند و هم هواداران مان 
خیلـــی خـــوب تشـــویق کردند. حیـــف بود. 
بـــازی کلاً متعـــادل بـــود و در گلـــی هـــم که 
دریافـــت کردیـــم، دروازه بـــان جوان مـــان 
اشـــتباه کرد؛ او می توانســـت بهتر عمل کند 
امـــا طوری نیســـت. بـــاور کنیـــد در رختکن 
مـــا گریـــه و زاری بود. مـــن به ایـــن بازیکنان 
افتخار می کنـــم. وقتی آنقدر تـــلاش کردند 

و پا بـــه پای ســـپاهان جنگیدنـــد و الان این 
حـــال و احـــوال را در رختکـــن دارنـــد، مـــن 
بـــه داشتن شـــان افتخـــار می کنـــم. جـــام 
حذفـــی برای مـــا تمام شـــد . به ســـپاهان و 
تیم قدرتمندشـــان تبریک می گوییم و سعی 
می کنیـــم روی بازی هـــای باقیمانـــده تمرکز 
کنیم تـــا جایگاه خوبـــی را که به ســـختی به 
دســـت آوردیم، در پایان فصـــل حفظ کنیم. 
از همـــه مهم تـــر اینکه باید ســـه بـــازی آینده 
را بـــرای دل هواداران مـــان به خوبـــی انجام 
بدهیم و بـــا نتایج خوب آنها را شـــاد کنیم. 
چنـــد هفتـــه ای اســـت کـــه شرمنده شـــان 
هســـتیم و از آنهـــا عذرخواهـــی می کنیـــم.« 
او دربـــاره نتایـــج ضعیـــف هفته هـــای اخیر 
تیمـــش می گوید: »ایـــن افت امســـال برای 
همـــه تیم های لیگ بوده اســـت. من اســـم 
نمی بـــرم. امـــا متأســـفانه آخـــر فصـــل به ما 
رسیده اســـت. باید خیلی زود از این شرایط 
خارج شـــویم و ایـــن به کادرفنـــی و بازیکنان 
برمی گـــردد، چـــون مدیریت مـــان واقعـــاً 
تلاشـــش را می کند. با توجه بـــه بضاعتی که 
باشـــگاه دارد، آقای مهندس فهمیده و سایر 
اعضـــای هیأت مدیـــره برای ما کم و کاســـتی 
نگذاشـــته اند و بـــا بودجـــه ای که داشـــتیم، 

نظـــم مالی بـــدی هم نداشـــتیم.«

ژوزه مورایـــس ســـرمربی ســـپاهان دربـــاره 
احتمـــال دســـت کم گرفتـــن لیگ توســـط 
بازیکنانـــش باتوجـــه بـــه صعـــود ســـپاهان 
بـــه مرحلـــه نیمـــه نهایـــی جـــام حذفـــی 
می گویـــد: »جـــام حذفی و لیـــگ دو رقابت 
مختلف هســـتند. در جام حذفـــی دو بازی 
تا قهرمانی فاصله داریم تـــا به پلی آف لیگ 
نخبـــگان برســـیم. در لیـــگ هم بـــا جایگاه 
ســـوم وارد یـــک رقابـــت بین المللـــی دیگر 
می شـــوید و هنـــوز ایـــن لیگ تمام نشـــده 
اســـت. باشـــگاه بزرگ و حرفه ای نمی تواند 
بگویـــد که بـــه لیـــگ اهمیـــت نمی دهیم. 
مـــا باید بجنگیـــم و بازی هایمـــان را ببریم. 

حتی هیـــچ اهمیتی ندارد اگـــر جام حذفی 
قبـــل از لیـــگ بـــه پایـــان برســـد. بایـــد در 
ســـطح بالا و حرفـــه ای فکر کنیـــم و کارمان 
را انجام دهیـــم. تنها رقابتی کـــه به ما جام 
می دهـــد، جـــام حذفـــی اســـت اما شـــاید 
از صحبت هـــای اخیـــر مدیرعامل باشـــگاه 
سوءبرداشت شده اســـت. ما به عنوان یک 
باشگاه برای کســـب بهترین جایگاه تلاش 
خواهیم کـــرد. با تمام اتفاقاتـــی که برای ما 
افتاد، شـــاید سوم شـــدن هم برای ما جام 
باشـــد.« آنها حریف گل گهر در مرحله نیمه 
نهایی هســـتند: »هنـــوز نمی دانیم در خانه 
یا خـــارج از خانه بـــازی می کنیـــم. آنها هم 
از ما شـــکایت کـــرده بودند و باعث شـــدند 
یک امتیـــاز از مـــا کم شـــود. گل گهـــر یکی 
از تیم هـــای خـــوب اســـت و خـــوب حقوق 
می دهـــد. نمی دانـــم بودجه شـــان داخـــل 
ســـقف اســـت یا خارج اما می دانـــم از نظر 
مالی در شـــرایط خوبی هســـتند. بازیکنان 
خوب و باکیفیتـــی هم دارند. یـــک بازیکن 
باکیفیـــت هـــم از لالیـــگا دارنـــد. بازیکنان 
مـــا پنـــج گل زدند و ایـــن یعنی بازی ســـاده 
نخواهیم داشـــت. بـــه هر حال هـــر جایی 
کـــه بازی کنیـــم، نیاز بـــه حضور هـــواداران 

داریـــم و امیـــدوارم کنار ما باشـــند.«

 مطهری: من مقصرم که جعفری 
پنالتی را هدر داد

 تارتار: دلم سوخت، در رختکن ما 
گریه و زاری بود

 مورایس: شاید سوم شدن در لیگ 
برای ما جام باشد

سپاهان، مس رفسنجان، گل گهر و آلومینیوم در نیمه نهایی
تراکتور؛ بازنده بزرگ

ادامه بازی های هفته سی و یکم لیگ آزادگان
سلام لرستان به لیگ برتر

بازی هـــای مرحلـــه یک چهـــارم نهایی جام 
حذفـــی فوتبـــال کشـــورمان برگزار شـــد تا 
تیم هـــای صعودکننـــده بـــه مرحلـــه بعدی 
ایـــن رقابت ها مشـــخص شـــوند. در اولین 
دیـــدار ایـــن رقابت هـــا، آلومینیـــوم اراک 
میهمـــان چادرملو اردکان بـــود که این بازی 
بعـــد از 120 دقیقـــه بـــا نتیجه یک بـــر صفر 
بـــه نفـــع آلومینیـــوم اراک به پایان رســـید. 
در ایـــن دیـــدار در دقیقـــه 119 رضـــا جبیره 
توانســـت تنهـــا گل بـــازی را بـــرای اراکی ها 
بـــه ثمر برســـاند. در بـــازی بعـــدی، گل گهر 
ســـیرجان به مصاف هوادار رفت و توانست 
مقتدرانه مقابـــل حریف بـــه مرحله بعدی 
صعـــود کند. در ایـــن دیدار یکطرفـــه ابتدا، 
احمـــد زنـــده روح در دقیقه 9 بـــازی اولین 
گل را بـــرای گل گهر به ثمر رســـاند، ســـعید 
سحرخیزان، مسعود زائرکاظمینی)دوگل( و 
مهدی ممـــی زاده هم گل های بعدی گل گهر 
را به ثمر رســـاندند تا تیمشـــان با اقتدار به 
مرحلـــه بعدی صعود کند. دیـــدار تراکتور و 

مس رفســـنجان هم به نفع مســـی ها تمام 
شـــد. تراکتوری هـــا در دقیقـــه 77 صاحب 
پنالتی شـــدند کـــه رحمـــان جعفـــری این 
پنالتـــی را از دســـت داد. در دقیقـــه 91 بازی 
محمدمهـــدی محبـــی روی پـــاس ســـعید 
واســـعی توانســـت دروازه تراکتور را باز کند 
تا ایـــن تیـــم از دور رقابت ها حذف شـــود. 
دیدار ســـپاهان و ملوان در اصفهان هم در 
90 دقیقه به پایان رســـید. فرشاد احمدزاده 
توانســـت در دقیقه 39 بـــازی روی پاس گل 
امیـــد نورافکـــن دروازه ملـــوان را بـــاز کنـــد 

و ســـپاهان بـــا همین تـــک گل بـــه پیروزی 
رســـید. با این اوصـــاف تیم های ســـپاهان، 
و  رفســـنجان، گل گهـــر ســـیرجان  مـــس 
آلومینیـــوم اراک راهی مرحلـــه نیمه نهایی 
جـــام حذفی شـــدند. دیـــدار ایـــن مرحله 
هـــم قـــرار اســـت روزهـــای 24 و 25 خرداد 
مـــاه برگزار شـــود کـــه ســـپاهان بـــه دیدار 
گل گهر ســـیرجان می رود و مس رفسنجان 
بـــا آلومینیوم اراک بـــازی خواهد کرد. نحوه 
میزبانـــی ایـــن دوره از رقابت هـــا هـــم قرار 

اســـت با قرعه کشـــی مشـــخص شود.

بازی هـــای باقیمانـــده از هفتـــه ســـی و 
یکـــم رقابت های لیـــگ آزادگان دســـته 
یـــک فوتبـــال کشـــورمان برگـــزار شـــد. 
دامـــاش گیـــلان در این هفتـــه میزبان 
مس ســـونگون بود که توانست میهمان 
خـــود را بـــا نتیجه 4 بـــر یـــک از پیش رو 
بردارد. شـــهرداری آســـتارا هـــم میزبان 
آریو اسلامشـــهر بود که این میزبان هم 
با نتیجـــه 3 بر 2 حریفش را با شکســـت 
بدرقـــه کـــرد. دیـــدار خوشـــه طلایـــی و 
پـــارس جنوبی جم هـــم با نتیجـــه 2 بر 
صفـــر به نفـــع میزبـــان به پایان رســـید. 
دیـــدار نفـــت و گازگچســـاران و نفـــت 
مسجدســـلیمان هـــم با تســـاوی یک بر 
یـــک تمـــام شـــد. در مهم تریـــن دیـــدار 
شـــاهین بندرعامری میزبان خیبرخرم 
آبـــاد صدرنشـــین بـــود کـــه خیبری هـــا 
توانســـتند با یک گل حریف را شکســـت 
بدهند. با ایـــن نتایـــج خیبرخرم آباد با 
70 امتیـــاز در صدر جـــدول جایگاهش 

مســـتحکم شـــد و تقریباً می توان صعود 
این تیم را قطعی دانســـت. فجرسپاسی 
بـــا 67 امتیـــاز در رده دوم قـــرار گرفته، 
چادرملـــو اردکان بـــا یـــک بـــازی کمتر با 
63 امتیـــاز در رده ســـوم جدول اســـت 
در صورتی کـــه چادرملو بتوانـــد در بازی 
مقابـــل مـــس کرمـــان به برتری دســـت 
پیـــدا کند، بازهـــم جایگاه فجرسپاســـی 
را تهدیـــد خواهـــد کـــرد. بـــا توجـــه بـــه 
فاصلـــه 6 امتیـــازی تیـــم چهـــارم یعنی 
بـــا رده ســـوم  نفـــت مسجدســـلیمان 

جدول، بـــه نظر می رســـد رقابـــت برای 
قهرمانـــی و صعـــود ایـــن رقابت هـــا بین 
تیم هـــای خیبرخرم آباد، فجرسپاســـی 
و چادرملـــواردکان خواهد بـــود. به این 
را  ترتیـــب فعـــلاً خرم آبادی هـــا خـــود 
لیـــگ برتـــری می داننـــد و از الان به فکر 
برگـــزاری بازی هایشـــان در ورزشـــگاه 
خرم آباد هســـتند. هـــر چند آنهـــا برای 
قهرمانـــی ایـــن رقابت هـــا هـــم فرصت 
مناســـبی دارنـــد و آنها به فکـــر برگزاری 

بازی ســـوپرجام نیز هســـتند.

لیگ یکجام حذفی

شوی جدید عابربانک تبریزی ها
زنوزی روی دنده چپ

 
تراکتور سازی مثل همیشـــه در این فصل 
هم بـــدون هیچ جـــام و افتخـــاری فصل 
را بـــا حـــذف شـــدن در جـــام حذفـــی به 
پایان رســـاند. بی جامی تی تی هـــا در این 
چندســـال درحالی رقم خورده اســـت که 
زنوزی به عنوان داعیـــه دار اداره خصوصی 
باشـــگاه بـــزرگ تبریـــز پروژه هایـــش یکی 
پـــس از دیگری در این ســـال ها شکســـت 
خورده اســـت. تنهـــا قهرمانی ایـــن تیم در 
جام حذفی ســـال 99 بـــه واقـــع هرگز در 
اندازه هـــای هزینه هـــای سرســـام آوری که 
زنـــوزی به درســـت یـــا به غلـــط در تیمش 
انجـــام مـــی داد، نبـــود. او بـــه ســـان همه 
مولتی میلیاردرهـــای دنیـــا خواب هـــای 
قهرمانی هـــای پی درپـــی می دیـــد و هـــر 

ســـال برای مانـــدن در بـــورس اخبـــار به 
شـــکارهای بزرگ در فصـــل نقل وانتقالات 
مبادرت می کـــرد. تعداد مربـــی و بازیکن 
خارجی و لژیونری که او توانســـت به ایران 
و تبریـــز بیاورد، تاریخی بـــود. پاکو خمس 
بـــا آن کارنامـــه و آن امیدواری کـــه به هنر 
و تجربـــه اش در ســـرمربیگری، آخریـــن 
نمونـــه ایـــن ریخت وپاش ها بـــود. او حالا 
دلـــش از نامهربانی تی تی هـــا در اعتراض 
بـــه ناکامی ها بـــه درد آمده و اعـــلام کرده 
دیگـــر تیـــم داری نخواهد کـــرد. او ابتدا در 
گســـترش فـــولاد تبریز مـــزه تیـــم داری در 
فوتبـــال ایـــران را چشـــید و بعد به ســـراغ 
ماشین ســـازی رفت و آخر هم وارد چرخه 
مالکیـــت باشـــگاه قدیمی تراکتور شـــد. 
اینکـــه او چگونـــه و چـــرا وارد ایـــن وادی 
شـــد و از ایـــن همـــه هزینه چـــه عایدش 
شـــد، اطلاعاتـــی در دســـت نیســـت امـــا 
اینکـــه او به واســـطه چپ پرش هـــر کاری 
در فوتبـــال تبریـــز کـــرد چند ســـؤال را به 
وجـــود مـــی آورد؟ اول اینکه او بـــا ان همه 
خریدهـــای بزرگ چطور ریشـــه به تیشـــه 

بازیکنـــان و اســـتعدادهای بومـــی تراکتور 
زد؟ دوم اینکـــه پول هـــای هزینه شـــده 

او در تراکتـــور چقدر تمیز و شســـته و 
رفتـــه بود؟ ســـوم اینکه آیـــا او واقعاً از 
محبوبیت و مشـــهوریت دل می کند 

و بـــه صنعـــت خـــودش مشـــغول 
می شـــود یـــا فعـــلاً بـــرای رهایی از 
گیوتین انتقادات و تهمت هاست 
کـــه بـــرای ادامه تیم داری عشـــوه 
می آیـــد؟ چون تا امروز او نشـــان 
داده بـــرای مانـــدن در فوتبـــال 
مانـــع  برایـــش  کـــردن  هزینـــه 
جدی نیســـت و حتـــی ناراحتی 
هـــواداران از ناکامـــی برایش در 
بـــا  مرحلـــه دوم ماجراســـت. 
ایـــن حـــال امیدواریـــم بـــا این 
شرایط اقتصادی سخت و نبود 
ســـرمایه گذار، زنـــوزی بنـــا بـــه 
هـــر دلیلی پـــای فوتبـــال تبریز 
بایســـتد تا فوتبال شمال غرب 
سرنوشـــت  بـــه  هـــم  کشـــور 

شمال شـــرق دچار نشـــود.
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18 سرمربی و 18 بازیکن خارجی تراکتور در زمان زنوزی
3000 میلیارد هزینه جواب نداد

محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان 
در نشســـت خبری پس از بـــازی مقابل 
تراکتـــور گفـــت: »مـــن مخالـــف ریخت 
و پـــاش زیـــاد هســـتم، چـــون مطمئنم 
کســـی با ریخـــت و پـــاش بـــه موفقیت 
نمی رســـد.« ایـــن یـــک جملـــه طلایـــی 
اســـت که می تـــوان آن را دربـــاره تراکتور 
به کار بـــرد که در ســـال های اخیـــر و در 
زمان مالکیـــت محمدرضا زنوزی مطلق، 
ریخـــت و پاش هـــای زیادی انجـــام داده 
اســـت. کسی که از سال 1397 به عنوان 
مالـــک تراکتـــور فعالیت خـــود را در این 
تیم آغاز کـــرد و از آن زمـــان تاکنون، 18 
نفـــر را به عنوان ســـرمربی روی نیمکت 
این تیـــم نشـــانده تا بـــه طور متوســـط 
هـــر ســـال از ســـه مربـــی روی نیمکت 
ایـــن تیم اســـتفاده کـــرده باشـــد. جان 
توشـــاک، ژرژ لیکنز، مصطفـــی دنیزلی، 
الهامـــی،  ســـاکت  شـــیخ لاری،  احـــد 
علیرضا منصوریان، مســـعود شـــجاعی، 
رســـول خطیبـــی، فیـــروز کریمـــی، فراز 
کمالونـــد، فیـــروز کریمـــی )بـــار دوم(، 
زوونیمیـــر ســـولدو، ارطغرل ســـاغلام، 
قربـــان بردیـــف، پاکـــو خمـــس، محمد 
نصرتـــی و حمید مطهـــری. تراکتـــور در 

ایـــن مـــدت، 18 بازیکن خارجـــی را هم 
جذب کرده است و ســـتاره های فوتبال 
ایـــران ماننـــد اشـــکان دژاگه، احســـان 
اختیـــار  را هـــم در  و...  حاجی صفـــی 
داشـــته اســـت. ایـــن تیم در ایـــن فصل 
هم بـــا امید بـــه قهرمانی لیـــگ برتر و با 
حضـــور بازیکنان سرشـــناس مختلف پا 
بـــه میدان مســـابقات گذاشـــت. زنوزی 
در مصاحبـــه ای کـــه در بهمن ماه ســـال 
گذشـــته انجام داد، اعلام کرد که سالی 
۵۰۰ میلیـــارد تومـــان بـــرای تیـــم فوتبال 
تراکتـــور خـــرج می کنـــد. ایـــن نشـــان 
می دهـــد کـــه او در حدود شـــش ســـال 
گذشـــته مبلغـــی در حـــدود ســـه هـــزار 
میلیـــارد تومـــان بـــرای تراکتـــور هزینه 
کرده امـــا به غیـــر از دو قهرمانی در جام 
حذفـــی، بـــه موفقیت دیگری نرســـیده 
اســـت. تراکتـــور امـــا در ایـــن دوره جام 
حذفی به جام نرســـید تـــا فصل دیگری 
را بدون جام به پایان برســـاند و پرشورها 
دوبـــاره شـــعار »حیا کن، رها کـــن« برای 
زنوزی ســـر دهنـــد. مدیـــری کـــه اعلام 
کـــرده دیگـــر قصـــد تیمـــداری نـــدارد و 
بایـــد دید ایـــن بار مـــی رود یا بـــاز هم از 

تصمیمـــش صـــرف نظـــر می کند.
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رکوردشکنی شاید بدون جام

قهرمانــی  هــدف  بــا  پرســپولیس 
بــه ســه هفتــه پایانــی فصــل نــگاه 
می کنــد و بــا وجــود دشــواری های 
هــر مســابقه و چالش هــای مواجهه 
بــا هــر یــک از ســه تیــم اســتقلال 
مــس  و  شــمس آذر  خوزســتان، 
رفســنجان بــه فکــر کســب امتیــاز 
مســابقه  ســه  ایــن  از  حداکثــری 
ــزش  ــورت لغ ــا در ص ــود ت ــد ب خواه
بــرای  دیرینــه  رقیــب  احتمالــی 
هفتمیــن بــار در هشــت ســال اخیــر 

بــه عنــوان قهرمانــی برســد.
ایــن  البتــه چنانچــه پرســپولیس 
هــدف را محقــق کنــد و در هــر ســه 

ــوازات آن  ــه م ــود و ب ــروز ش ــازی پی ب
ــری  ــد، خب ــز گاف نده ــتقلال نی اس
از جــام نخواهــد بــود و بــه نوعــی 
دســتاوردی نخواهــد داشــت امــا 
پرســپولیس بــا نیمــه هدایت یحیی 
و اوســمار رکــورد کســب امتیــاز خود 
در فصــول ســی هفتــه ای را طــی 
ادوار لیــگ برتــر خواهــد شکســت.

لیس  ســپو پر ز  متیــا ا ین  بیشــتر
در فصولــی کــه در لیــگ 16 تیمــی 
قهرمــان شــده، 67 بــوده کــه در 
بــه  لیگ هــای نوزدهــم و بیســتم 
دســت آمــد و بــا اینکــه امتیــاز 68 
در لیــگ برتــر رکوردشــکن نخواهــد 
بــود امــا بهتریــن دســتاورد ســرخ ها 
ایــن  در  امتیــاز  از حیــث کســب 
فرمــت  بــا  دوره ای  رقابت هــای 

جدیــد بــه حســاب می آیــد.

در عیــن حــال پرســپولیس فقــط بــا 
کســب یــک پیــروزی در ســه بــازی 
آینــده از رکــورد امتیــازی خــود در 
فصــل هجدهــم عبــور خواهــد کــرد 
ــاز  ــا 61 امتی ــود ب ــده ب ــق ش ــه موف ک

ــود. ــان ش قهرم
لیس  ســپو پر یگــر  د ی  ســو ز  ا
بهتریــن  رکــورد  شکســتن  بــرای 
گل زده اش طــی هشــت فصــل اخیر 
کار دشــواری دارد چــرا کــه در ســه 
بــازی آینــده بایــد بیشــتر از یــازده 

بزنــد.  گل 
ــق  ــم موف ــگ هفده ــرخ ها در لی س
در  و  شــده اند  گل   48 ثبــت  بــه 
 37 حــالا  همیــن  کــه  شــرایطی 
گل زده دارنــد از فصــل هجدهــم 
بیشــتر گل زده انــد و بــرای عبــور 
از رکــورد لیــگ 21 حداقــل 6 گل 

و بــرای شکســتن رکــورد بهتریــن 
گل زده طــی ایــن فصــول 12 گل دیگر 

. هنــد ا می خو
ــد  ــر بتوان ــپولیس اگ ــن پرس همچنی
در ایــن ســه بــازی دروازه خــود را 
بســته نگــه دارد بــا 14 گل خــورده 

ی  لیگ هــا بــا  بــر  ا بر یطی  ا شــر
بیســتم  و  هجدهــم  شــانزدهم، 
بــه  ر  د قــا مــا  ا شــت  ا د هــد  ا خو
شکســتن رکــورد کمترین گل خورده 
ــل  ــل قب ــه فص ــرا ک ــت چ ــود نیس خ
تنهــا بــا 13 گل خــورده قهرمــان شــد.

پرســپولیس  آمــار  ایــن  متعاقــب 
همیــن حــالا بــا تفاصــل گل 23 از 
ــود  ــم خ ــل هجده ــی فص ــار پایان آم
عبــور کــرده امــا بــرای ثبــت بهتریــن 
تفاضــل گل خــود در ایــن 8 فصــل 

بایــد 11 گل بالاتــر بــرود.

افشایدلیلاصلیمصدومیتصادقی
ازجویآبپرید،رویسنگفرودآمد

سعید صادقی وینگر مازندرانی پرسپولیس در تعطیلی 
دو روزه تمرینات تیمش دچار سانحه و مصدومیتی 
عجیب شد. بعد از این آسیب دیدگی و انتشار عکس 
صادقی روی ویلچر، شایعات مختلفی درباره نحوه آسیب 
دیدن او در فضای رسانه ای و مجازی شنیده شد اما خود 
صادقی در مصاحبه ای گفت در استخر به خاطر سر 
خوردن دمپایی اش لیز خورده و با بدشانسی دچار این 
سانحه شده است. با این حال یک منبع موثق به ایران 
ورزشی گفت دلیل شکستگی پای صادقی لیز خوردن در 
استخر، موتورسواری و افتادن از پله ها نبوده بلکه این 
بازیکن در شمال دچار سانحه شده است. به گفته این 
فرد صادقی در سفری که به شمال داشته قصد داشته 
از روی یک جوی آب بپرد که در این پرش روی یک تکه 

سنگ فرود آمده و دچار شکستگی شده است.
با  را  این داستان  حالا مشخص نیست چرا صادقی 
داستان سر خوردن در استخر عوض کرده چرا که در 
هر دو حالت او به یک اندازه متهم به ناشی گری در 
زندگی حرفه ای یک ورزشکار در بالاترین سطح می شد.

به هر حال مصدومیت این بازیکن از هر طریق که باشد 
از نحوه درمان و میزان مصدومیت صادقی هم چیزی 
اعلام نشده و مشخص نیست او تا چه زمانی شرایط 

تمرین کردن را نخواهد داشت!

تکذیبقهربیرانوندودرویش
یکی از حاشیه های اخیر پرسپولیس که در فضای مجازی 
درباره اش صحبت شد مشکلات بین مدیرعامل باشگاه 
و دروازه بان ملی پوش این تیم بوده که حالا مدیر روابط 
آن واکنش نشان داده است.  به  پرسپولیس  عمومی 
مصطفی لشکری در اینستاگرامش نوشته: یک سناریوی 
کاملاً مشخص در حال اجرا است و متأسفانه بخشی از 
فضای مجازی خودی را نیز ناخواسته درگیر کرده است. 
از همان چند هفته قبل که ماجرای تمدید قراردادها را 
ح کردند تا همین چندی  در اوج حساسیت لیگ مطر
شدند  اورونوف  و  آل کثیر  عیسی  قهر  مدعی  که  قبل 
و  بیرانوند  مصدومیت  و  اورونوف  جدایی  از  حالا  و 
دعوای او با مدیرعامل خبر می دهند. خبرهایی که بر 
اساس همان سناریو پیش می رود و در اوج حساسیت 
لیگ هدفی ندارد جز ایجاد حاشیه برای پرسپولیس و 
هواداران میلیونی اش. پیش بینی کرده بودیم که نه تنها 
این شیطنت ها تمامی نخواهد داشت بلکه قطعاً در سه 
هفته باقیمانده نیز به اوج خود خواهد رسید. البته که 
بیرانوند در اقدامی هوشمندانه بلافاصله پاسخ خبرهای 
کذب را داد. در همین راستا و برای پایان دل نگرانی های 
هواداران بزرگ پرسپولیس، ذکر این موضوع ضروری است 
که هیچ کس با هیچ کس دعوا نکرده، هیچ بازیکنی هم 

با همبازی اش قهر نیست.

قرارداداورونوفبندفسخندارد
از کادر فنی پرسپولیس اجازه  اوستون اورونوف که 
گرفته بود و یک روز دیرتر به ایران برگشت از تمرین روز 
پنجشنبه در ورزشگاه شهید کاظمی دیده شد. در عین 
حال از چند روز قبل داستان قرارداد و تمدید با او هم 
مطرح بود و شایعات مختلفی در این باره شنیده شد 
که مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس این گونه به 
آن واکنش نشان داده است: قرارداد اوستون اورونوف 
با باشگاه پرسپولیس تا پایان فصل آینده معتبر است و 
هیچ بند فسخی نیز در قرارداد او گنجانده نشده است.

هشتگبرایجذببغدادبونجاح
هواداران پرســـپولیس با ایجاد هشـــتگ در فضای مجازی 
خواهـــان جـــذب بغـــداد بونجاح مهاجم ســـابق الســـد 
قطر هســـتند. بونجاح الجزایـــری بارها مقابـــل تیم های 
ایرانـــی در لیـــگ قهرمانـــان بـــازی کـــرده و بـــا توجـــه به 
کیفیت خوبی کـــه از خود نشـــان داده در ذهن هواداران 
پرســـپولیس مانده اســـت. این مهاجم که ســـابقه گلزنی 
مقابل پرســـپولیس و اســـتقلال را دارد از ابتـــدای ماه مه 
 ســـال جاری میـــلادی یعنـــی حدود یـــک ماه و نیـــم قبل 
بـــدون تیم بوده اســـت چـــرا که قـــراردادش با الســـد به 
پایان رســـیده و بازیکن آزاد است. هواداران پرسپولیس با 
ایجاد هشـــتگ جذب بغداد بونجاح خواستار به خدمت 
گرفتن او هســـتند اما به نظر می رســـد قیمـــت جذب این 
مهاجم 32 ســـاله برای پرســـپولیس بالا باشد. در سایت 
ترانســـفرمارکت رقم این مهاجم 3 میلیون دلار ذکر شده 

کـــه البتـــه در حالت طبیعـــی نباید این قدر بالا باشـــد.

شایعهدربارهمقصدجدیدوحدت
بـــا توجه بـــه اینکه وحـــدت هنانـــوف در ایـــن فصل یک 
بازیکـــن کامـــلاً نیمکت نشـــین بـــوده و خیلی کـــم بازی 
کـــرده احتمال جدایی او وجود دارد. حالا گفته می شـــود 
گل گهر یکی از مشـــتریان پروپا قرص اوســـت و شاید این 
بازیکـــن را جذب کند. قـــرارداد حنانـــوف در پایان فصل 
جاری تمام خواهد شد و شـــاید خود او در جمع سرخ ها 
نماند. حنانوف بعد از درخشـــش در جام ملت های آسیا 
همراه با تیم ملی تاجیکســـتان مورد توجه اف سی سئول 
کره جنوبـــی هـــم قـــرار گرفته بـــود و باید دیـــد همچنان 
مشتری آسیایی خواهد داشـــت یا در لیگ برتر خودمان 

به تیم دیگـــری در فوتبال ایـــران می پیوندد.

آفساید

خبر

شافعی:بهخدابندهلوشرحوظایفبدهند
خطهافبکپرسپولیسضربآهنگخوبیندارد

نوروزی:کاشجوانبودموبرایفولادگلمیزدم
اولفصلبودپرسپولیسصدرنشینمیشد عیسیاز

ســـبق  ا فبـــک  ها  ، فعی شـــا د  محمـــو
پرســـپولیس که ســـابقه پنج فصل حضور 
در این تیـــم را دارد به نکته جالب توجهی 
اشـــاره کـــرده و می گویـــد: پنـــج فصل در 
پرســـپولیس حضور داشـــتم و با مربیانی 
مانند اســـتانکو، مت کوویچ و درخشـــان 
کار کـــردم و در این ســـال ها قهرمانی های 
متعددی کســـب کرده ام و با تجربه ای که 
در پرســـپولیس در مـــدت زمـــان حضورم 
داشـــتم بایـــد بگویم کـــه هـــر گاه این تیم 
بـــه لحـــاظ جدولی تحت فشـــار بـــوده و 
شـــرایط قهرمانـــی اش ســـخت تر بـــوده 

بهتر جنگیـــده و قهرمان شـــده به همین 
دلیل بـــا توجه بـــه تجربه خـــودم باز هم 
به پرســـپولیس و موفقیتش خوشـــبینم.

هافبـــک اســـبق پرســـپولیس در ادامـــه 
پرســـپولیس  هافبـــک  خـــط  ود:  افـــز
بازیکنـــان خوبـــی دارد اما به نظـــرم این 
خط انســـجام لازم را ندارد. ضرب آهنگ 
هـــر تیمی بـــه تـــوان بـــالای هافبک های 
این تیـــم بازمـــی گـــردد در حالـــی که ما 
این نکتـــه را با نوســـان در پرســـپولیس 
شـــاهدیم. در ایـــن بین بهتر اســـت جدا 
از ســـروش، بازیکنی مثـــل خدابنده لو از 
قوطی تاکتیکی درآمده و با دادن شـــرح 
وظیفه بـــا توجیه کردن و تـــوان فنی اش 
از او بیشـــتر و بهتر بازی بگیرند. سروش 
و ریگی هـــم بایـــد تعیین کننده تـــر بازی 
کننـــد و کیفیت بـــازی تیم شـــان را ارتقا 
بدهنـــد تـــا تیـــم شـــاداب تر و مقتدرتـــر 
بهتـــری  از ضرباهنـــگ  و  کـــرده   بـــازی 

برخوردار شود.
شافعی در خصوص اوسمار هم می گوید: 
اوســـمار جزو مربیانی بوده که در همین 
مـــدت زمان حضورش در فوتبـــال ایران و 
پرســـپولیس به ســـهم خودش تأثیر گذار 
بـــوده دقیقـــاً مانند خمـــس و چند مربی 
دیگـــر کـــه تأثیـــر خوبـــی در فوتبـــال مـــا 
داشتند اما در پرســـپولیس به نظرم باید 
دســـتیاران قوی تـــری به لحـــاظ کاریزما و 
مـــوارد فنی داشـــته باشـــد تا بـــرای فصل 
آتی بیشـــتر بتوانند به او کمک کنند. قبلاً 

مربیانـــی مثل کریم باقری یـــا مطهری در 
پرســـپولیس دســـتیاربودند از این رو باید 
بـــرای اینکـــه نتیجه کار اوســـمار بیشـــتر 
نتیجه بدهـــد باید مربیانی از این دســـت 
را به پرســـپولیس آورد تا بـــه مربی برزیلی 

مـــدد بدهند و بـــه او کمک کنند.
هافبک اســـبق پرســـپولیس در رابطه با 
نـــگاه عامیانـــه ای که در خصـــوص بازی 
مقابل شـــمس آذر وجود دارد نیز گفت: 
ســـعید دقیقی تیمی جوان و دونده را در 
اختیار دارد اما با وجود این پرســـپولیس 
ثابـــت کرده در بازی های خـــارج از خانه 
راحت تـــر کار کـــرده و نتیجـــه می گیـــرد 
به همین دلیـــل شـــمس آذر نمی تواند 
ســـد راه پرسپولیس شـــود. به نظرم اگر 
بازیکنان پرســـپولیس در حد خودشان 
ظاهر شـــوند این تیـــم می تواند بهترین 
نتیجـــه را بگیـــرد چـــه بســـا کـــه دیدیم 
پرســـپولیس ده نفـــره هـــم نســـاجی را 
شکســـت داد. از طرفی قرعه اســـتقلال 
هـــم اصـــلاً راحـــت نیســـت و ایـــن تیم 
مقابل نســـاجی کـــه خطر ســـقوط دارد 
اصلاً بـــازی آســـانی نـــدارد. گل گهر هم 
بـــا برد پر گلـــی که مقابل هوادار کســـب 
کرد شرایط خیلی خوبی دارد و به نوعی 
احیا شـــده و اصـــلاً حریف آســـانی برای 
اســـتقلال نیســـت. پیکانی که خودش 
خطر ســـقوط دارد هم در هفتـــه پایانی 
حریف خیلی سرســـختی برای استقلال 

خواهـــد بود.

ســـابق اهـــوازی مهاجـــم نـــوروزی رضـــا
پرســـپولیسکههنوزرکوردگلزنـــیدرلیگ
اوســـتدر اختیـــار برتـــربـــا24گلزدهدر
خصوصشـــرایطبازیهایایـــنتیموخط
حملـــهتیـــمســـرخپوشپایتخـــتصحبت
اینکه بیـــنحرفهایـــشاز میکنـــد.اودر
ســـهتیـــمخوزســـتانیکاندیدایســـقوطبه
لیـــگیکهســـتندافســـوسمیخـــوردوبا
حســـرتمیگویدکاشجـــوانبـــودوبرای

فـــولادگلمیزد.

بازی مقابل استقلال خوزستان را چگونه 
ارزیابی می کنی؟

به دلیل شـــرایط حســـاس و متفاوتـــی که دو 
تیم دارنـــد بازی برای هـــر دو تیم حکم فینال 
دارد. یکی برای فرار از ســـقوط و دیگری برای 
جنگ قهرمانی به ســـه امتیاز نیاز مبرم دارند 
بـــه همین دلیـــل دو تیـــم با همه توان شـــان 
می جنگنـــد تـــا به خواســـته شـــان برســـند. 
از آنجـــا کـــه بـــازی در ورزشـــگاه آزادی و در 
حضور هواداران پرســـپولیس برگزار می شود 
شـــانس بـــرد آنهـــا خیلـــی بیشـــتر اســـت. از 
طرفی اســـتقلال کار خیلی سختی برای بردن 

نساجی در زمین این تیم و مقابل هوادارانش 
خواهد داشـــت. هر چند پرسپولیس باید کار 
خـــودش را انجـــام دهد و حواســـش فقط به 

کســـب ســـه امتیاز بازی اش باشد.
در خصوص بازیکنان خط حمله 

پرسپولیس چه نظری داری؟
عیســـی بازیکـــن بســـیار خـــوب و مهاجمی 
اســـت که واقعاً در شـــرایطی که پرســـپولیس 
بـــا کمبـــود مهاجـــم مواجه بـــود بـــه داد این 
تیـــم رســـید و موفق شـــده تاکنـــون 6 گل به 
ثمر برســـاند. به نظـــرم اگر او نیـــم فصل اول 
هم در پرســـپولیس بود قطعاً می توانست به 
تیمش کمک بیشـــتری کند و اصلاً شـــاید در 
یکی دو بازی که پرســـپولیس مشـــکل گلزنی 
در نیم فصل اول داشت و نبود مهاجم خوب 
به چشـــم می آمد خیلی می توانســـت به تیم 
کمک کنـــد و حالا هم با چند امتیـــاز بالاتر از 
تیم اســـتقلال در صدر بود. البته به گذشـــته 
نبایـــد فکر کرد و حالا پرســـپولیس باید فقط 
به قهرمانی و برد در ســـه بازی پایانی اش فکر 
کند و منتظر تزلزل اســـتقلال باشد تا باز هم 

قهرمانی در لیـــگ را تکرار کند.
 فکر می کنی چه زمانی رکورد گل زده ات در 

یک فصل شکسته می شود؟
رکورد برای شکســـته شـــدن اســـت امـــا فکر 
نمی کنـــم حـــالا حالاها بـــا ایـــن وضعیتی که 
من می بینـــم رکـــورد 24 گل زده ام شکســـته 
شـــود چون فکر کنم بیشـــترین گلـــی که در 
ایـــن چنـــد ســـاله زده شـــده 16-15 گل بـــوده 
اســـت. دوســـت دارم در مورد یک نکته دیگر 

هم حرف بزنم. ای کاش کمـــی جوانتر بودم 
و قـــادر به بـــازی کردن بـــودم تا به فـــولاد که 
بـــا 24 گل رکـــورد آقای گلی با آن تیـــم را زده ام 
کمـــک کنـــم و در این شـــرایط ســـخت برای 
فولاد گلزنی کنم چـــون وقتی که فکر می کنم 
تیمـــی مانند فـــولاد با آن همـــه بازیکن خوب 
و قدمتی که داشـــته به این وضعیـــت افتاده 

واقعـــاً ناراحتـــم و خیلی اذیت می شـــوم.
در خصوص شرایط اوسمار چه نظری 

داری؟
به نظرم چون اوســـمار از اول فصل سرمربی 
تیـــم نبـــوده باید بـــه او بـــه عنوان ســـرمربی 
بیشـــتر زمان داد چـــون حضور مربـــی دیگر 
بـــرای فصل آینده نســـبت به ادامـــه همکاری 

با اوســـمار ریســـک بالاتری دارد.

گپ

مصاحبه

ناصرقراگزلو
خبر نگار

بــا مشــخص شــدن مالکیــت باشــگاه پرســپولیس و 
در اختیــار گرفتــن 85 درصــد ســهام باشــگاه توســط 
بــه نظــر می رســید بالاخــره  کنسرســیوم بانکــی 
اوضــاع اقتصــادی ایــن باشــگاه روبــه راه خواهــد شــد 
و یــک بــار بــرای همیشــه ماجــرای غــر زدن بازیکنــان 
و مربیــان دربــاره دریافــت نکــردن مطالبات شــان 

تمــام می شــود.
ــرارداد  ــغ ق ــد از مبل ــت 10 درص ــا پرداخ ــاق ب ــن اتف ای
اعضــای تیــم پرســپولیس در همــان هفتــه نخســت 
تصــدی کنسرســیوم بانکــی بــر ایــن باشــگاه جدی تــر 
هــم شــد امــا بــا توقــف و ســکون رخ داده در ایــن 
ــروع  ــا ش ــر زدن ه ــا و غ ــاره اعتراض ه ــوص دوب خص

شــده اســت.
واقعیــت اینکــه باشــگاه پرســپولیس 50 درصــد رقــم 
قــرارداد ایــن فصــل بــه عــلاوه 50 درصــد آپشــن های 
فصــل قبل را از باشگاه شــان طلبکارند و حتی برخی 
از آنهــا کــه قدیمی ترنــد از دو فصــل قبــل 5 درصــد از 

رقــم قراردادشــان را نگرفته انــد.
بازیکنــان پرســپولیس می گوینــد بــا توجــه بــه تــورم 
موجــود 50 درصــد آپشــن های فصــل قبل شــان الان 
ــا 20 درصــد ارزش ســال گذشــته  در واقــع حکــم 10 ت
را دارد ضمــن اینکــه هنــوز هــم معلــوم نیســت چــه 
زمانــی ایــن مبلغ را بگیرند. همچنیــن آنها می گویند 
مبالــغ مربــوط به قــرارداد این فصل شــان هــم ارزش 
کمتــری پیــدا کرده چــرا که بــه موقع پــول نگرفته اند 
و در فاصلــه ســه هفتــه مانــده تــا پایــان فصــل نصــف 

رقــم قراردادشــان را  طلــب دارنــد.
فصــل جــاری لیــگ برتــر در تاریــخ 11 خردادمــاه تمــام 
می شــود و دو هفتــه زمــان بــرای مدیــران باشــگاه 
غ  باقــی اســت تــا مطالبــات مربیــان و بازیکنــان را فار
از هــر نتیجــه ای پرداخــت کننــد اما این اتفــاق تقریباً 

محــال بــه نظر می رســد. بعضاً گفته شــده ایــن ماجرا 
وابســته بــه حضــور نماینــده کنسرســیوم بانکــی در 
هیــأت مدیــره یا تغییــرات کلــی هیأت مدیره باشــگاه 
اســت امــا حتــی همیــن هفتــه نماینــده کنسرســیوم 
بانکــی یــک ســیت خالــی در هیــأت مدیــره را بگیــرد 
بعیــد اســت تســویه حســاب بــا بازیکنــان بــه موقــع 

انجــام شــود.
طــی روزهــای اخیــر شــایعه شــده بــود بازیکنــان از 
بدقولــی مدیــران باشــگاه پرســپولیس بــرای دریافت 
مطالبات شــان شــاکی اند و قصــد دارند بــزودی علیه 
رضــا درویــش موضــع بگیرنــد امــا واقعیــت اینکــه 
پــس از آن پرداخــت ده درصــدی کــه بــا دریافــت 
وام از مالــک جدیــد تحقــق یافتــه، از ســوی باشــگاه 
ــده  ــی داده نش ــا قول ــه آنه ــدی ب ــی بع ــاره پرداخت درب
بــود و بازیکنــان هــم بــا وجــود ناراحتــی و صحبــت در 
ایــن بــاره در حاشــیه تمریــن کــه تــا حــدی شــبیه بــه 
غــر زدن هــم هســت قصــد مصاحبــه و اعتــراض بــه 

مدیرعامــل را ندارنــد.
بازیکنــان پرســپولیس بهتــر از هــر کســی می داننــد 
در ایــن مقطع حســاس چنانچه بــرای پول مصاحبه 
ــی و  ــت تاریخ ــد در رقاب ــم بریزن ــه ه ــو را ب ــد و ج کنن
کــورس قهرمانــی بــا اســتقلال متهــم بــه کــم کاری و 
حاشیه ســازی در ایــن موقعیــت حســاس می شــوند 
پــس خبــری از مصاحبــه اعتراضــی نخواهــد شــد امــا 
آنهــا کــم و بیــش پیگیــر مطالبــات خــود هســتند. در 
عیــن حال خبــری از اعتــراض و اعتصــاب در تمرین 
هــم نیســت چــرا کــه هیــچ بازیکنی دوســت نــدارد در 
ایــن مقطــع از ســوی هــواداران متهم به پول پرســتی 
و عامــل از دســت رفتــن شــانس قهرمانــی شــود کمــا 
اینکــه اگــر قــرار بر اعتصــاب بــود شــاید در هفته های 
ــی  ــد ول ــا می ش ــرای آنه ــه ب ــه نتیج ــر ب ــته منج گذش

حــالا کارکــردی کشــنده بــرای آنهــا خواهــد داشــت.
10 درصــد دیگــر از  اخیــراً شــنیده شــده بــزودی 
رقــم قــرارداد اعضــای تیــم پرســپولیس پرداخــت 
می شــود امــا بازیکنــان از شــنیدن ایــن خبــر بیشــتر 
عصبانــی شــده اند چــرا که منتظــر دریافــت 50 درصد 
باقیمانــده قــرارداد خــود و تســویه حســاب تــا پایــان 
ــه دردشــان نمی خــورد! فصــل هســتند و 10 درصــد ب

پرداخت10درصدیبهشاگردانویرا

اعتراض خاموش بازیکنان پرسپولیس
گزارشیک

آمار

بازیکنان بازیکنان 
پرسپولیس پرسپولیس 

بهتر از بهتر از 
هر کسی هر کسی 

می دانند در می دانند در 
این مقطع این مقطع 

حساس حساس 
چنانچه چنانچه 

برای پول برای پول 
مصاحبه مصاحبه 

کنند متهم کنند متهم 
به کم کاری و به کم کاری و 

حاشیه سازی حاشیه سازی 
در این در این 

موقعیت موقعیت 
حساس حساس 
می شوندمی شوند

محمدقراگزلو
خبر نگار

تکلیفمهدیعبدیو
تراکتورمشخصنیست

قرضی  شکل  به  که  عبدی  مهدی 
از تیم پرسپولیس به تراکتور رفته 
جراحی  باعمل  قبل  هفته  اواخر 
خلی  ا د مینیسک  پی  سکو و تر ر آ
زانوی خود که از مدت ها قبل درد 
زیادی در آن ناحیه احساس می کرد 
تا به این ترتیب سه  را ترمیم کرد 
هفته پایانی لیگ را از دست بدهد.
ر  د ش  ر حضو ن  ما ز ز  ا ی  عبد
پرسپولیس با این درد مواجه بود 
به  و  آمده  کنار  آن  با  مدت ها  اما 
نوعی با آن ساخته بود تا اینکه با 
با  بازیکن  این  درد،  بیشترشدن 
مسئولان  و  بی  سرمر هنگی  هما
باشگاه تراکتور، اقدام به جراحی 
به  کرد.  خود  پای  زانوی  ترمیم  و 
سه  ز  ا بعد  لاً  حتما ا ترتیب  ین  ا
هفته عبدی منتظر تصمیم باشگاه 
وضعیت  با  رابطه  در  پرسپولیس 
و  شد  هد  ا خو ش  د خو یی  نها
خواهان  تراکتور  باشگاه  چنانچه 
حضور مجدد حضور عبدی در این 
رضایت  دیگر  بار  باید  باشد  تیم 
باشگاه پرسپولیس را جلب کند تا 
در  قرضی  شکل  به  عبدی  هم  باز 
تراکتور بماند. در غیر این صورت 
عبدی باید به پرسپولیس بازگردد 
با این تیم ادامه  و در فصل آینده 
در  حاضر  حال  در  عبدی  دهد. 
نظر  تحت  و  می برد  سر  به  تهران 
پزشک خودش قرار دارد تا به این 
ترتیب با فیزیوتراپی دوران نقاهت 

خودش را سپری کند.

تفاضل گلخورده گلزده امتیاز رتبهپایانی فصل
33 13 46 66 اول  بیست و دوم
23 21 44 63 دوم  بیست و یکم
33 14 47 67 اول بیستم
29 17 46 67 اول نوزدهم
22 14 36 61 اول هجدهم
33 15 48 64 اول هفدهم 
32 14 46 66 اول  شانزدهم



گزارش

وضعیت مطلوب سلیمی
ســـلیمی یکی از بازیکنانی اســـت کـــه جـــواد نکونام از 
ابتـــدای حضورش در این باشـــگاه روی او نظر مســـاعد 
داشـــت و همـــواره تلاش کرد ایـــن بازیکـــن را به عنوان 
یکی از مدافعان اصلـــی در ترکیب تیمش به کار بگیرد. 
ســـلیمی نیز جـــواب اعتماد نکونـــام را بـــه خوبی داده 
و آمـــاری که از ایـــن مدافع به جـــا مانده بســـیار جالب 
توجه اســـت. ســـلیمی علاوه بر گلزنی در بخش دفاعی 
نیز عملکرد مطلوبی از او خود به جا گذاشـــته است. در 
آســـتانه بازی با نســـاجی اما شنیده می شـــود که نکونام 
قصـــد دارد ازایـــن گزینه بـــه عنـــوان یکـــی از بازیکنان 
اصلـــی در بازی با نســـاجی اســـتفاده کنـــد. نکونام هم 
روی شـــم گلزنی ســـلیمی حســـاب باز کـــرده و هم روی 

دفاعی. عملیات 

رکورد خاص برای سیلوا

رافائـــل ســـیلوا آرام، آرام در حال تبدیل شـــدن به یک 
برزیلـــی محبـــوب میـــان هـــواداران اســـتقلال اســـت. 
بدون شـــک اگر در پایـــان فصل جاری نیـــز این مدافع 
با اســـتقلال بـــه جـــام قهرمانـــی دســـت یابد، ســـیلوا 
صاحـــب یک رکـــورد خاص در اســـتقلال خواهد شـــد. 
او اولین مدافع تاریخ باشـــگاه اســـتقلال خواهد شـــد 
کـــه دو بـــار در میانه هـــای فصـــل بـــه ایـــن تیـــم اضافه 
شـــده و در نهایـــت جـــام قهرمانـــی را به دســـت آورده 
اســـت. ســـیلوا در فصل بیســـت و یکم در حالی که نیم 
فصل از لیگ برتر گذشـــت به اســـتقلال ملحق شـــد و 
در نهایـــت به جـــام قهرمانی رســـید. این بار نیـــز او در 
نیـــم فصل به اســـتقلال بازگشـــته و در آســـتانه دومین 
قهرمانی با اســـتقلال اســـت که هیچ یـــک از بازیکنان 
خارجی تاریخ اســـتقلال تـــا امروز چنین رکـــوردی را به 
دســـت نیاورده اند. البته اگر ســـیلوا در پایـــان هفته 30 

با اســـتقلال به جـــام قهرمانی دســـت یابد!

هشدار ستار همدانی به بازیکنان
ســـتار همدانی اعتقاد دارد که بار روانی روی اســـتقلال 
بیشـــتر از پرســـپولیس اســـت. او می گوید: »بـــار روانی 
روی اســـتقلال بیشـــتر اســـت چون تیمی کـــه در صدر 
جدول اســـت فشـــار بیشـــتری را نســـبت به تیـــم دوم 
تحمـــل می کند کـــه ایـــن موضـــوع طبیعی اســـت. اما 
از لحـــاظ فنـــی شـــرایط تیـــم بهتـــر شـــده در حالی که 
در مقایســـه با رقبایی مثل پرســـپولیس و ســـپاهان، از 
لحـــاظ بازیکن شـــرایط رقبا بهتر اســـت. مـــن معتقدم 
که ســـخت ترین بازی استقلال با نســـاجی خواهد بود. 
تیمی که برای بقـــا می جنگد و در هفته هـــای اخیر هم 

نتایـــج خوبی گرفته اســـت.«
 

برهانی رفت و برگشت

قرار بود آرش برهانی در ســـمت رئیس آکادمی باشـــگاه 
اســـتقلال مشـــغول بـــه فعالیت شـــود اما روابط بســـیار 
نزدیک محمدحســـین ضیایی با مدیران جدید باشـــگاه 
اســـتقلال باعث شـــد شـــانس این گزینه افزایـــش یابد 
و برهانـــی برای دیگر پســـت ها مـــورد توجه قـــرار بگیرد. 
بعـــد از اینکـــه ضیایی از مدیران اســـتقلال بـــرای حضور 
در آکادمی حکم گرفته آرش برهانی به عنوان ســـرمربی 
امیدهای اســـتقلال معرفی شـــد. قرار اســـت در روزهای 
آتـــی مربیان دیگر رده های اســـتقلال نیز معرفی شـــوند. 
فصل پیش حاجیلو در ســـمت ریاست آکادمی استقلال 
قرار داشـــت که بر اســـاس تفکرات خـــودش مربیانی را 
در ایـــن ســـمت گمارد و حـــالا ضیایی این مســـئولیت را 
برعهده دارد و ممکن اســـت او نیز برای انتخاب مربیان 
پایه دســـت روی برخی چهره های غیراستقلالی بگذارد.

هفتمین عبور از امتیاز 60
یکـــی از آمارهـــای جالبـــی کـــه ایـــن روزها مـــورد توجه 
هواداران اســـتقلال قرار گرفته عبور از امتیاز 60 است. 
ایـــن اتفاق بـــرای هفتمین بـــار در طـــول دوران حیات 
استقلال در لیگ برتر رخ داده است. البته پرسپولیس 
هم بااستقلال شـــانه به شـــانه در حال حرکت است و 
مشـــخص نیســـت که در 3 بازی آتی چه میـــزان امتیاز 
نصیب این دو تیم خواهد شـــد و کـــدام تیم در نهایت 

با چه امتیـــازی قهرمان لیگ خواهند شـــد.

پرداخت پاداش
برتری اســـتقلال مقابل فولاد خوزســـتان بـــرای بازیکنان 
و اعضـــای کادر فنـــی اســـتقلال رهاورد مالـــی مطلوبی به 
دنبال داشـــت. درهمین راســـتا اعلام شـــد که از ســـوی 
باشـــگاه اســـتقلال مبالـــغ وعده داده شـــده به حســـاب 
بازیکنـــان واریز شـــده تا آنها در آســـتانه بازی با نســـاجی 
از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مطلوبی قرار داشـــته 
باشـــند. باشـــگاه اســـتقلال برای 5 هفته پایانی لیگ برتر 
پاداش متفاوتـــی را برای بازیکنان و اعضـــای کادر فنی در 

نظر گرفته اســـت.
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روزبـــه چشـــمی چنـــد مـــاه قبل 
به بهانـــه جوانگرایـــی از تیم ملی 
کنار گذاشـــته شـــد و مربیان تیم 
ملـــی اعتقـــاد داشـــتند کـــه باید 
ترکیـــب تیم خـــود را جـــوان کنند 
و بـــه بازیکنـــان میـــدان دهند که 
در جام جهانـــی بتوانند بـــا انرژی 
بیشـــتری در ترکیـــب تیـــم ملـــی 

ایفـــای نقـــش کنند.
چشـــمی اما همچنان در استقلال 
و  اســـت  تأثیرگـــذار  مهـــره  یـــک 
آمادگـــی اش  بی آنکـــه خللـــی در 
ایجاد شـــده باشـــد مشـــغول بازی 
در  خســـتگی  از  آثـــاری  و  اســـت 
نمی شـــود. دیـــده  او  ســـاق های 

اســـت  ممکـــن  حـــال  ایـــن  بـــا 
پیشـــنهاد های خارجـــی موجـــب 
جدایـــی ایـــن بازیکـــن از ترکیـــب 
اســـتقلال شـــود و چشـــمی به تیم 
دیگری بـــرود. چشـــمی از یک تیم 

هنـــدی پیشـــنهاد دریافـــت کـــرده 
که گفته می شـــود در محـــدوده 200 
هزار دلار اســـت اما حضـــور در هند 
شـــاید برای روزبه چشـــمی چندان 
جـــذاب و مقرون به صرفه نباشـــد.

گفتـــه می شـــود ایـــن بازیکـــن نیم 
نگاهـــی بـــه بازگشـــت دوبـــاره بـــه 
قطـــر دارد و مدیـــر برنامه هایش در 
حـــال رایزنی بـــا قطری ها اســـت تا 
شـــاید دوباره زمینه ســـاز بازگشت 
او بـــه لیگ ســـتارگان شـــود. به طور 
قطـــع چشـــمی یـــک فصـــل دیگر 

می توانـــد در هر تیمـــی از لیگ قطر 
به بـــازی حرفـــه ای ادامه دهـــد اما 
به هـــر حـــال همـــه چیز بســـتگی 
بـــه رونـــد مذاکـــرات دارد و باید دید 

بعد از پایان فصل جاری چشـــمی 
برای آینـــده خود چـــه تصمیمی 

خواهد گرفت و آیا در استقلال 
اینکـــه  یـــا  و  مانـــد  خواهـــد 

ترجیـــح می دهد ســـال های 
پایانـــی دوران حضـــور خود 
را در لیگ هـــای کشـــورهای 

همســـایه ســـپری کند.

آینده نامشخص بازیکن 
محبوب آبی ها

قطر یا هند؛ شاید 
چشمی دوباره 

لژیونر شود

  عزم مسئولان برای رسیدگی به فساد این بار جدی است

  فریبا: یک امتیاز حاشیه امنیت ندارد

نقل و انتقالات

ح پنهان مددی و عنایتی برای بازی هفته آخر فاش شد طر
هواداران پرسپولیس با پیکان علیه استقلال

قراردادهای پردردسر تعلیق شد
وتوی آپشن های آجورلو توسط سازمان بازرسی

یکـــی از مشـــکلات لیـــگ بیست وســـوم 
برنامه ریـــزی نامناســـب ســـازمان لیـــگ 
برای هفته آخر اســـت که چالش هایی را 
به وجود آورده است. شـــاید برنامه ریزان 
در ســـازمان لیـــگ تصـــور می کردنـــد که 
رقابت در لیگ جـــاری طوری رقم خواهد 
خـــورد که نتیجـــه تیم ها در هفتـــه پایانی 
بی اهمیـــت شـــود. البتـــه هنوز هـــم این 
احتمـــال وجود دارد که یـــک هفته مانده 
به انتهـــای لیگ این اتفـــاق رخ دهد، اما 
احتمـــال اینکـــه نتیجـــه لیـــگ در همان 
هفته پایانی مشـــخص شـــود بســـیار زیاد 

 . ست ا
لازم بـــه ذکر اســـت کـــه پرســـپولیس نیز 
هفتـــه آخـــر در ورزشـــگاه آزادی میزبـــان 
و در حضـــور  اســـت  مـــس رفســـنجان 
تماشـــاگران این بـــازی را برگـــزار خواهد 
کـــرد اما اگـــر پای قهرمانی وســـط باشـــد 
و امتیاز نگرفتن اســـتقلال مقابل پیکان 
ضروری، بدون شـــک بخشی از هواداران 
این تیـــم به حمایـــت از پیـــکان خواهند 

. خت ا پرد
بـــه همیـــن دلیـــل اســـتقلالی ها از چند 
هفته قبـــل اعـــلام کردند که اگـــر چنین 

شـــود قصد دارند که از تماشـــاگران خود 
اســـتفاده کنند. شـــاید هم برای سازمان 
لیگ بهتر باشـــد که بازی پایانی استقلال 
را با حضور هواداران برگزار کند تا جشـــن 
قهرمانی جذاب تر شـــود، اما در این میان 
یک مشـــکل بزرگ به وجـــود خواهد آمد. 
پیـــکان طبـــق برنامـــه میزبان ایـــن بازی 
اســـت و می توانـــد از ۹۰ درصـــد از ســـهم 
خـــود برای پـــر کردن ســـکو ها اســـتفاده 
ن  پیـــکا کـــه  ننـــد  ا می د همـــه   . کنـــد
تماشـــاگران چندانـــی نـــدارد، امـــا قطعاً 
اگـــر بـــازی این تیـــم بـــه قزویـــن منتقل 
شـــود، تماشـــاگران زیادی برای حمایت 
از ایـــن تیـــم به ورزشـــگاه خواهنـــد رفت 
و قطـــع به یقیـــن در میان تماشـــاگران، 

پرسپولیســـی ها هـــم حضـــور خواهنـــد 
داشـــت تـــا بـــه اســـم حمایـــت از پیکان 
بـــه نوعـــی مانـــع از قهرمانـــی اســـتقلال 
شـــوند؛ بنابراین باشگاه اســـتقلال نباید 
روی ســـهم بیشـــتر تماشـــاگران خود در 
هفتـــه پایانـــی حســـاب بـــاز کنـــد، چون 
اگـــر اجازه حضـــور تماشـــاگر داده شـــود 
پیکان از تماشـــاگران پرســـپولیس برای 
حمایـــت از خـــود اســـتفاده خواهد کرد 
و ۹۰ درصـــد از فضـــای ورزشـــگاه بـــه نفع 
ایـــن تیم پـــر خواهد شـــد. شـــاید در این 
شرایط برای اســـتقلال بهتر باشد همان 
ورزشـــگاه خالی از تماشاگر پاس تهران را 
که میزبان همیشـــگی تیم پیکان اســـت 

را قبـــول کند؟!

 در دوران مدیریــت مصطفــی آجورلــو بــه 
جهــت افزایــش انگیــزه بازیکنــان اقداماتی 
در زمــان عقــد قــرارداد بــا برخــی از آنهــا 
صــورت گرفــت کــه بعدهــا بــه عنــوان یــک 
اســتقلال  از مدیرســابق  انتقــاد جــدی 

مطــرح گردیــد.
 آجورلــو کــه اعتقــاد داشــت بازیکنــان و 
مربیــان اســتقلال باید در شــرایط لاکچری 
بــا ایــن باشــگاه همــکاری کننــد و حتــی 
او در  بــه  مشــاوران و معاونــان نزدیــک 
هتــل اســپیناس اتاقــی را ماه هــا کرایــه 
کــرده بودنــد تــا امــورات باشــگاه اســتقلال 
بــه خصــوص در موضــوع نقــل و انتقــالات 
ــی را در  ــود، تعهدات ــام ش ــل انج ــن هت در ای
زمــان مدیریــت خــود بــرای ایــن باشــگاه 
ایجــاد کــرد کــه بعدهــا بــرای دیگــر مدیــران 

ــد.  ــر ش ــه دردس ــل ب تبدی
در  خــودش  آجورلــو  اگــر  شــاید  حــال 
مدیریــت اســتقلال باقــی می مانــد از پــس 
ــه  ــی ک ــی از تعهدات ــه طرق ــد و ب کار برمی آم
خــودش ایجــاد کــرده بــود، بــه ســلامت 
عبــور می کــرد امــا بــا رفتــن او و حضــور 
مدیــران جدیــد عمــل بــه تعهــدات دوبــاره 

مدیریــت آجورلــو دشــوار شــد.

مدیرعامــل ســابق بندهایــی در قــرارداد 
ــیار  ــه بس ــود ک ــده ب ــان گنجان ــی بازیکن برخ
ــل،  ــت مدیرعام ــد رضای ــود.  مانن ــب ب عجی
ــت.  ــن دس ــی از ای ــا عناوین ــکن و ی ــق مس ح
حتــی یکــی از مدافعــان ســابق اســتقلال 
کــه اکنــون خــارج از ایــران فوتبــال بــازی 
می کنــد و حواشــی بســیاری هــم داشــت، 
بالاتریــن دســتمزد را دریافــت کــرده بــود در 
حالــی کــه عملکــرد آنچنان جالبی نداشــت 
و همــواره جــزو بازیکنــان معمولــی ایــن تیــم 
بــه حســاب می آمــد. بــه هرحــال سرنوشــت 
این تعهدات تغییر کرده و ســازمان بازرســی 
بعــد از بررســی قراردادهــای بازیکنــان اعلام 
ــب  ــه در قال ــی ک ــک از تعهدات ــچ ی ــرده هی ک
آپشــن در قــرارداد بازیکنــان گنجانــده شــده 

قابــل اجــرا نیســت و مدیــران و مالــکان 
مصــون  دیــون  ایــن  پرداخــت  از  فعلــی 
مانده انــد. ایــن خبــر در روزهــای گذشــته 
بــه گــوش مالــکان اســتقلال رســیده و آنهــا 
ــد؛  نیــز بازیکنــان را از ماجــرا مطلــع کرده ان
هرچنــد کــه برخــی از بازیکنــان نســبت بــه 
ایــن موضــوع واکنش منفــی نشــان داده اند 
امــا وقتی پای ســازمان بازرســی و نهادهایی 
ایــن دســت در میــان باشــد، روشــن  از 
اســت کــه دیگــر کاری از دســت بازیکنــان و 
مربیــان ســاخته نیســت و دســتورات عینــاً 
بایــد عمــل شــود. البتــه عــرف هــم نبــود 
کــه آن آپشــن های عجیــب 
و غریــب در قراردادهــا 

اعمــال شــود.

سوژهگزارش

استقلال 
اجازه 

کوچک ترین 
خطا و 

لغزشی را در 
مسابقات 
پیش روی 

خود ندارد، 
زیرا هر خطا 

و حتی یک 
امتیاز از 

دست رفته 
هم برای از 
کف رفتن 

عنوان 
قهرمانی اش 

کفایت 
خواهد کرد

ابزار یک قهرمانی احتمالی
با همین »دست فرمان« حرکت کن!

 
هیچ یک از 3 دیدار بعـــدی مردان جواد 
نکونـــام آســـان نخواهـــد بود. نســـاجی 
در روزهـــای اخیـــر تکانـــی به خـــود داده 
و از قعـــر جـــدول کنده شـــده و بـــه رده 
ســـیزدهم ارتقـــا یافته و اگرچـــه هنوز در 
خطر جدی ســـقوط به دسته ای پایین تر 
قـــرار دارد، اما برگـــزاری مســـابقه اش با 
اســـتقلال در قائمشـــهر فضـــای روانـــی 
این دیدار را به ســـود نســـاجی می ســـازد 
و »ســـاکت الهامـــی« کـــه مدتـــی اســـت 
مجدداً ســـرمربی نساجی شـــده، سابقه 
حذف کردن پرســـر و صدای استقلال در 
جام حذفی کشـــور آن هم در ورزشـــگاه 

آزادی تهـــران را دارد.

 دستاوردهای با ارزش 
یک فصل سخت

گل گهـــر هـــم بـــه رغـــم نمایش هـــای 
پرنوســـانش در لیـــگ برتـــر و نـــزول تا 
کمرکـــش جـــدول پنجشـــنبه شـــب 
گذشته )27 اردیبهشت( در یک چهارم 

نهایـــی جام حذفی »هـــوادار« تهران را 
که پس از ســـرمربی شـــدن مســـعود 
شـــجاعی در ایـــن تیـــم بســـیار خوب 
ظاهر شـــده و به ندرت تن به شکست 
داده بـــود، بـــا نتیجـــه 5-0 خـــرد کرد و 
نمایش قدرت داد. پیـــکان حریف روز 

آخر هم چنانچـــه تـــا آن روز بقایش را 
در لیـــگ برتر حتمی نکـــرده و در خطر 
ســـقوط بـــه دســـته ای پایین تـــر قـــرار 
داشـــته باشـــد، به طـــور قطـــع و یقین 
در ایـــن دیـــدار از جـــان مایـــه خواهد 
گذاشـــت تا بـــا کســـب نتیجـــه لازم از 

ســـقوط مجـــدد به لیـــگ دســـته اول 
کشـــور رهایی یابد.

البته هر سه مســـابقه پرسپولیس هم 
بسیار ســـخت اســـت و این تیم در راه 
کســـب احتمالی تمامـــی 9 امتیاز این 
بازی هـــا جـــان بـــه لـــب خواهد شـــد 

امـــا تا آنجـــا که بـــه اســـتقلال مربوط 
می شـــود، این تیم اجازه کوچک ترین 
مســـابقات  در  را  لغزشـــی  و  خطـــا 
پیـــش روی خود نـــدارد، زیـــرا هر خطا 
و حتی یـــک امتیاز از دســـت رفته هم 
برای از کـــف رفتن عنوان قهرمانی اش 

کفایـــت خواهد کـــرد. آبی هـــا در این 
فصل نـــه تنهـــا از مشـــکلات شـــدید 
داخلـــی و بویـــژه اختـــلاف دامنـــه دار 
سرمربی شـــان با مدیرعامل باشـــگاه 
رنـــج برده اند )کـــه منجر بـــه برکناری 
علی خطیـــر از مدیریت آبی ها شـــد( 
بلکـــه بـــا از دســـت دادن مهره هایی 
کلیدی به ســـبب مصدومیت )شامل 
کویـــن یامـــگا و مهـــدی مهدی پـــور( 
تـــوان فنی شـــان هـــم تحلیـــل رفتـــه 
و فقـــط پیوســـتن دو - ســـه بازیکـــن 
خارجـــی کارســـاز شـــامل گوســـتاوو 
بلانکـــو آرژانتینی و البته ماشـــاریپوف 
ازبکستانی و توانایی ویژه این نفرات، 
آنهـــا را از مهلکه هـــای ســـخت عبـــور 

است. داده 
مهم تـــر از همـــه اینهـــا بـــازی جانانه 
و تـــلاش مجدانـــه همـــه بازیکنـــان 
اســـتقلال طـــی 90 و انـــدی دقیقه هر 
مســـابقه ای است که ســـبب می شود 
عرصه بر حریفان تنگ و شـــرایط برای 
پیـــروزی ولو حداقـــل و یک گله آبی ها 
برابـــر رقبـــا مهیـــا شـــود و انتقاداتـــی 
کـــه دائمـــاً از تک سیســـتمی بـــودن 
اســـتقلال و جـــواد نکونام به ســـبب 
بیـــش از حد تخریبـــی و منفی بودن 
تاکتیک های انتخابی اش و نداشـــتن 
یک پلـــن دوم و ســـوم بـــرای روزهای 
مبـــادا می شـــود، در عیـــن حقیقـــت 
داشـــتن، چندان هم صحیـــح به نظر 
نرســـد، اگر »اســـتقلال نکونام« مثل 
»اســـتقلال فرهـــاد مجیـــدی« که دو 
فصـــل پیـــش بـــا اتخـــاذ روش هایی 
مشـــابه در صـــدر ایســـتاد، قهرمـــان 
شـــود هواداران هیچ گله ای از نکونام 

نخواهنـــد کرد.

 
بهتاش فریبا پیشکســـوت استقلال 
به رغم کار ســـخت آبی پوشان مقابل 
نســـاجی، نکونـــام را برنـــده دوئل با 
ســـاکت الهامی می داند. او برخلاف 
عده ای از کارشناسان به خط دفاعی 
اســـتقلال نمـــره قبولـــی می دهـــد و 
معتقد اســـت آبی ها با همین فرمان 

قهرمان لیگ خواهند شـــد.
 فریبا درباره میزان شـــانس قهرمانی 

اســـتقلال در ایـــن فصـــل می گوید: 
»بازی های لیگ برتر از هفته بیســـتم 
برای همه تیم ها حســـاس می شود. 
3بـــازی ســـخت مخصوصـــاً مقابـــل 
نســـاجی داریم. شـــاگردان الهامی با 
برد مقابل اســـتقلال خوزســـتان کار 
خـــود را برای بقا در لیـــگ برتر محکم 
کردنـــد و حـــالا مقابل اســـتقلال به 
دنبال امتیاز هســـتند تا خیال شـــان 
را راحت تـــر کنند. یک امتیاز بیشـــتر 
اســـتقلال نســـبت بـــه پرســـپولیس 
د  یجـــا ا خوبـــی  منیـــت  ا حاشـــیه 
نمی کنـــد امـــا این هفته شـــرایطمان 
و  حردانـــی  رســـیدن چشـــمی،  بـــا 
ســـهرابیان بهتر اســـت و فقط یامگا 

را نداریـــم. بنابرایـــن فکـــر می کنم با 
یک استراتژی مناســـب می توانیم 3 
بازی آخر را ببریم و قهرمان شـــویم.«

او معتقـــد اســـت به رغم کار ســـخت 
استقلال مقابل نســـاجی، شاگردان 
نکونـــام 3 امتیـــاز بـــازی را دشـــت 
می کنند: »هـــر بازی شـــرایط خاص 
خـــودش را دارد، نســـاجی در 5 بازی 
اخیر خود 4 برد داشته و فقط مقابل 
پرســـپولیس باخته اســـت. تیم های 
ســـاکت الهامی تاکتیک پذیر بوده اند 
و او بـــه خوبی رقبـــا را آنالیز می کند. 
الهامی اشـــراف خوبی به تیم نکونام 
دارد ولی ما هم اســـتقلال هســـتیم و 
فکـــر می کنـــم بـــا 3 امتیـــاز از وطنی 

برمی گردیم.«
برخـــلاف  اســـتقلال  پیشکســـوت   
عـــده ای عملکـــرد خـــط دفـــاع تیم 
محبوبـــش را خوب می دانـــد: »خط 
دفاعی اســـتقلال اتفاقاً ثبات داشته 
است و در بازی با ذوب آهن روی یک 
اشـــتباه متزلزل شد. اســـتقلال تا به 
اینجای کار دومین خـــط دفاعی برتر 
لیگ را داشـــته اســـت، آمار که دروغ 
نمی گویـــد. بنابرایـــن در خط دفاعی 
اســـتقلال ثبات وجود داشته است و 
دومین خط دفاعی کم اشـــتباه لیگ 

تـــا به اینجای کار اســـت.«
فریبا همچنیـــن از مســـئولان تقاضا 
دارد ایـــن بـــار در حق عاملان فســـاد 

در فوتبـــال ایـــران مســـامحه نکنند: 
»از قبیـــل پرونـــده فســـاد در کرمان 
قبلاً هم داشـــته ایم. ســـال ها اســـت 
کـــه تقاضـــا داریـــم وزارت ورزش در 
ایـــن زمینـــه ورود کنـــد. شـــک ندارم 
کـــه چنیـــن اتفاقاتـــی بـــه خصـــوص 
اســـت.  خ داده  در بحـــث داوری ر
حـــالا خوشـــحالم کـــه رســـیدگی به 
ایـــن پرونده هـــا در دســـتور کار قـــرار 
گرفته اســـت، بـــه نظر می رســـد این 
دفعه عـــزم مســـئولان بـــرای چیدن 
ریشـــه های فســـاد جدی تـــر اســـت و 
امیدوارم پایان ماجرا خوش باشـــد. 
از مســـئولان تقاضـــا دارم ایـــن بـــار 

نکنند.« مســـامحه 
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عیادت قلعه نویی و رفقا از اربابی

مهدی اربابی رئیس اســـبق هیأت فوتبال استان تهران 
که از پیشکســـوتان قدیمـــی اســـت و در دوران فعالیت 
خـــود خدمات زیـــادی به فوتبال داشـــته، مدتی اســـت 
در بســـتری بیماری اســـت. ایـــن موضوع باعث شـــد تا 
امیـــر قلعه نویی ســـرمربی تیم ملـــی به همـــراه جمعی 
از پیشکســـوتان و فوتبالیســـت های قدیمی نظیر حمید 
درخشـــان، بهتـــاش فریبـــا، مجتبـــی محرمـــی، بیـــژن 
طاهری، مجید نامجومطلق، مهـــدی دینورزاده به منزل 

اربابـــی بروند و از او عیـــادت کنند.
 

بازیکن 14 ساله در لیست لیگ برتری
نـــام متئـــو آپولونیو، 
له  ســـا  1 4 یکـــن  باز
ه  شـــگا با مـــی  د کا آ
انتیـــن،  آرژ ریســـترا 
تیـــم  دیـــدار  بـــرای 
بزرگســـالان مقابـــل 
نیوولـــز اولدبویـــز در 
لیســـت این تیم قرار 
گرفـــت. البتـــه او در 
این دیدار کـــه 0-1 به 
سود نیوولز اولدبویز 

بـــه پایان رســـید به میـــدان نرفت ولـــی آپولونیـــو که در 
ســـال 2010 به دنیـــا آمده، در صـــورت حضـــور در زمین، 
تبدیـــل بـــه جوان تریـــن بازیکن تاریـــخ لیـــگ آرژانتین 

شـــد. خواهد 
 

فرش ایرانی زیر پای دورتموندی ها
از کیت اول بوروسیا 
ی  ا بـــر نـــد  تمو ر و د
ر  د ه  ینـــد آ فصـــل 
حالی رونمایی شـــد 
که قرار داشـــتن یک 
قطعـــه فـــرش ایرانی 
زیر پـــای آنها در یکی 
عکس های شـــان  از 
جالـــب توجـــه بود. 
ایـــن  زنبورهـــای زرد 
ل  فینـــا بـــه  فصـــل 
لیـــگ قهرمانان اروپا 

رســـیده اند و باید روز 12 خرداد در ورزشگاه ومبلی لندن 
بـــه مصـــاف رئـــال مادریـــد بروند.

تقدیر  یزدی ها  از مجتبی حسینی

آلومینیـــوم در شـــرایطی مقابـــل چادرملـــو و در جـــام 
حذفـــی بـــه برتری رســـید که ســـید مجتبی حســـینی 
ســـرمربی اراکی هـــا بعـــد از ســـال ها بـــه ورزشـــگاه 
خاطره انگیز شـــهید نصیری یزد برگشته بود. حسینی 
در فصـــل 89-88 در اولین روزهـــای مربیگری خود به 
عنوان دســـتیار یحیی گل محمدی کارش را در تربیت 
یزد شـــروع کـــرد و یک فصل خـــوب را در لیگ دســـته 
اول در ایـــن تیم ســـپری کـــرد. او حالا بعـــد از نزدیک 
بـــه ۱۵ ســـال دوبـــاره به ورزشـــگاه یـــزد رفت و ایـــن بار 
ســـرمربیگری تیـــم میهمـــان را بـــر عهده داشـــت. به 
همین خاطر قبل از شـــروع مســـابقه مسئولان هیأت 
فوتبال اســـتان یزد با اهدای یـــک قاب عکس مجتبی 
حســـینی به او از ســـرمربی آلومینیوم تقدیـــر به عمل 
آوردند و زحمات او در گذشـــته برای فوتبال یزد را مورد 

تقدیر قـــرار دادند. 

آشتی آلگری و سردبیر توتو اسپورت
گزارش هـــا حاکـــی از ایـــن بـــود کـــه مکـــس آلگری 
از  پـــس  ســـرمربی یوونتـــوس چهارشـــنبه  شـــب 
قهرمانـــی در کوپـــا ایتالیا در ورزشـــگاه المپیک رم به 
ســـردبیر توتـــو اســـپورت توهیـــن و او را تهدید کرده 
کـــه گوش هایش را می بـــرد! ایـــن مربـــی ایتالیایی 
پنجشـــنبه  شـــب از طریـــق وکیل خـــود اتهامـــات را 
رد کـــرد امـــا گویا شـــاهدان زیادی اتفاقات آن شـــب 
در المپیکـــو را از نزدیـــک دیـــده  بودند. بـــا این حال 
آلگـــری و واچاگـــو روز جمعـــه در تورین بـــا همدیگر 
ملاقـــات و هـــر دو بـــا انتشـــار بیانیـــه ای رســـمی که 
توســـط خبرگزاری آنسا منتشر شـــد، تأیید کردند که 
اختلافات آنها رفع شـــده است. آلگری در این بیانیه 
گفته که از اتفاق چهارشـــنبه  شـــب پشیمان است و 
توضیـــح داد کـــه قصد تهدید یـــا توهین بـــه گوئیدو 
واچاگو را نداشته اســـت. آنها همچنین خبر دادند، 
هـــر اتفاقی کـــه در آینـــده رخ دهد، آنهـــا همکاری و 

صمیمیـــت با یکدیگـــر را ادامـــه خواهند داد.

در حاشیه

مستند »زندگی ورزشـــی و حرفه ای من« از 
زندگی گابریل کالدرون ســـرمربی پیشـــین 
پرســـپولیس ساخته شـــده و قرار است به 
زودی در آرژانتیـــن به نمایـــش درآید. این 
مربی ۵۴ ســـاله که سال ها ســـابقه حضور 
در فوتبال آســـیا را در کارنامـــه دارد و موفق 
به دســـتیابی به عناوین مختلفی خصوصاً 
لیـــگ  همچنیـــن  و  عربســـتان  لیـــگ  در 
قهرمانان آســـیا شـــده، تیرماه سال ۱۳۹۸ 
بـــه عنوان ســـرمربی پرســـپولیس انتخاب 
شـــد و در نیم فصـــل اول لیـــگ نوزدهـــم، 
هدایت این تیم را بر عهده داشـــت. او هم 
اکنون ســـاکن شـــهر »راوســـون« آرژانتین 
اســـت و ســـال ها بـــه عنـــوان ســـفیر ایـــن 
شـــهر فعالیت داشـــته، در یـــک کنفرانس 

مطبوعاتـــی بـــا شـــهردار، دامیـــان بیس و 
دولیو مونتی، عضو شـــورای شهر به معرفی 
این مســـتند پرداخت. او در این کنفرانس 
اعلام کـــرد که این مســـتند قرار اســـت به 
زندگی حرفـــه ای بپـــردازد و ماجراجویی ها 
و تجربیـــات او در کشـــورهای مختلـــف را 
بـــرای جوانان روایت کنـــد. کالدرون که در 
جام هـــای جهانـــی ۱۹۸2 و ۱۹۹0 به میدان 
رفت و همبـــازی دیگو مارادونـــای فقید در 
ترکیب آلبـــی سلســـته بود، گفـــت: »من 
بـــه مـــدت ۴۷ ســـال و در هر جا کـــه بودم 
چه در اســـپانیا، چه فرانســـه، چه سوئیس 
و چـــه در کشـــورهای عربـــی، همیشـــه به 
عنـــوان ســـفیر و نماینـــده شـــهر راوســـون 

بوده ام.«

روز پنجشـــنبه روز جهانـــی پســـر بـــود و به همین 
خاطر جواد نکونام ســـرمربی اســـتقلال با انتشار 
اســـتوری زیر این روز را به پســـرش تبریک گفت.

ســـاله   2۴ مهاجـــم  کیـــن  مویـــزه 
یوونتـــوس و تیـــم ملی ایتالیا، ســـال 
2000 در شـــهر ورچلـــی ایتالیـــا، از پدر 
و مـــادری ســـاحل عاجی بـــه نام های 
بیـــورو و ایزابل به دنیا آمـــد. هنگامی 
کـــه پدر و مـــادرش در چهار ســـالگی 
او از هـــم جـــدا شـــدند، مویـــزه و دو 
برادرش بـــه همراه مادرش به آســـتی 
نقـــل مـــکان کردند و بقیه ســـال های 
کودکی و نوجوانی را در آنجا گذراندند 
امـــا حـــالا که بـــه یـــک فوتبالیســـت 
حرفـــه ای و پردرآمـــد تبدیـــل شـــده، 
او  بـــه  و  کـــرده  فرامـــوش  را  پـــدرش 
توجهی نـــدارد. موضوعی که ناراحتی 
پدرش را در پی داشـــته و درباره رفتار 
پســـرش بـــا خـــود گفته اســـت: »من 
یـــک معلولم و خوشـــحال بـــودم که 
پســـرم فوتبالیســـت شده اســـت. در 
جوانـــی، بـــا مویـــزه تمرین کـــردم تا 
یک روز شـــاید فوتبالیســـت شود که 
شـــد اما وقتـــی بزرگ شـــد کمتـــر به 
مـــن اهمیـــت داد تـــا جایی کـــه الان 

نمی دانـــم خانـــه اش کجاســـت!«
او ادامـــه داد: »وقتـــی بـــه تمرینـــات 
نگاهـــم  اصـــلاً  مـــی روم،  یوونتـــوس 
نمی کنـــد و برعکـــسِ بقیـــه بازیکنان 
یوونتوس از من اســـتقبال نمی کند. 
ســـعی  امنیتـــی  مأمـــوران  بـــار  یـــک 
کردند مـــن را اخراج کننـــد چون باور 
نمی کردنـــد مـــن پـــدر مویزه هســـتم 

ولـــی پســـرم ســـعی نکـــرد کـــه مانع 
شـــود.« مأموران 

پـــدر کین یادآور شـــد: »مـــن بیش از 
۶0 ســـال ســـن دارم و غذا خوردن هم 
برایـــم خیلی ســـخت اســـت. بـــا این 
حـــال، او حتـــی یک بـــار هـــم از من 
نخواست که در ورزشـــگاه بازی اش را 
تماشـــا کنم. او من را کامـــل رها کرده 
و برایش مهم نیســـتم. نمی دانم چرا 
و تا کـــی می خواهد ادامـــه دهد. من 
چـــه کار کـــرده ام مویـــزه؟ مـــن پدرت 
آزارم  بیشـــتر  کـــه  چیـــزی  هســـتم. 
می دهـــد، این اســـت کـــه او بـــه فکر 
همه هســـت و به همه کمک می کند 
جـــز من. او بـــه مادرش یک ماشـــین 
لوکـــس داده اما من بـــدون حتی یک 

دوچرخـــه زندگـــی می کنم!

خرید نیکلاس سوله در تابستان 2022 
برای دورتمونـــد به یک اشـــتباه تبدیل 
شـــده اســـت. قرارداد او با بایرن مونیخ 
در حـــال پایـــان بود و به جـــای تمدید، 
تصمیـــم گرفت بـــه عنـــوان بازیکن آزاد 
بـــه زردهـــا بپیوندد امـــا حـــالا آمادگی 
بدنی ســـوله در حال حاضـــر تنها چند 
روز قبـــل از رویارویـــی با رئـــال مادرید 
در فینال لیـــگ قهرمانـــان اروپا به یک 
مشـــکل جـــدی تبدیـــل شـــده و اضافه 
وزن او کامـــلاً قابـــل مشـــاهده اســـت. 
مولر ولفاهرت، پزشـــک مشهور آلمان، 
وقتـــی هنـــگام حضـــور در بایرن مونیخ 
وزن ایـــن بازیکـــن از مـــرز ۱00 کیلوگرم 
عبور کـــرد به او هشـــدار داد که مراقب 
رژیـــم غذایی اش باشـــد چـــون ممکن 
اســـت برای او مشـــکلاتی جـــدی ایجاد 
کنـــد. بـــه همین خاطـــر، ســـوله که در 
ســـال های 20۱۴ و 20۱۹ دو بـــار با پارگی 
ربـــاط صلیبـــی روبه رو شـــده حتی یک 

اســـتخدام کرد. آشپز شـــخصی هم 
سباســـتین کل، مدیر ورزشی دورتموند 
در ایـــن مـــورد بـــه اســـکای گفتـــه بود: 
»ممکـــن اســـت اکنـــون به نقطـــه ای از 
ناامیدی رسیده باشـــد اما فکر می کنم 
بزودی دوباره اســـتارت خواهد زد. من 
بـــه او اعتمـــاد دارم.« در این شـــرایط، 
ســـوله از یـــک ســـتاره، بـــه یـــک مهره 
تعویضـــی تبدیـــل شـــده اســـت. او ۳۱ 
بازی انجـــام داده که ۱۱ بـــازی به عنوان 

بازیکن تعویضـــی بوده اســـت. از چهار 
بازی اخیر لیـــگ قهرمانان اروپا او فقط 
یـــک بـــازی انجـــام داد و در 2۳ دقیقـــه 
آخر بـــازی برگشـــت نیمه نهایی مقابل 

پاری ســـن ژرمن بـــه میـــدان رفت.
ســـوله از ترکیـــب آلمـــان بـــرای جـــام 
ملت هـــای اروپا کنار گذاشـــته شـــده و 
آینـــده او در دورتمونـــد نیز نامشـــخص 
اســـت. او تا ســـال 202۶ قـــرارداد دارد، 
راهـــی  دارد  دوســـت  دورتمونـــد  امـــا 
مشـــکل  کنـــد.  پیـــدا  جدایـــی  بـــرای 
اینجاســـت که این مدافـــع میانی یکی 
از پردرآمدتریـــن بازیکنان تیم اســـت. 
او ۱0 میلیـــون یـــورو درآمـــد دارد. نکته 
قابـــل توجهـــی کـــه در کنار مشـــکلات 
اضافـــه وزن او، یافتـــن خریـــدار را هم 

می کنـــد.« دشـــوار 

مستند ماجراجویی های کالدرون

تبریک نکونام به پسرش

امباپه برنده مزایده نقاشی پله
باشـــگاه  خیریـــه  جشـــن  در 
امباپـــه  کیلیـــان  پاری ســـن ژرمن، 
برنـــده مزایـــده تابلـــوی پلـــه اثـــر 
هنرمنـــد  هوپـــاره،  الکســـاندر 
ایـــن هنرمنـــد در  معاصـــر، شـــد. 
ســـال 202۳ ایـــن تابلوی نقاشـــی 
را بـــه ابعـــاد 200×۱۵0 خلـــق کـــرده 
اســـت و در جریان جشـــن خیریه 

باشـــگاه پاری ســـن ژرمن به مزایده 
گذاشته شد. نقاشـــی ذکرشده در 
مزایـــده ابتـــدا با قیمت پنـــج هزار 
یورو مواجه شـــد و ســـپس شـــش 
خریـــدار تا قیمـــت ۳00 هـــزار یورو 
بـــرای خرید آن بـــا همدیگر رقابت 
کردنـــد. ســـپس امباپه و اشـــرف 
مزایـــده  وارد  همزمـــان  حکیمـــی 

شـــدند. پـــس از چند پیشـــنهاد از 
ســـوی ایـــن دو ســـتاره، در نهایت 
حکیمی تســـلیم ســـتاره فرانسوی 
شـــد. پیشـــنهاد امباپـــه ۵20 هزار 
یورو بود که هیچکدام از حاضران 
نتوانســـتند مبلغـــی بیشـــتر از آن 
پیشـــنهاد دهند. بـــا پرداخت این 
مبلـــغ امباپه بـــه رکورد بیشـــترین 

پرداختـــی در این مراســـم رســـید. 
در ایـــن مزایـــده بـــا فـــروش آثـــار 
دیگـــر مبلـــغ 2.۷ میلیـــون یـــورو 
جمـــع آوری شـــد کـــه بـــه زودی از 
طرف باشـــگاه پاریســـی صرف امور 

خیریـــه خواهد شـــد.

سوژه

فضای مجازی

پدر مویزه کین بازیکن یوونتوس:
پسرم به همه کمک می کند، جز من

اضافه وزن عجیب مدافع دورتموند
سوله صد کیلویی و 10 میلیون یورویی

همه 
خادم الرضاییم

 وقتی خود ستاره از یکی مثل خودش حیرت زده شد

مجسمه امباپه و مجسمه ورزشکاران ما

کیلیـــان  مجســـمه  از  رونمایـــی 
امباپـــه ســـتاره فرانســـوی فوتبال 
جهان، همـــه را شـــگفت زده کرد، 
بی نظیـــری  شـــباهت  کـــه  چـــرا 
به خـــود او داشـــت. ایـــن بازیکن 
که ایـــن روزهـــا به خاطـــر جدایی 
احتمـــال  و  پاری ســـن ژرمن  از 
پیوســـتن به رئال مادریـــد، به یکی 
از ســـوژه های پرخبر تبدیل شـــده 
اســـت، خودش هم از مجسمه ای 
که از او ســـاخته شـــده، حیرت زده 
شـــده، تـــا جایـــی کـــه وقتـــی این 
مجســـمه را به او نشـــان دادند، با 
تعجب فراوان گفت: »این بیشـــتر 

از مـــن شـــبیه امباپه اســـت.«
مجســـمه امباپـــه در موزه مشـــهور 
شـــده  ســـاخته  توســـو«  »مـــادام 

که توســـط ماری توســـو در ســـده 
پایه گـــذاری  میـــلادی  هجدهـــم 
شد و مرکز آن در شـــهر لندن قرار 
شـــهرهای  در  شـــعبه هایی  و  دارد 
ویـــن،  برلیـــن،  آمســـتردام، 
نیویـــورک،  لاس وگاس،  پـــراگ، 
هنگ کنـــگ، شـــانگهای، توکیـــو، 
ســـیدنی، اســـتانبول، ســـنگاپور و 
حـــالا  و  دارد  واشینگتن دی ســـی 
نیز، در موزه مادام توســـوی برلین 
از مجســـمه امباپه رونمایی شـــده 
که توجه بســـیاری را به خود جلب 

اســـت. کرده 
در این مـــوزه تندیس هـــای مومی 
تاریخ ســـاز،  و  مشـــهور  افـــراد 
می شـــود  نگهـــداری  و  ســـاخته 
مومـــی،  تندیس هـــای  ایـــن  و 
شـــبیه اند  واقعیـــت  بـــه  چنـــان 
را  بازدیدکننـــدگان  حیـــرت  کـــه 
برمی انگیزنـــد. توریســـت هایی که 
بـــه لنـــدن، آمســـتردام یـــا برلین 
ســـفر می کنند، برای دیـــدن موزه 
مادام توســـو از لحظاتی پیش از باز 

شـــدن درهای موزه، جلوی ورودی 
نگاه هـــای  می کشـــند.  صـــف  آن 
کنجـــکاو و علاقه منـــد منتظرند تا 
بـــه دیـــدن چهره های سرشـــناس 
هالیـــوود یا دنیای موســـیقی و مد 
و سیاســـت برونـــد و در کنـــار آنها 

یـــادگاری بگیرنـــد. عکس هـــای 
جالـــب اینکـــه در کشـــورمان هم، 
مـــوزه ملـــی ورزش، چنـــد ســـالی 
اســـت که در محـــل کمیتـــه ملی 
المپیک افتتاح شده و بیش از ۳00 
مدال، جـــام و یادبود ورزشـــکاران 
رشـــته های مختلـــف از حضـــور در 
میادیـــن بین المللـــی را در معرض 
دیـــد علاقه مندان قـــرار می دهد. 
این یادبودها توســـط اهالی ورزش 
در دوره های مختلـــف تقدیم موزه 
ورزش شده اســـت. در این میان، 
مجســـمه تعـــدادی از ورزشـــکاران 
تاریـــخ کشـــورمان هم قـــرار داده 
شـــده کـــه یکـــی از آنها مجســـمه 
که  اســـت  تختـــی  جهان پهلـــوان 
به گفتـــه یکـــی از مســـئولان موزه 

ورزش، از شـــهرداری قرض گرفته 
شـــده و بـــه طـــور امانـــت در ایـــن 
با این  محل نگهـــداری می شـــود! 
حـــال، برخـــی از این مجســـمه ها 
مواجه  متفاوتـــی  واکنش هـــای  با 
شـــده اند، چرا که شـــباهت زیادی 
بـــا ورزشـــکاران نداشـــتند. مثـــل 
مجسمه بهداد ســـلیمی، وزنه بردار 
کـــه  المپیـــک  ســـابق و قهرمـــان 
بـــه  مجســـمه  شـــباهت  دربـــاره 
خودش گفته بود: »این مجســـمه 
شـــباهت بســـیار زیادی با من دارد 
اما همـــه این شـــباهت ها از گردن 

اســـت!« پایین  به 
از  مجســـمه  ســـاخت  بـــا  اینکـــه   
ورزشـــکاران و ستاره ها تقدیر شود، 
اینکه  اســـت ولی  ارزشـــمندی  کار 
شبیه آنها نباشـــد، همه زحمات را 
هدر می دهد ولی اینکه مجســـمه  
امباپـــه ســـاخته شـــود کـــه خـــود 
شخص و مجســـمه آن در کنار هم 
قابل تشـــخیص نباشـــند، همه را 

می کند. حیـــرت زده 

بهداد 
سلیمی 

درباره 
شباهت 
مجسمه 

به خودش 
گفته 

بود: »این 
مجسمه 
شباهت 

بسیار زیادی 
با من دارد 

اما همه این 
شباهت ها 

از گردن 
به پایین 

است!«

گزارش خبری

حامد جیرودی
خبر نگار
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طبق گزارش جدید فوربس، کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی النصر، با درآمد 2۴0 میلیون یورو در سال، همچنان پولسازترین 
ورزشکار جهان در سال 202۴ است. این رقم شامل حقوق و دستمزد او در باشگاه و همچنین درآمدهای تبلیغاتی و سایر فعالیت های 
تجاری  هم می شود. جاستین راهم، گلف باز اسپانیایی، با درآمد 200 میلیون یورو در رده دوم قرار دارد. لیونل مسی، ستاره آرژانتینی 
اینترمیامی، با ۱2۴ میلیون یورو در رده سوم و لبرون جیمز، ستاره بسکتبال لس آنجلس لیکرز، با ۱۱۸ میلیون یورو در رده چهارم 
قرار دارد. در بین ستاره های فوتبال کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن، با ۱0۱ میلیون یورو در رده ششم قرار دارد و نیمار 
بررزیلی هم با ۹۹ میلیون یورو در رده هفتم قرار دارد. رونالدو برای ششمین سال متوالی در صدر این لیست قرار دارد و از طرف دیگر 
مسی برای اولین بار از سال 20۱2 از رده دوم خارج می شود. راهم اسپانیایی هم برای اولین بار در رده دوم قرار می گیرد. حقوق و 
دستمزد، قراردادهای تبلیغاتی، جوایز و معاملات و دارایی های تجاری همگی در بررسی درآمد ورزشکاران در نظر گرفته شده است.
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جهان

در هفتـــه کرامـــت و در آســـتانه 
میلاد بـــا برکـــت امام رضـــا )ع(، 
بازیکنـــان ســـپاهان در شـــروع 
دیـــدار جـــام حذفـــی با ملـــوان، 
دســـت به اقدامـــی فرهنگی زدند 
و با بنری که روی آن نوشـــته بود: 
»همه خادم الرضاییم« وارد زمین 

. ند شد

عکس نوشت

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

152260-27179137استقلال1

142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4

21840-271010729ملوان5

26538-27118831شمس آذر6

22536-27812727گل گهر7

136-27-2799926ذوب آهن8

635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12

1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هشتم
سه شنبه اول خرداد

...................  تراکتور، ساعت ۱۹:۴۵ پیکان 
..........  مس رفسنجان، ساعت ۱۹:۴۵ ملوان 
.................  هوادار، ساعت ۱۹:۴۵ سپاهان 
گل گهر...............  آلومینیوم، ساعت ۱۹:۴۵
.........  شمس آذر، ساعت ۱۹:۴۵ صنعت نفت
.................  ذوب آهن، ساعت ۱۹:۴۵ فولاد 
................ استقلال، ساعت ۱۹:۴۵ نساجی
.......  استقلال خوزستان، ساعت ۱۹:۴۵ پرسپولیس 

هفته بیست و نهم
یکشنبه ۶ خرداد

.........................  پیکان، ساعت 20 فولاد 
استقلال.....................  گل گهر، ساعت 20
....................... نساجی، ساعت 20 هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت 20

............... پرسپولیس، ساعت 20 شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقلال خوزستان، ساعت 20
........................ ملوان، ساعت 20 تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت 20 ذوب آهن

هفته سی ام
جمعه ۱۱ خرداد

...................... استقلال، ساعت 20 پیکان 
..........  هوادار، ساعت 20 استقلال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت 20 ملوان 
.................  تراکتور، ساعت 20 صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت 20 گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت 20 سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت 20 پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت 20 نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.


